Dovodova sprava k zaverecnému uctu Mesta Dunajska Streda
zarok 2019

Zavereénym uctom rozumieme suhrnné spracovanie udajov charakterizujucich
rozpoctové hospodarenie za prislusny kalendarny rok, ktorého povinnost’ urcuje § 16
zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlich uzemnej samospravy a ozmene
a doplneni niektorych zakonov a v zneni neskorSich predpisov.

Rozbor hospodarenia Mesta Dunajskad Streda za rok 2019

Rozbor hospodarenia Mesta Dunajskd Streda za rok 2019 bol spracovany z dovodu
pravidelnej priebeznej kontroly a informovanosti o stave napliania prijmovej ¢asti rozpoétu
mesta a ¢erpania vydavkov z prostriedkov rozpoctu mesta.

Rozpocet Mesta Dunajska Streda na rok 2019 bol spracovany v stlade so zdkonom
¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov, zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov
a zohl'adiuje aj ustanovenia

- zékona ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za
komunalny odpad a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov,

- zékona €. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom uréeni vynosu dane z prijmov uzemnej
samosprave azmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov,

- zdkona ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zadkladnych Skol, strednych §kol
a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a ostatné stivisiace pravne

normy.

Z hladiska metodickej spravnosti rozpocet na rok 2019 reSpektuje rozpoctoviu
klasifikaciu pre rok 2019 v zmysle opatrenia MF SR ¢. MF/010175/2004-42, ktorym sa
ustanovuje druhova, organizacnd a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie.

V rovnakom ¢leneni v akom sa zostavuje rozpocet mesta na prisluSny rozpoctovy rok
bol zostaveny aj viacroény rozpocet na roky 2020 a 2021, ktory ma iba orientacny charakter.
Vo viacroénom rozpocte su vyjadrené vztahy k Stditnemu rozpoctu v ramci financovania
prenesenych kompetencii §tatu, finan¢né vzt'ahy k Statnym fondom, k zriadenym a zaloZenym
pravnickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym sa poskytuja prostriedky
z rozpoctu, k rozpoctu inych obci a k rozpoctom vysSich izemnych celkov.



Rozpocet Mesta Dunajska Streda na rok 2019 a viacrocny rozpocet na roky 2020
a 2021 bol schvaleny uznesenim ¢. 20/2018/2 zo diia 11.12.2018 nasledovne:

Prijmova cast: 20.843.893,- Eur
Vydavkova cast’: 20.236.888,- Eur
Prebytok: 607.005,- Eur

Schvéleny rozpocet pocas roka 2019 bol viackrat zmeneny nasledovne:

Zmena C. 1/2019 bola schvalena uznesenim MsZ ¢. 52/2019/3. V prijmovej cCasti
rozpoctu sa upravila vyska podielovych dani na zaklade prognézy Ministerstva financii SR.
Upresnila sa vyska olakavanych prijmov za predaj trhovych miest na Zitnoostrovskom
jarmoku a navysili sa planované prijmy z poplatkov za vyherné hracie automaty. Do rozpoctu
sa zaradili prijmy za predaj pozemkov a navysili sa planované prijmy na udrzbu vojnovych
hrobov.

Vo vydavkovej Casti rozpo€tu sa upresnili dotdcie na originalne kompetencie $kol,
skolskych zariadeni a CVC na zéklade prognozy MF SR. Navysil sa podprogram 1.1.4 Sluzby
MsU z dévodu povinnosti zamestnavatel'a uhradzat’ prispevky na rekreaciu . Do rozpoétu
a registra investicii sa zaradili kapitalové vydavky. Rozpocet mesta sa touto upravou zmenil
nasledovne :

Prijmova cast: 21.881.423,- Eur
Vydavkova cast’: 21.881.410,- Eur
Prebytok: 23,- Eur

Dna 16. aprila 2019 uznesenim MsZ ¢. 89/2019/5 bola schvélena druha uprava
rozpoctu €. 2/2019 . Do prijmovej Casti rozpoctu sa zapdjal cast’ prebytku hospodarenia za
rok 2018. Do rozpoétu sa zaradili projekty spolufinancované z fondov EU povodne planované
na rok 2018 ako aj nové projekty tiez spolufinancované z fondov EU.

Vo vydavkovej €asti rozpoctu sa navysili kapitdlové vydavky a zaradili sa nové akcie
do registra investicii . Navysila sa dotacia na bezné vydavky GASTRO DS s.r.0.. na docasné
vykrytie mzdovych nédkladov spolo¢nosti. Organizaciam v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mesta
sa vratili prebytky hospodarenia tak na prenesené kompetencie ako aj na originalne
kompetencie v plnej vyske. Rozpocet mesta sa touto ipravou zmenil nasledovne:

Prijmova cast: 25.991.272,- Eur
Vydavkova cast’: 25.989.106,-Eur
Prebytok 2.166,- Eur

Zmena ¢. 3/2019 bola schvéilend 25.06.2019 wuznesenim MsZ ¢. 119/2019/6.
V prijmovej Casti rozpoctu sa upresnili planované prijmy z dane z nehnutelnosti. Z dévodu
zrusenia rozpoctove] organizacie Strediska sluzieb Skole sa do prijmovej Casti rozpoctu



zaradili nové druhy prijmov. V prijmovej cCasti rozpoCtu sa pocitalo aj so zruSenymi
prostriedkami od VUC Trnava na vybudovanie okruznej krizovatky pri maloblahovskom
cintorine. Upravili sa vysky decentralizatnych dotacii na zéklade upresnenia poskytovatelov.

Vo vydavkovej casti rozpoCtu sa upravili limity mzdovych vydavkov a odvodov
z dévodu nového poriadku odmenovania poslancov. Upravila sa decentralizacna dotacia pre
Skolstvo avyska beznych vydavkov z vlastnych prijmov. Robili sa aj zmeny v registri
investicii. Upravil sa limit vydavkov na zimné odpratavanie snehu za zéklade priebezného
Cerpania. Vytvoril sa novy podprogram 9. Materské Skoly bez pravnej subjektivity z dovodu
zruSenia organizacie Strediska sluzieb Skole. Rozpocet mesta sa touto Upravou zmenil
nasledovne:

Prijmova cast: 27.382.036 ,- Eur
Vydavkova cast’: 27.382.027,- Eur
Prebytok: 9,- Eur

Zmena rozpoctu ¢. 4/2019 bola schvéalend uznesenim ¢. 150/2019/7 zo dia
24.09.2019.

V prijmovej Casti rozpoCtu sa upravili prijmy bezného rozpoctu na zaklade
priebezného plnenia.

Vo vydavkovej Casti rozpoctu sa upravili bezné¢ vydavky na zéklade priebezného
plnenia rozpoctu. Upresnili sa vysky kapitalovych vydavkov na zaklade vysledkov verejnych
obstaravani. Vykonali sa aj zmeny v registri investicii.

Prijmova cast: 27.471.464,- Eur
Vydavkova cast’: 27.471.464,- Eur
Prebytok: 0,- Eur

Zmena ¢. 5/2018 bola schvalena dina 26. novembra 2019 uznesenim ¢. 179/2019/8.
V prijmovej Casti rozpoctu sa upravili vysky decentralizacnych dotacii na Skolstvo na zaklade
zapisanych deti k 15.9. prislusného roka a vlastné prijmy rozpoctovych organizacii na zaklade
priebeZzného plnenia a upresnenia riaditelov organizéacii. Z dovodu nerealizacie projektu
v rozpocte sa uz nepocitalo s dotadciou na prestupné byvanie na Krac¢anskej ceste. Do rozpoctu
sa zaradili prijmy od $tatu na Skolské stravovanie.

Vo vydavkovej Casti rozpoctu sa upravili limity vydavkov z decentralizacnych dotacii medzi
jednotlivé zakladné koly. Do rozpoétu sa zaradili vydavky na 8kolské stravovanie. Cast
rezervy na origindlne kompetencie sa presunula na zvySenych kapitdlovych vydavkov
GASTRO DS s.r.o. pri prestavbe skolskej jeddlne ZS Jilemnického a vykrytie doteraz
neuhradeného nagjomného CVC pre ZS Smetanov haj. Vo vydavkovej ¢asti rozpoétu sa uz
nepocita s realizadciou projektu prestupné byvanie Kracanskd cesta. Na zaklade priebezného
¢erpania rozpoctu sa upravili limity niektorych beZznych vydavkov.



Rozpocet mesta sa touto upravou zmenil nasledovne:

Prijmova cast: 27.584.569,- Eur
Vydavkova cast: 27.584.474,- Eur
Prebytok: 95,- Eur

Siesta (poslednd) novelizacia rozpoGtu mesta vroku 2019 bola vykonana
v kompetencii primatora mesta. V ramci tejto upravy sa do rozpocCtu na zéklade uznesenia
Mestského zastupitel'stva zaradili financné podpory pre obete dopravného nestastia z obce
Kolinany a pre obyvatel'ov po vybuchu obytné¢ho bloku v PreSove. Upravili sa niektoré bezné
vydavky na zaklade priebezného plnenia rozpoc¢tu. Rozpocet mesta sa touto upravou zmenil
nasledovne:

Prijmova cast”: 27.592.534,- Eur
Vydavkova cast': 27.592.439 - Eur
Prebytok: 95,- Eur

Zakladnymi ciel'mi rozpoctu mesta na rok 2019 bolo pokraovanie v procese splacania
zavazkov dlhovej sluzby, presadzovanie zodpovednej rozpoctovej politiky, zabezpecenie
zdrojov na realizaciu projektov spolufinancovanych zo zdrojov EU, zvysenie datiovych
prijmov prostrednictvom efektivneho vymahania, 6 % navySenie platov pedagogickych
a nepedagogickych zamestnancov a administrativnych zamestnancov mesta a zabezpecenie
socialno-ekonomického rastu mesta.



Zhodnotenie prijmovej Casti rozpoctu mesta za rok 2019

Ekonomicka Na Plnenie Zmena rozp. Plnenie k o
Klasifikécia azov k 31.12.2018 &.6/2019 31.12.2019 °
Vynos dane z prijmov poukazany
111003 B | izemnej samosprave 8.586.915,42 9.334.861| 9.427.102,85 101%
121001 B | Daii z nehnutel'nosti 2.042.571,56 2.220.000 | 2.206.572,72| 99,40%
133001 B | Daii za psa 15.473,41 15.000 15.810,41 | 105,40%
133003 B | Nevyherné automaty 340,00 0 0] 0%
133004 B | Danl za predajné automaty 4.200,89 4.000 4.589,87|114,70%
133006 B | Daii z ubytovania 64.529,99 90.600 98.379,54| 108,60
Dan za uzivanie verejného
133012 B | priestranstva 135.364,11 35.800 48.637,29 | 135,90%
133012 B | Zitnoostrovsky jarmok 88.112 107.750 107.748,00 100%
Poplatok za odvoz komunalneho
odpadu a drobného stavebného
133013 B | odpadu 1.037.211,05 1.100.000 | 1.225.887,14|111,40%
Jednorazové mim. nakladanie s
133013 B | odpadom 0 1.570 1.695,85 108%
211003 B | Podiel zo zisku 0 0 680,00 -
212002 B | Ndjomné z pozemkov 3.765,40 5.000 4.222,68| 84,45%
212003 B | Njjomné Kracanské byty 1.582,98 0 9.865,00 -
212003 B | Najomné z nebytovych priestorov 6.574,04 5.770 6.375,24| 110,50
212003 B | Ngjomné z najomnych bytov 179.773,62 180.000 179.180,15 99,54
212003 B | Ndjomné garaze 9.414,08 6.000 10.289,38 | 171,50%
212003 B | N4jomné za parkovacie miesta 150.000 150.000 150.000 100%
212004 B | Najomné smetnych nadob 0 2.450 2.506,251102,30%
221004 B | Spravne poplatky 50.105,00 55.000 53.743,40| 97.72%
221004 B | Spravny poplatok — hazardné hry 217.750,30 3.000 3.897,801129,90%
221004 B | Spravne poplatky stavebny urad 80.710,00 70.500 88.108,50 125%
221004 B | Spravny poplatok reklamné tabule 5.760,00 4.000 6.240 156%
212004 B | Refundicie nakladov SSU 98.039,05 100.290 92.443,61| 92,18%
Poplatok za rozkopavkové
221004 B | povolenia 1.920,00 2.000 649,00 32,45%
221004 B Uzemn}'l plan mesta 12.845,00 42.000 40.725,00 | 96,96%
222003 B | Pokuty, porusenie predpisov 17.521,09 7.000 12.487,58 | 178,40%
222003 B | Pokuty, porusenie predpisov MsP 37.310,00 37.000 40.090,00 | 108,40%
223001 B | Opatrovatel'ska sluzba 23.543,22 32.000 33.606,59 105%
223001 B | Prijem Fanit s.r.o. 10.003,06 10.000 9.922.56| 99,23%
223002 B | Prijmy prispevku od rodi¢ov MS - 30.000 24.618,74 | 82,06%
223003 B | Prijmy zo stravného MS - 83.176 60.009,95| 72,15%




229005 | B | Znedistenie ovzdusia 2.711,00 2.700 2.902,00|107,50%
231 K | Prijem od Southerm 85.000,00 85.000 85.000 100%
231 K | Prijem z predaja budov 277,20 0 70,00 -

231 K | Prijmy z predaja obytnych bytov 146.772,96 2.700 4.023,80 149%
231 K | Predaj ostatného majetku mesta - 750 750,00 100%
233001 K | Prijmy z predaja pozemkov 56.875,93 41.500 41.840,50 | 100,80
Zo zdruzenych inv. prostriedkov -
239001 K|[vuC - 250.000 250.000 | 100%
Zo zdruzenych inv. prostriedkov —
239001 K | Thermalpark DS a.s. - 25.302 21.860,42 | 86,40%
Vytazok z vyhernych hracich
290008 | B | pristrojov 10.718,33 8.000 14.919,97 | 186,50%
292019 | B | Refundécie od ¢lenov SSU 16.649,85 14.244 22.613,78 | 158,80%
Z prispevkov prevadzkovatel’a

292023 B | hazardnej hry - 127.000 211.038,51]166,20%

292027 B | Prijmy z plesu mesta - 8.500 8.496,00| 99,95%

292027 | B | Prijmy noclaharen 571,90 2.200 2.712,70]123,30%

292027 | B [Iné prijmy 158.478,31 0 2.678,70 -

312001 B | Dotacia — §kolské stravovanie - 350.406 350.406| 100%

312001 B | Dotécia - Rodinné pridavky 9.182,24 10.000 11.918,07 [ 119,20%

312012 B | Dotacia - Evidencia obyvatel'stva 7.471,53 7.475 7.472,19| 99,96%

312012 | B | Dotécia - Matri¢ny trad 52.117,30 59.326 59.326,38 100%

312001 B | Dotécia - Cestna doprava 2.404,30 2.395 2.343,47| 97,85%

312001 B | Dotacia - Zariadenie pre seniorov 705.744,00 868.032 855.430,78 | 98,55%

312012 | B | Dotacia - Skolsky arad 29.381,00 32.160 32.160,00 100%

312012 | B | Dotacia - Skolstvo 5.091.337,00 5.802.163 5.750.444| 99,11%

312001 B | Dotécia - Spolo¢ny stavebny urad 61.777,05 60.214 70.846,59 | 117,70%

312001 B | Dotécia - SFRB 25.698,19 25.900 25.899,99 100%

312001 B | Dotécia - Osobitny prijemca 109.371,80 90.000 85.826,68 | 95,36%

312012 | B | Dotécia - Vojnové hroby 6.456,06 13.316 13.316,00 100%

312012 | B | Dotécia - Ochrana prirody 2.107,06 2.109 2.116,67|100,40%

312001 B | Dotécia - Denny staciondr 12.629,04 31.872 30.240,15| 94,88%

312001 B | Dotécia - Deti v hmotnej nidzi 7.689,39 3.000 2.576,60| 85,89%

312012 | B | Dotécia - Materské skoly 44.491,00 43.978 47.283,00 | 107,50%

312001 B | Dotécia Urad préace 60.651,86 41.000 44.405,46 | 108,30%

312001 B | Dotacia noclaharen - 16.215 13.867,20| 85,52%

312001 B | Dotacia na vol’by 10.107,49 30.000 29.933,65| 99,78%

312012 B | Dotacia register adries 899,60 629 629,20 100%

312001 | B |Pedagogicka prax MS - 0 381,95 -

Multifunkéné ihrisko Malé
322001 K | Blahovo - 38.000 37.000| 97,37%
322001 K | ZniZenie energetickej ndrocnosti - 528.297 414.693,27| 78,50%

6




| MS Komenského
Spolo¢ny rozvoj cestovného ruchu
332001 K | miest Gydr-DS 480.734 343.879,16| 71,53%
Zriadenie dopr. koridorov a llozisk
322001 K | pre cyklistov 215.581 86.212,50| 39,99%
Rekonstrukcia budovy
322001 K | Komunitného centra 227.089 170.288,14 | 74,99%
322001 K | Dotécia Environmentalneho fondu 10.000 0] 0%
411009  |F | Detské ihrisko pri ZS Jilemnického 400.000 400.000 | 100%
Doplnenie rozpoctu z rezervného
453 F | fondu 3.337.000,00 2.104.360 2.104.360 100%
456002 | F | Zabezpeka 18.596,17 0 0] 0%
513002 F Investi¢ny Gver 2.531.905,19 0 0 0%
B | Viastne prijmy od Z$ 868.732,82 857.251 844.738,36 | 98,54%
B | Vlastné prijmy od Strediska sluzieb
Skole 241.847,48 187.500 121.131,41| 64,60%
B | Viastng prijmy od CVC 30.750,87 30.800 29.332,00| 95,23%
Vlastné prijmy od CSS 109.188,41 98.300 95.718,02| 97,37%
B | Vlastné prijmy od Zariadenie pre
seniorov 585.760,88 585.420 572.798,97 | 97,84%
F | Zostatok prostriedkov z min.
obdobia - RO - 36.349 79.280,20 | 218,11%
SPOLU PRIJEM * 27.708.035,12 27.592.53427.371.247,54 | 99,20%
Bezné prijmy 21.146.252,03 23.146.872123.331.989,55 | 100,80%
Kapitalové prijmy 674.281,73 1.904.953 | 1.455.617,79| 76,41%
Finan¢né operécie 5.887.501,36 2.540.709 | 2.583.640,20|101,69%
%

konkrétny rok

Zhodnotenie plnenia beZnych prijmov

sumarne Udaje za rok 2018 skuto¢nost’ zodpovedajii skutoénému zloZeniu rozpoctu za

Plnenie Z::Ze;:a Plnenie k
Druhy prijmov k 31.12.2018 £.6/2019 31.12.2019 %
Dariové prijmy 11.974.718,43 12.909.581 13.136.423,67 | 101,76%
Nedanové prijmy 2.932.017,69 2.652.681 2.668.955,08 | 100,61%
Granty, dotacie 6.239.515,91 7.584.610 7.526.610,80 99,24%
SUMA 21.146.252,03 | 23.146.872 | 23.331.989,55 | 100,80%
Darové prijmy
Plnenie Zmena rozp. Plnenie k
POPIS k31122018 | &6/2019 |  31.12.2019 %

Vynos dane z prijmov poukdzany Gizemnej

samosprave 8.586.915,42 9.334.861 9.427.102,85 101%




Dan z nehnutel’nosti 2.042.571,56 2.220.000 2.206.572,72| 99,40%
Dan za psa 15.473,41 15.000 15.810,41 | 105,40%
Nevyherné automaty 340,00 0 0 0%
Dan za predajné automaty 4.200,89 4.000 4.589,87| 114,70%
Dar z ubytovania 64.529,99 90.600 98.379,54 | 108,60%
Dail za uzivanie verejného priestranstva 135.364,11 35.800 48.637,29 | 135,90%
Zitnoostrovsky jarmok 88.112,00 107.750 107.748,00 100%
Poplatok za zber a odvoz komunalneho

odpadu a drobného stavebného odpadu 1.037.211,05 1.100.000 1.225.887,14 | 111,40%
Jednorazové mim. nakladanie s odpadom - 1.570 1.695,85 108%
Spolu 11.974.718,43 12.909.581 13.136.423,67 | 101,76%

Zhodnotenie plnenia beZnych prijmov

Z rozpoctového predpisu beznych prijmov 23.146.872,- Eur
23.331.989,55.- Eur, ¢o predstavuje 100,80 % plnenie.

Danové prijmy

Podielové dane, daii 7 prijmov

bol skuto¢ny prijem

P6vodne predpokladaného prijmu progndézovaného Ministerstvom financii zo Statneho

rozpoctu vo vyske 9.334.861 ,- Eur boli k 31.12.2019 $tatom poukézané finan¢né prostriedky
vsume 9.427.102,- Eur, &o predstavuje 101 % plnenie. Tento druh prijmu zo SR
prepocitaného podla jednotlivych kategorii obyvatel'stva a koeficienta nadmorskej vysky je
tvoreny z dane z prijmov FO ako jediného prijmu zo Statneho rozpoctu.

Stcasny systém prerozdelenia dani je platny od roku 2014. Vysky prijmu mesta su
ovplyvnené jednak rastom priemernej mzdy v nirodnom hospodarstve, vyvojom
zamestnanosti, rastlicim /zniZzujicim/ sa poftom obyvatelov s trvalym pobytom na Uzemi
mesta, s rastucim /znizujucim/ sa poctom prepocitanych ziakov a aj so zvySujicim sa poctom
obyvatel'ov mesta starSich ako 62 rokov.

Daii 7 majetku

Z rozpoctového predpisu 2.220.000,- Eur bol skutoény prijem 2.206.572,- Eur, ¢o
predstavuje 99,4 % plnenie. Oproti roku 2018 prijmy z dane nehnutel'nosti vyrazne stipli a to
0 181.640,- Eur. Je to dosledkom jednak jednorazového zaplatenia nedoplatkov za roky 2013-
18 spolo¢nost'ou Prefa a.s. a zvySenia sadzieb dane na zacCiatku roka 2019.



Domace dane a tovary a sluZby

Dane a poplatky boli rozpoctované vicSinou vysSie ako v roku 2018 nakolko sa
sadzby zvysili oproti predchadzajicemu roku. Vysku jednotlivych danovych prijmov nie je
mozné uplne a presne rozpoctovat, na ich vySku ma vplyv aktualna situdcia. Napriklad
vysoké prekroCenie prijmov z dane za uzivanie verejného priestranstva bolo ovplyvnené
rozkopavkami v oblasti telekomunikacnych sieti. Velké investicie Thermalparku a.s. pocas
predchadzajucich rokov sa odzrkadlili na dobrom plneni prijmov z ubytovacieho poplatku.
Prijmy z ubytovacieho poplatku maju vyrazne stipajicu tendenciu pocas roka bol plan
viackrat navySeny na zaklade priebezného plnenia rozpoctu. Asi najdiskutovanejSou
problematikou je vyber poplatku za zber a uloZenie odpadov. Celkovy vyber oproti planu bol
vyrazne vysSi celkovo o 125.887,- Eur v dosledku kompletnej inventarizacie odpadovych
nadob a optimalizaciu vyprazdnenia tychto nadob podla potreby. Vyrazne sa prekrocil
planovany vyber poplatkov za stankové miesta na Zitnoostrovskom jarmoku. Minuly rok sa
pocasie jarmoku prialo a navStevnost’ jarmoku bola nadpriemerna oproti predchadzajucemu
roku. Celkovo mdzeme konstatovat’, Ze pri vybere vSetkych druhov dani a poplatkov sa ndm
podarilo prekrocit’ planované prijmy.

Nedanové prijmy

POPIS Plnenie Zmena rozp. Plnenie k
k 31.12.2018 | ¢€.6/2019 31.12.2019 %
Podiel zo zisku 0 0 680 -
Néajomné z pozemkov 3.765,40 5.000 4.222,68 84,45%
N4jomné z nebytovych priestorov 6.574,04 5.770 6.375,24 110,50%
Néjomné z najomnych bytov 179.773,62 180.000 179.180,15 99,54%
Najomné garaze 9.414,08 6.000 10.289,38 171,50%
Néjomné za parkovacie miesta 150.000,00 150.000 150.000 100%
Najomné Kracanska cesta 1.582,98 0 9.865 -
Néajomné smetnych nddob - 2.450 2.506,25 102,30%
Spravne poplatky 50.105,00 55.000 53.743,40 97,72%
Spravny poplatok — hazardné hry 217.750,30 3.000 3.897.,80 129,90%
Spravne poplatky stavebny trad 80.710,00 70.500 88.108,50 125%
Spravny poplatok reklamné tabule 5.760,00 4.000 6.240 156%
Refundacie nakladov SSU 98.039,05 100.290 92.443,61 92,18%
Poplatok za rozkopavkové povolenia 1.920,00 2.000 649 32,45%
Uzemny plan mesta 12.845,00 42.000 40.725 96,96%
Pokuty, porusenie predpisov MsP 37.310,00 37.000 40.090 108,40%
Pokuty, porusenie predpisov 17.521,09 7.000 12.487,58 178,40%
Opatrovatel’'ska sluzba 23.543,22 32.000 33.606,59 105%
Prijem Fanit s.r.o. 10.003,06 10.000 9.922.56 99,23%
Prijmy prispevku od rodi¢ov MS - 30.000 24.618,74 82,06%
Prijmy zo stravného MS - 83.176 60.009,95 72,15%
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Znecistenie ovzdusia 2.711,00 2.700 2.902 107,50%
Vytazok z vyhernych hracich pristrojov 10.718,33 8.000 14.919,97 186,50%
Refundécie od &lenov SSU 16.649,85 14.244 22.613,78 158,80%
Z prispevkov prevadzkovatel'a hazardnej

hry - 127.000 211.038,51 166,20%
Prijmy z plesu mesta - 8.500 8.496 99,95%
Iné prijmy 158.478,31 0 2.678,70 -
Prijmy nocl’aharen 571,90 2.200 2.712,70 123,30%
Vlastné prijmy od ZS 868.723,82 769.251 756.735,03 98,37
Vlastné prijmy od Strediska sluzieb skole 241.847,48 187.500 121.131,41 64,60%
Vlastné prijmy od CVC 30.750,87 30.800 29.332 95,23%
Vlastné prijmy od CSS 109.188,41 98.300 95.718,02 97,37%
Vlastné prijmy od Zariadenie pre seniorov 585.760,88 579.000 571.015,53 98,62%
Spolu 2.932.017,69 2.652.681 | 2.668.955,08 100,61%

Najomné z pozemkov bolo rozpoctované na zéklade podpisanych ndjomnych zmlav.
Pocas roka 2019 doslo k odpredaju pozemku pod parkoviskom Hotela Bonbon a planované
prijmy z prenajmu parkoviska v roku 2019 neboli realizované zo strany nového majitela
Hotela Bonbon. Ngjomné znebytovych priestorov sa prekrocilo ztoho ddovodu, ze
s ndjomnym z budovy pri kruhovom objazde Hlavnd — Galantskd sa v plane uZ nepocitalo
/zriadenie muzea/. Najomné z ndjomnych bytov sa ziskava za byty v troch obytnych blokoch
na sidlisku Vychod a 27 bytovych jednotiek na Kukucinovej ulici. Jednozna¢ne moédzeme
konstatovat’, ze zmena legislativy a sprisnenie podmienok pri pridel'ovani najomnych bytov
vyrazne napomohlo k zvySeniu platovej discipliny ndjomcov. Vyrazne sa podarilo prekrocit
planované prijmy zndjomného za volné gardze v garazovom dome na sidlisku Vychod.
N4jomné z obytnych budov sa vybera od obyvatel'ov nudzovych bytov na Kracanskej ceste,
kde evidujeme vysoké nedoplatky. Z prijmov najomného a z poplatku do GO fondu sa
uhradzaju opravy a udrzby budov a kontajnerov na Kracanskej ceste. Prijmy za parkovacie
miesta boli uhrddzané spolo¢nostou Municipal Real Estate Dunajskd Streda s.r.o., ktora
prevadzkuje parkovaci systém.

Administrativne poplatky

MoZeme konStatovat’, Ze planovant vysku vyberu spravnych poplatkoch nie v kazdom
pripade sa podarilo naplnit’. NiZSie plnenie oproti planu evidujeme pri v§eobecnych spravnych
poplatkoch. Na druhej strane treba vSak vyzdvihnat vysoké plnenie spravnych poplatkov
stavebnym Uradom, ¢o naznaCuje vicSiu stavebnu aktivitu v meste ako za predchadzajlice
roky a taktieZ vysSie plnenie spravnych poplatkov za hazardné hry a reklamné tabule.

Ostatné prijmy

V pripade ostatnych prijmov moéZeme konStatovat, Ze planované prijmy boli pri
kazdom druhu prijmov prekroCené. NajvyraznejSie sa prekrocili planované prijmy Mestske;j
policie a stavebného uradu. Prijmy od materskych $kol, zékladnych $kdl a zariadenia pre
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seniorov boli rozpoctované na zaklade navrhu odboru Skolstva a riaditelov organizécii so
samostatnou pravnou subjektivitou. Prijmy CSS tvoria prijmy od zakonnych zéstupcov
dietata v detskych jasliach aod klientov v dennom staciondri. PodrobnejSiu analyzu

predkladajt riaditelia organizacii v prilohe tohto materialu.

Transfery
POPIS Plnenie Zmena rozp. | Plnenie k
k 31.12.2018 ¢.6/2019 31.12.2019 %

Dotacia — skolské stravovanie - 350.406 350.406 100%
Dotacia - Rodinné pridavky 9.182,24 10.000 11.918,07| 119,20%
Dotécia - Evidencia obyvatel'stva 7.471,53 7.475 7.472,19 99,96%
Dotacia - Matri¢ny trad 52.117,30 59.326 59.326,38 100%
Dotacia - Cestna doprava 2.404,30 2.395 2.343,47 97,85%
Dotacia - Zariadenie pre seniorov 705.744,00 868.032 855.430,78 98,55%
Dotécia - Skolsky arad 29.381,00 32.160 32.160 100%
Dotécia - Skolstvo 5.091.337,00 5.802.163 5.750.444| 99,11%
Dotacia - Spolo¢ny stavebny trad 61.777,05 60.214 70.846,59| 117,70%
Dotacia - SFRB 25.698,19 25.900 25.899,99 100%
Dotécia - Osobitny prijemca 109.371,80 90.000 85.826,68| 95,36%
Dotacia - Vojnové hroby 6.456,06 13.316 13.316 100%
Dotacia - Ochrana prirody 2.107,06 2.109 2.116,67| 100,40%
Dotacia - Denny stacionar 12.629,04 31.872 30.240,15 94,88%
Dotacia - Deti v hmotnej nudzi 7.689,39 3.000 2.576,60 85,89%
Dotacia - Materské skoly 44.491,00 43.978 47.283| 107,50%
Dotacia — Urad prace 60.651,86 41.000 44.405,46 | 108,30%
Dotacia nocl'aharen 0 16.215 13.867,20 85,52%
Dotacia na volby 10.107,49 30.000 29.933,65| 99,78%
Dotacia register adries 899,60 629 629,20 100%
Pedagogicka prax MS 0 0 381,95 -
Dotécie v rozpoctovych organizéciach 0 94.420 89.786,77| 95,09%
Spolu 6.239.515,91 7.584.610| 7.526.610,80 | 99,24%

Prijmy z transferov a decentralizatnych dotacii st finan¢né prostriedky, ktoré su
ucelovo urc¢ené. Vacsina z nich je pouzita na mzdy zamestnancov prenesené¢ho vykonu Statnej
spravy. Tieto finan¢né prostriedky su v niektorych pripadoch nedostato¢né a Casto
nepokryvaju ani mzdové naklady. Cast’ finanénych prostriedkov je ziskana na zaklade grantov

a je ur¢end na financovanie konkrétnych projektov.
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Zhodnotenie kapitalovych prijmov:

Zmena
Plnenie Plnenie k
POPIS rozp.
k 31.12.2018 £.6/2019 31.12.2019 %
Predaj majetku SOUTHERM 85.000 85.000 85.000 100%
Prijem z predaja budov 277,20 0 70 -
Prijem z predaja obytnych bytov 146.772,96 2.700 4.023,80 149%
Predaj ostatného majetku mesta 0 750 750 100%
Prijem z predaja pozemkov 56.875,93 41.500 41.840,50 | 100,80%
Zo zdruzenych inv. prostriedkov - VUC 0 250.000 250.000 100%
Zo zdruzenych inv. prostriedkov —
Thermalpark DS a.s. 0 25.302 21.860,42 | 86,40%
Multifunkéné ihrisko Malé Blahovo 0 38.000 37.000 | 97.37%
ZniZenie energetickej naro¢nosti MS
Komenského 0 528.297 414.693,27 | 78,50%
Spolo¢ny rozvoj cestovného ruchu miest
Gyor- DS 0 480.734 343.879,16 | 71,53%
Zriadenie dopr. koridorov a ulozisk pre
cyklistov 0 215.581 86.212,50 | 39,99%
Rekonstrukcia budovy Komunitného
centra 0 227.089 170.288,14 | 74,99%
Dotécia Environmentalneho fondu 0 10.000 0 0%
Spolu 674.281,73 1.904.953 | 1.455.617,79 | 76,41%

Celkovy prijem z kapitalovych prijmov v roku 2019 predstavoval 1.455.617,79,- Eur

¢o predstavuje 76,41 % plnenie planu.

Kapitdlové prijmy 7 predaja majetku mesta

Planované prijmy z predaja obecnych bytov boli plnené nad predpis. Jednotlivé druhy
prijmov boli pocas roka priebeZne upravené na zaklade rozhodnuti mestského zastupitel'stva

a podpisanych kupnopredajnych zmluv.

Granty

Nizke plnenie planovanych prijmov z grantov je dosledkom dlhého procesu schvalovania
projektov spolufinancovanych z fondov EU. Pri viacerych uz realizovanych projektoch este

prebieha kontrola a uvol'nenie d’al$ich splatok sa ocakava az v roku 2020.

12




Zhodnotenie prijmovvch finan¢énvych operacii

Zmena
POPIS Plnenie OZD. Plnenie k
k31122018 | /2(‘)’19 31.12.2019 o

Vratenie finan¢nej vypomoci

Thermalpark DS a.s. 0 400.000 400.000 100%
Doplnenie rozpoctu z rezervného fondu 3.337.000 2.104.360 2.104.360 100%
Investi¢ny tiver 2.531.905,19 0 0 0%
Zabezpeka 18.596,17 0 0 0%
Zostatok prostriedkov z minulého

obdobia — rozpoCtové organizacie 0 36.349 79.280,20 | 218,11%
Spolu 5.887.501,36 2.540.709 | 2.583.640,20 | 101,69%

Prijmové financéné operdcie

Prijmové operacie boli plnené podla planu. Vyrazné¢ prekrocenie zostatku prostriedkov
z minulého obdobia je dosledkom vréatenia nevycCerpanej dotécie Statu na Skolské stravovanie

od jednotlivych $kol.
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Zhodnotenie vydavkovej ¢asti rozpoctu mesta

Od 1. septembra 2007 nadobudla ucinnost Narodnou radou SR schvalena novela zakona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, podla ktorej sa zavadza programové rozpoctovanie
v miestnej aregiondlnej samosprave. Tym sa podstatne zvySila informacna hodnota tychto
dokumentov a suCasne sa implementuju zaklady plénovania vydavkov v strednodobom casovom
horizonte s moznost'ou konfrontovat’ plany samospravy so skuto¢nost’'ou, t.j. prezentovat’ v rozpoctoch
ciele a monitorovat’ ich dosahovanie.

V pripade Mesta Dunajska Streda v rozpocte na rok 2019 sme vytvorili 9 programov.
Programova Struktara vydavkovej Casti rozpoc¢tu bola nasledovna:

[

Sprava mesta

Dotacie, granty, ¢lenské prispevky
Dlhovy program

Komunikacia a manaZment

Sluzby k obyvatel’stvu

Zivotné prostredie

Bezpecnost’

Sprava verejnych priestranstiev
Materské Skoly bez pravnej subjektivity

S XA A NN
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Podrobné zhodnotenie programov vydavkovej ¢asti rozpoctu

Cerpanie | Zmena rozp.| Cerpanie k

Kod Nazov k 31.12.2018 ¢.6/2019 31.12.2019 %
1 Spriva mesta 2.545.258,49 2.799.176 2.737.868,03 97,81
1.1. Sprava MSU 2.252.854,69 2.466.803 2.418.454,48 98,04
1.1.1. | B | Mzdy, platy 1.156.958,62 1.265.297 1.261.223,87 99,68
1.1.2. | B | Poistné a prispevky do poist'ovni 395.829,45 448.670 447.383,24 99,71
1.1.3. | B |Material 53.505,74 51.920 49.935,92 96,18
1.1.4. | B | Sluzby 418.469,36 477.445 450.992,58 94,46
1.1.4. | F | Sluzby - zdbezpeky 0 0 9.648,97 -
1.1.5. | B |Energia 52.507,55 60.500 51.385,14 84,93
1.1.6. | K | Kapitalové vydavky MSU 159.915,50 147.971 132.884,76 89,80
1.1.7. | B | Zabezpecenie dvojjazyCnosti 15.668,47 15.000 15.000 100,00
1.2. Spolo¢ny stavebny trad 206.100,43 234.869 222.277,54 94,64
1.2.1. | B |Mzdy, platy 122.576,72 138.182 136.708,01 98,93
1.2.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 43.134,05 48.364 47.365,31 97,94
1.2.3. | B |Material 3.073,48 4.900 2.848,21 58,13
1.2.4. | B |Sluzby 32.648,79 37.723 32.295,77 85,61
1.2.5. | B |Energia 2.435,39 2.700 1.718,24 63,64
1.2.6. | K | Kapitalové vydavky SSU 2.232,00 3.000 1.342 44,73
1.3. Statny fond rozvoja byvania 34.976,73 38.698 38.409,51 99,25
1.3.1. | B |Mzdy, platy 24.716,26 27.230 27.190,06 99,85
1.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 8.704,12 9.768 9.657,40 98,87
1.3.3. | B | Sluzby 1.556,35 1.700 1.562,05 91,89
1.4. Obecny $kolsky urad 51.326,64 58.806 58.726,50 99,86
1.4.1. | B |Mzdy, platy 37.094,00 42.590 42.585,44 99,99
1.4.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 13.057,00 14.991 14.989,54 99,999
1.4.3. | B | Sluzby 1.175,64 1.225 1.151,52 94,00
2 l ‘ Doticie, Granty, Clenské prispevky 14.542.944,51 14.950.355 | 14.298.284,67 95,64
2.1. Kultira 54.700,00 60.000 60.000 100,00
2.1.1. | B | Amatérske skupiny 54.700,00 60.000 60.000 100,00
2.2. Sport 476.250,00 481.750 481.750 100,00
2.2.1. | B| Ostatné $porty 49.500,00 55.000 55.000 100,00
2.2.2. |B|FKDAC 426.750,00 426.750 426.750 100,00
2.3. Socialna sféra 173.401,85 176.633 143.159,01 81,05
2.3.1. | B[ Socidlne prispevky 173.401,85 176.633 143.159,01 81,05
2.4. Doprava 90.021,06 109.564 103.929,13 94,86
2.4.1. | B |Doprava 90.021,06 109.564 103.929,13 94,86
2.5. Skolstvo 93.089,72 122.476 97.203,14 79,37
2.5.1. | B| Skolstvo 14.948,72 15.000 14.957,14 99,71
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2.5.2. | B| Cirkevna skola 9.591,00 12.180 12.180 100,00
2.5.3. | B| Stkromné CVC 30.679,00 28.266 28.266 100,00
2.5.4. | B | Rezerva z dotacie na Skolstvo 0 0 0 0,00
2.5.5. | B | Cirkevna materska Skola 37.871,00 41.800 41.800 100,00
2.5.6. | B | Rezerva z originalnej kompetencie 0 25.230 0 0,00
2.6. Clenské prispevky a politické zdruZenia 15.528,71 32.000 31.618,23 98,81
2.6.1. | B| Clenské prispevky a politické zdruzenia 5.528,71 6.500 6.118,23 94,13
2.6.2. | B | Oblastné stredisko cestovného ruchu 10.000,00 25.500 25.500 100,00
2.7. Obchodné spolo¢nosti 2.103.394,80 1.843.703 1.815.196,84 98,45
2.7.1. | B | Perfects a.s. 287.000,00 307.000 307.000 100,00
2.7.2. | B | Municipal s.r.0. 320.000,00 350.000 350.000 100,00
2.7.3. | K| Kapitalové vydavky - Perfects a.s. 60.000,00 0 0 0,00
2.7.4. | K| Kapitalové vydavky - Municipal s.r.o. 558.576,80 187.000 158.493,84 84,76
2.7.5. | K| Kapitalové vydavky - Gastro DS 856.218,00 969.646 969.646 100,00
Dotacia na bezné vydavky Gastro DS
2.7.6. |B]|s.r.0. 21.600,00 21.000 21.000 100,00
Dotacia na BV GASTRO DS
2.7.7. | B|stravovanie 0 9.057 9.057 100,00
2.8. Ostatné dotacie 106.523,41 128.000 121.805,60 95,16
Ostatné dotacie v kompetencii
2.8.1. | B | primatora mesta 19.600,00 15.000 9.605,60 64,04
2.8.2. | B | Mestské ocenenia 6.923.,41 7.000 6.200 88,57
2.8.3. | B | Ostatné dotacie bez vyzvy 80.000,00 100.000 100.000 100,00
2.8.4. | B | Finan¢na podpora pre PreSov 0 5.000 5.000 100,00
Fin. podpora obetiam dopr.nehody
2.8.5. | B|Kolihany 0 1.000 1.000 100,00
2.9. Zariadenie pre seniorov 1.291.501,55 1.453.452 1.426.964,32 98,18
2.9.1. | B |Bezné vydavky 737.896,78 868.032 859.146,31 98,98
2.9.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 553.604,77 585.420 567.818,01 96,99
Kapitalové vydavky z vlastnych
2.9.3. |K|prijmov 0 0 00 0,00
2.10. MsKS 213.857,00 254.357 354.357 100,00
2.10.1. | B|MsKS 213.857,00 254.357 254.357 100,00
2.11. ZS Gyulu Szabda 1.583.814,53 1.938.041 1.802.078,24 92,98
2.11.1. | B |Bezné vydavky zo SR 1.184.787,38 1.440.145 1.356.428 94,19
2.11.2. | B | Bezné vydavky z rozpoc¢tu mesta 157.868,27 201.575,12 201.575,12 100,00
2.11.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 96.332,43 178.000 163.126,62 91,64
2.11.4. | B | Prebytok z 2018 prenesena kompetencia 75.947,13 33.515 33.538,39 100,07
Prebytok z 2018 originalna
2.11.5. | B | kompetencia 11.451,15 986 985,82 99,98
2.11.6. | K |Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 57.428,17 12.762 12.761,81 100,00
2.11.7. | B| BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 71.056 33.662,48 47,37
2.12. ZS Zoltana Kodalya 1.043.157,19 1.168.792 1.102.978,32 94,37
2.12.1. | B | Bezné vydavky zo SR 792.585,43 894.877 876.945,70 98,00
2.12.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 92.978,41 107.583 106.149,09 98,67
2.12.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 73.717,02 92.600 67.399,95 72,79
2.12.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 26.425,54 23.364 23.363,82 100,00
2.12.5. | B | Prebytok z 2018 originalna kometencia 1.474,08 3.208 3.207,53 99,99
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2.12.6. | K | Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 55.976,71 12.500 12.439,27 99,51
2.12.7. | B| BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 34.660 13.472,96 38,87
2.13. ZS Armina Vamberyho 1.729.122,81 1.813.408 1.747.804,59 96,38
2.13.1. | B | Bezné vydavky zo SR 1.234.659,87 1.366.343 1.365.070,95 99,91
2.13.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 207.554,00 186.980 186.980 100,00
2.13.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 183.216,61 185.000 151.801,04 82,05
2.13.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 26.861,97 533 532,53 99,91
2.13.5. | B | Prebytok z 2018 originalna kometencia 19.242,30 0 0 0,00
2.13.6. | K | Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 57.588,06 12.800 12.797,35 99,98
2.13.7. | B| BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 61.752 30.622,72 49,59
2.14. Z8 Jilemnického 1.745.769,62 2.082.152 1.992.266,99 95,68
2.14.1. | B | Bezné vydavky zo SR 1.209.907,09 1.488.036 1.427.617,41 95,94
2.14.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 192.298,49 205.855 205.855 100,00
2.14.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 182.489,55 220.000 201.799,49 91,73
2.14.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 85.139,04 71.528 71.527,52 99,99
Prebytok z 2018 origindlna
2.14.5. | B | kompetencia 7.635,45 16.955 16.954,9 99,99
2.14.6. | K |Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 68.300,00 15.200 15.171,52 99,81
2.14.7. | B | BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 64.578 53.341,76 82,60
2.15. ZS Smetanov haj 827.393,77 927.757 880.173,75 94,87
2.15.1. | B | Bezné vydavky zo SR 487.191,93 612.762 594.651,05 97,04
2.15.2. | B | Bezné vydavky z rozpoétu mesta 73.360,17 93.978 93.671,71 99,67
2.15.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 172.319,12 166.000 155.496,48 93,67
2.15.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 20.600,00 5.070 5.070 100,00
Prebytok z 2018 originadlna
2.15.5. | B | kompetencia 5.230,00 1.680 1.679,50 99,97
2.15.6. | K |Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 68.692,55 15.300 15.265,01 99,77
2.15.7. | B| BV dotacie k strav. navykom Ziakov 0 32.967 14.340 43,50
2.16. ZUS 477.650,13 528.162 512.344,40 97,00
2.16.1. | B | Bezné vydavky z rozpoc¢tu mesta 408.557,55 444.200 427.832,87 96,32
2.16.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 46.776,58 52.000 52.549,53 101,06
Prebytok z 2018 originalna
2.16.3. | K | kompetencia 22.316,00 16.962 16.962 100,00
2.16.4. | K | Kapitalové vydavky — ucelova dotacia 0 15.000 15.000 100,00
2.17. cve 76.316,44 94.062 92.577,87 98,42
2.17.1. | B | Bezné vydavky z rozpoc¢tu mesta 45.500,00 55.000 54.998 100,00
2.17.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 30.816,44 30.800 29.317,87 95,19
2.17.3. | B | Jednorazova dotacia 0 8.262 8.262 100,00
2.18. CSS 252.989,44 371.230 302.723,64 81,55
2.18.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 152.428,53 172.623 170.946,11 99,03
2.18.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 79.540,24 98.300 84.345,62 85,80
2.18.3. | B | Bezné vydavky zo SR 13.095,47 31.872 29.730,15 93,28
2.18.4. | K | Prebytok z 2018 — kapitalové vydavky 5.741,60 68.435 17.701,76 25,87
2.19. Stredisko sluzieb skole 2.188.462,48 1.364.816 1.329.353,60 97,40
2.19.1. | B | Bezné vydavky zo SR 44.477,40 0 0 0,00
2.19.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 1.834.269,02 1.146.250 1.136.780,84 99,17
2.19.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 200.251,00 160.000 139.568,32 87,23
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2.19.4. | K| Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00
Prebytok z 2018 originalna
2.19.5. | B | kompetencia 47.498,69 10.566 5.004,44 47,36
2.19.6. | B | Jednorazova ucelova dotacia 61.673,17 48.000 48.000 100,00
3 Dlhovy program 650.516,51 1.082.516 983.354,80 90,84
3.1. Splatky tiverov 513.159,51 682.516 678.929,81 99,47
3.1.1. |F|SFRB 89.795,08 90.000 92.317,31 102,57
3.1.2. | F | Thermalpark 70.703,04 71.000 70.703,04 99,58
3.1.3. | F | Investi¢ny tver L. 85.716,00 85.716 85.716 100,00
3.1.4. | F |Investi¢ny uver II. 174.704,76 175.000 174.704,76 99,83
3.1.5. |B|Uroky 92.240,63 100.800 95.480,70 94,72
3.1.6. | F | Investi¢ny tver III. 0 160.000 160.008 100,01
3.2 Névratné finanéné vypomoci 0 400.000 304.424,99 76,11
Navratné finanéné vypomoci
3.2.1. | F | Thermalpark DS a.s. 0 400.000 304.424,99 76,11
4 Komunikacia, manaZzment 257.835,81 351.960 324.903,92 92,31
4.1. Informatizacia (e-goverment) 208.469,10 237.500 227.868,78 95,94
4.1.1. | B | Material 13.114,05 18.000 13.989,20 77,72
4.1.2. | B|Sluzby 57.770,18 66.000 62.186,38 94,22
Kapitalové vydavky - Vypoctova
4.1.3. | K| technika 137.584,87 153.500 151.693,20 98,82
4.2. PR 14.056,84 64.460 58.333,36 90,50
4.2.1. | B|Material 12.337,04 54.460 51.874,54 95,25
4.2.2. |B|Sluzby 1.719,80 10.000 6.458,82 64,59
4.3. Mestské kulturne slavnosti 35.309,87 50.000 38.701,78 77,40
4.3.1. |B|Sluzby 35.309,87 50.000 38.701,78 77,40
5 Sluzby 290.216,92 767.358 691.872,22 90,16
5.1. Opatrovatel'ska sluzba 166.716,24 285.000 270.073,67 94,76
5.1.1. | B | Mzdy, platy 131.478,96 212.950 213.148,06 100,09
5.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 35.237,28 72.050 56.925,61 79,01
5.2. Trznica, jarmok 92.978,19 128.560 128.459,53 99,92
5.2.1. | B|Sluzby 92.978,19 128.560 128.459,53 99,92
5.3. Verejné WC 8.650,97 11.067 10.105,22 91,31
5.3.1. | B | Mzdy, platy 6.295,53 7.457 7.455,06 99,97
5.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 1.889,66 2.610 2.232,35 85,53
5.3.3. | B | Material 465,78 1.000 417,81 41,78
5.4. Nocl'aharen pre bezdomovcov 21.871,52 51.740 43.761,90 84,58
5.4.1. | B|Mzdy, platy 15.840 32.400 30.825,63 95,14
5.4.2. | B |Poistné a prispevky do poistovni 5.536,08 11.340 10.773,11 95,00
5.4.3. | B|Sluzby 495,44 8.000 2.163,16 27,04
5.5. Komunitné centrum 0 286.041 234.521,90 81,99
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5.5.1. | B | Komunitné centrum 0 286.041 234.521,90 81,99
Najom provizorneho stanu pri Domu
5.6. smutku 0 4.950 4.950 100,00
N4jom provizoérneho stanu pri Domu
5.5.1. | B|smiutku 0 4.950 4.950 100,00
6 Zivotné prostredie 1.568.696,48 2.318.372 2.232.604,15 96,30
6.1. Odpadové hospodarstvo 1.114.431,40 1.301.500 1.284.570,15 98,70
6.1.1. | B | Ulozenie a odvoz TKO 939.999,62 1.024.000 1.010.955,30 98,73
6.1.2. | B| Cistenie mesta a miestnych komunikacii 139.897,23 165.000 162.251,69 98,33
6.1.3. | B | Material pre odpadové hospodarstvo 12.478,55 12.500 11.363,16 90,91
Kapitalové vydavky odpadové
6.1.4. | K |hospodarstvo 22.056,00 0 0 0,00
6.1.5. | B | Ulozenie a odvoz TKO faktiry z r.2018 0 100.000 100.000 100,00
6.2. Udrzba zelene 434.302,07 976.872 908.044,75 92,95
6.2.1. | B | Verejna zelen 399.999,40 442.520 442.520 100,00
6.2.2. | B |Ruzova zahrada - Ruzovy hjj 14.999,22 15.000 15.000 100,00
6.2.3. | B | Vojensky cintorin 6.455,53 13.316 13.316,20 100,00
6.2.6. | K| Revitalizicia jazera pri termalnom kup. 0 506.036 437.208,55 86,40
6.3. Deratizacia 19.963,01 40.000 39.989,25 99,97
6.3.1. | B | Material 19.963,01 14.310 14.309,25 99,99
6.3.2. | B | Deratizacia sluzby 0 25.690 25.680 99,96
7 Bezpecnost’ 493.177,76 571.925 562.932,90 98,43
7.1. Mestska policia 485.339,47 559.575 554.230,58 99,04
7.1.1. | B | Mzdy, platy 322.800,98 380.500 380.565,76 100,02
7.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 109.340,59 130.075 128.605,60 98,87
7.1.3. | B | Material 12.771,55 14.100 11.094,31 78,68
7.1.4. | B | Sluzby 33.296,03 34.000 33.064,93 97,25
7.1.5. | K |Kapitalové vydavky MsP 7.130,32 900 899,98 100,00
7.2. Poziarna a civilna obrana 7.838,29 12.350 8.702,32 70,46
7.2.1. | B |Sluzby 7.838,29 12.350 8.702,32 70,46
8 Sprava verejnych priestranstiev 4.956.106,29 3.703.113 2.858.108,77 77,18
Komunikécia , parkoviska a verejné
8.1. priestranstva 3.025.993,21 1.706.940 1.057.640,33 61,96
Oprava vytlkov a miestnych
8.1.1. | B | komunikécii 157.198,55 145.950 145.226,90 99,50
8.1.2. | B | Dopravné znacenie 42.989,59 33.000 32.822,03 99,46
Kapitalové vydavky - miestne
8.1.3. | K | komunikécie 2.798.193,47 1.499.490 860.779,93 57,40
8.1.4. | B | N§jomné za parkovacie miesta 612,56 1.500 1.247,31 83,15
ZvySovanie bezpecnosti cestnej
8.1.5. | B | premavky 26.999,04 27.000 17.564,16 65,05
8.2. Detské ihriska 101.368,30 20.000 15.687,59 78,44
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8.2.1. | B | Oprava a udrzba detskych ihrisk 24977,13 20.000 15.687,59 78,44
Kapitalové vydavky - Rekonstrukcia
8.2.2. | K| detskych ihrisk 76.391,17 0 0 0,00
8.3. Verejné osvetlenie 508.016,02 420.330 410.903,76 97,76
8.3.1. | B|Sluzby 163.972,49 183.000 176.484,19 96,44
8.3.2. | B | Oprava a udrzba 73.399,36 108.830 106.016,28 97,41
Kapitalové vydavky - Verejné
8.3.3. | K| osvetlenie 270.644,17 128.500 128.403,29 99,92
8.4. Zrazkova voda 180.060,83 233.235 233.234,18 100,00
8.4.1. | B|Sluzby 180.060,83 233.235 233.234,18 100,00
8.5. Zimné odpratavanie snechu 68.668,32 124.402 124.401,30 100,00
8.5.1. | B|Sluzby 68.668,32 124.402 124.401,30 100,00
8.6. Viano¢na vyzdoba mesta 10.659,17 7.000 5.872,78 83,90
8.6.1. | B|Sluzby 5.395,20 7.000 5.872,78 83,90
Ostatné opravarske a udrzbarske prace
8.7. mesta 1.061.340,44 1.191.206 1.010.368,83 84,82
8.7.1. | B | Oprava a udrzba 51.368,16 81.970 75.315,27 91,88
8.7.2. | B | Go Fond najomné byty 39.438,70 40.632 38.434,05 94,59
8.7.3. | K |Kapitalové vydavky ZS, MS 377.866,58 766.981 661.563,33 86,26
8.7.4. | K| Multifunkéné ihrisko Malé Blahovo 0 106.550 39.983,27 37,53
Prestavba kinosaly — MsKs
8.7.5. | K| vzduchotechnika 0 195.073 195.072.91 100,00
Materské skoly bez pravnej
9 subjektivity 1.047.664 1.007.898,43 96,20
Materskej skoly bez pravnej
9.1. subjektivity 1.047.664 1.007.898,43 96,20
9.1.1. | B | Mzdy, platy 595.000 584.412.91 98,22
9.1.2. | B |Poistné a prispevky do poistovni 197.500 196.614,37 99,55
9.1.3. | B | Material 117.120 90.737,37 77,47
9.14. |B|Sluzby 51.330 51.412,35 100,16
9.1.5. | B |Energia 86.714 84.721,43 97,70
SPOLU o 25.304.752,77 27.592.439 | 25.697.827,89 93,13
SPOLU Bezné vydavky 18.510.273,92 21.491.076 | 20.709.713,14 96,36
SPOLU Kapitalové vydavky 6.236.202,97 5.119.647 4.090.591,68 79,90
SPOLU Finanéné operacie 558.275,88 981.716 897.523,07 91,42

* sumarne udaje za rok 2018 skuto¢nost’ zodpovedaju skutoénému zloZeniu rozpoctu za konkrétny rok
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1. Sprava mesta

Zédmermi a ciel'mi tohto programu boli:

Zamer Ciel Meratelny Cielova Plnenie
ukazovatel hodnota k 31.12.
2019
1.1 | Sprava MsU Kvalitna a efektivna Zabezpecit efektivne Pocet predpokladanych | min.40 49
samosprava, flexibilne a flexibilné riadenie porad veducich
reagujuca na potreby Mestského Uradu pracovnikov MsU
obyvatelov, podnikatelov
a navstevnikov mesta
s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou
Zabezpetit Gi¢inné napliianie | Percento splnenych dloh | 100% 70%
rozhodnuti mestského uloZzenych mestskym
zastupitelstva zastupitelstvom
Promptne reagovat na vyvoj | Prehodnotenie rozpodétu | 2 6
prijmov rozpo¢tu mesta mesta
a pripadné nové nevyhnutné
poZiadavky na vydavky
Efektivne vymahanie Percento skutocne 87%
danovych pohladavok uhradenych dani
z predpisu za rok
Vybavovanie peticii, Percento vybavenych 100% 100%
staznosti a podani staznosti v termine za
v terminoch urcenych rok
zadkonom
Uzemny rozvoj mesta zalozeny Zabezpedit regulaciu Pocet schvélenych zmien 1
na komplexnych informaciach architektonického a doplnkov planovacich
a Uzemného rozvoja mesta dokumentov za rok
Organizacia a usporiadanie Zabezpecit urbanisticky Pocet poskytnutych
Uzemia a architektury s dérazom | rozvoj v sulade so zaujmami | informacii za rok
na trvalo udrzatelny rozvoj mesta a potrebami 130
mesta obyvatelov
1.2 | Spolocny Kvalifikovana realizacia Zabezpecit promptnu Pocet podani na SSU za 1558
stavebny preneseného vykonu Statnej realizaciu preneseného kalendarny rok
urad spravy na Useku uzemného vykonu Statnej spravy na 1400
planovania a stavebnom useku uzemného planovania
poriadku a stavebnom poriadku
Pocet vybavenych 1663
podani na SSU za
kalenddrny rok 1600
1.3 | Statny fond | Kvalifikovana realizacia Zabezpecit promptnu Pocet vybavenych
rozvoja prenesenych kompetencii realizaciu preneseného 7iadosti SFRB
byvania vykonu Statnej spravy — 25 8
SFRB
Zvysit informovanost Pocet obc¢anov, ktorym
obyvatelov o mozZnosti bola poskytnutd
ziskania vlastného byvania informacia za rok 210 130
1.4 Efektivne fungovanie skol Zabezpedit promptnu Pocet stretnuti
a Skolskych zariadeni realizaciu preneseného s riaditelmi za rok
Obecny v zriadovatelskej pdsobnosti vykonu Statnej spravy 10 12

skolsky drad

mesta
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Cerpanie | Zmena rozp. | Cerpanie k

Kod Nizov k 31.12.2018 ¢.6/2019 31.12.2019 %
1 Sprava mesta 2.545.258,49 2.799.176 2.737.868,03 97,81
1.1. Sprava MSU 2.252.854,69 2.466.803 2.418.454,48 98,04
1.1.1. | B |Mzdy, platy 1.156.958,62 1.265.297 1.261.223,87 99,68
1.1.2. | B |Poistné a prispevky do poistovni 395.829,45 448.670 447.383,24 99,71
1.1.3. | B | Material 53.505,74 51.920 49.935,92 96,18
1.1.4. | B | Sluzby 418.469,36 477.445 460.641,55 96,48
1.1.5. | B |Energia 52.507,55 60.500 51.385,14 84,93
1.1.6. | K |Kapitalové vydavky MSU 159.915,50 147.971 132.884,76 89,80
1.1.7. | B | Zabezpecenie dvojjazy¢nosti 15.668,47 15.000 15.000 100,00
1.2. Spoloény stavebny trad 206.100,43 234.869 222.277,54 94,64
1.2.1. | B |Mzdy, platy 122.576,72 138.182 136.708,01 98,93
1.2.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 43.134,05 48.364 47.365,31 97,94
1.2.3. | B | Material 3.073,48 4.900 2.848,21 58,13
1.2.4. | B |Sluzby 32.648,79 37.723 32.295,77 85,61
1.2.5. | B |Energia 2.435,39 2.700 1.718,24 63,64
1.2.6. | K | Kapitalové vydavky SSU 2.232,00 3.000 1.342 44,73
1.3. Statny fond rozvoja byvania 34.976,73 38.698 38.409,51 99,25
1.3.1. | B | Mzdy, platy 24.716,26 27.230 27.190,06 99,85
1.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 8.704,12 9.768 9.657,40 98,87
1.3.3. | B | Sluzby 1.556,35 1.700 1.562,05 91,89
1.4. Obecny $kolsky tirad 51.326,64 58.806 58.726,50 99,86
1.4.1. | B |Mzdy, platy 37.094,00 42.590 42.585,44 99,99
1.4.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 13.057,00 14.991 14.989,54 99,999
1.4.3. | B|Sluzby 1.175,64 1.225 1.151,52 94,00

1.1 Sprava MsU

Na spravu Mestského tradu bol schvéleny rozpocet v sume 2.466.803,- Eur. V skutocnosti sa
Cerpala suma 2.418.454,48 Eur Co je 98,04 %-né Cerpanie.

Hlavnym ciel'om podprogramu bolo zabezpecenie kvalitnej a efektivnej samospravy, flexibilne
reagujucej na potreby obyvatelov, podnikatelov a navstevnikov mesta s maximalnou efektivnostou

a transparentnostou Mestského tradu. Za tym ti¢elom bola v roku 2010 vytvorena aj kancelaria prvého
kontaktu, ktord bola uvedend do prevadzky dna 18. februira so zdmerom zvySovania efektivity
komunikacie s obanmi a promptnejSiemu vybaveniu ich zaleZitosti. Sluzbu zabezpecuji odborni
referenti jednotlivych odborov. Hlavny informaény pult slazi aj ako podatelia. Mestsky urad
v kanceldrii prvého kontaktu poskytuje k priamemu vybaveniu nasledovné sluzby:

Na useku socialnych sluzieb
podanie ziadosti o poskytnutie jednorazového financného prispevku (hmotna nudza, socialna

pomoc, narodenie diet'at’a)
podanie ziadosti o poskytnutie dotacie na stravu a Skolské potreby
podanie ziadosti o ubytovanie obanov v Zariadeni pre seniorov

22



vybavenie stranok, poberajicich davku v hmotnej nidzi, ktorej osobitnym prijemcom je mesto
komplexné socialne poradenstvo
poradenstvo v oblasti opatrovatel'skej sluzby

Evidencia obyvatelstva

prihlasenie na trvaly pobyt a prechodny pobyt

odhlasenie do zahrani¢ia

zmena pobytu na uzemi mesta

potvrdenie o trvalom pobyte

potvrdenie o spolubyvajicich

potvrdenie o spolo¢nom trvalom pobyte

zrusenie trvalého pobytu podla § 7 zédkona ¢. 253/1998 Z.z.
vydanie kariet pre obanov v zéne parkovania na izemi mesta
voli¢ské a hlasovacie preukazy

Evidencie majetku, dani a podnikania

prihlasenie a odhlasenie k miestnemu poplatku za komunalne odpady
podanie ziadosti o znizenie poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady
podanie dafiového priznania dane z nehnutel'nosti
podanie ziadosti o oslobodenie a znizenie dane z nehnutel'nosti
vydanie potvrdenia o zaplateni dane z nehnutel'nosti
vydanie registra¢nej zndmky na psa
prihlasenie a odhlasenie dane:

za psa

za ubytovanie

za predajné automaty

za nevyherné hracie pristroje

V kancelarii prvého kontaktu okrem uvedenych pontika svoje sluzby aj Matricny Urad, overuju

sa tu aj podpisy a listiny a pokladiia prijima priame platby na tGseku:

vyber dani a poplatkov

zaplatenie najjomného a ostatnych sluzieb pre obyvatel'ov socidlnych bytov
zaplatenie najjomného pre obyvatel'ov ndjomnych bytov

zaplatenie rybarskeho poplatku

Za ucelom efektivneho a flexibilného riadenia Mestského Uradu v pravidelnych intervaloch sa

konaju porady veducich zamestnancov, v ramci ktorych sa urcia tlohy pre jednotlivé odbory, ktoré st
sledované a vyhodnocované. V roku 2019 sa ich konalo 49.

Ulohou Mestského uradu je aj ucinné zabezpecCovanie napliania rozhodnuti - uzneseni

mestského zastupitel'stva. V sledovanom obdobi sa konalo 7 zasadnuti. Za sledované obdobie mestské
zastupitel'stvo prijalo 169 uzneseni, z toho pocet uzneseni ktorych plnenie bolo potrebné zabezpecit
bolo 60.
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Z objektivnych ddévodov plnenie uzneseni Mestského zastupitel'stva Dunajskd Streda sa
podarilo zabezpecit’ na 70%.
Pocas roka Mestsky tirad promptne reagoval na vyvoj prijmov rozpoc¢tu mesta a pripadné nové

nevyhnutné poziadavky na vydavky, preto rozpocet mesta bol 6-krat novelizovany.
Percento skuto¢ne uhradenych dani z predpisu sa splnilo nad ciel'ovou hodnotou.

stanovenom termine do 60 dni.

V roku 2019 na Mestsky urad bola dorucena jedna staznost’, ktora bola vybavena v zakone

Projekty

Projekty uskutocnené/vo faze zaverecného vyuctovania- podané v roku 2017-2018

1 | Operacény program Operacny program Ludské zdroje
Nazov projektu Rekonstrukcia budovy za i¢elom vybudovania Komunitného
centra v Dunajskej Strede
Kéd ziadosti o NFP NFP312060M384
Kéd Vyzvy OPLZ-PO6-SC613-2017-2
Celkové opravnené 239 040,90 €
vydavky projektu
Pozadovana vySka NFP | 227 088,85 €
Stav Realizacia stavby ukoncend, bez kolaudacie
2 | Operacny program Integrovany regionalny operacny program
Nazov projektu Zriadenie bezpecnych dopravnych koridorov a ulozisk pre
cyklistov v Dunajskej Strede
Kdd ziadosti o NFP NFP302010G465
Kéd Vyzvy IROP-PO1-SC122-2016-15
Celkové opravnené 226 927,74 €
vydavky projektu
Pozadovana vySka NFP | 215 581,35 €
Stav Cast' A stavby ukoncend , ¢ast’ A, C bude realizovana do 05/2020
3 | Operaény program INTERREG V-A SLOVENSKA REPUBLIKA — MADARSKO, PO1

— Priroda a kultara

Nazov projektu

Spolo¢ny rozvoj cestovného ruchu miest Gyér a Dunajska Streda-
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CULTACROSS

Kéd Ziadosti o NFP 1601/1.1/041
Kéd Vyzvy SKHU/1601
Celkové opravnené 506 036,00 €
vydavky projektu

Pozadovana vySska NFP | 480 734,20 €

Stav

Stavba je dokoncend, ukoncenie projektu 04/2020

Operacny program

Operacny program Kvalita Zivotného prostredia, Sprostredkovatel'sky
organ OP KZP - SIEA

Nazov projektu

ZniZenie energetickej naro¢nosti MS Komenského v Dunajskej Strede

Kéd ziadosti o NFP NFP310040K449

Kéd Vyzvy: OPKZP-P0O4-SC431-2017-19
Celkové opravnené 556 101,80 €

vydavky projektu

Pozadovana vySka NFP | 528 296,71 €

Stav Stavba je dokoncend, zadverecné vyuctovanie prebieha
Projekty podané v roku 2019

Operacény 312000 - Operacny program Cudské zdroje

program/nazov

Nazov projektu

Podpora opatrovatel'skej sluzby v meste Dunajska Streda

Kéd Ziadosti o NFP Kod ziadosti o NFP NFP312030R846

Kéd Vyzvy Kod vyzvy OP LZ DOP 2018/4.2.1/01

Celkové opravnené 400 140,00 €

vydavky projektu

Stav Zaciatok realizacie od 01.01.2020 do 02/2023
Operaény Poskytovatel’: Urad vlady Slovenskej republiky
program/nazov

Nazov projektu

Univerzalne ihrisko
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Kod ziadosti o NFP

Dotacia 37000,00 €
Celkové opravnené 66550,00 €
vydavky projektu

Vlastné zdroje 29550,00 €

Stav

Realizacia verejného obstardvania do 05/2020, realizacia stavby do
10/2020

Primérnym cielom projektu je vybudovanie vhodného bezpecného a
funk¢ného priestoru na rozvoj Sportovej aktivity pre deti, mladez ale aj
dospelych obyvatel'ov. Prioritou je pritom futbal a taktiez aj volejbal,
basketbal, tenis, nohejbal a pripadne zaladnenie Sportoviska. Thrisko
bude mat rozmery 33x18 m. Cielom je poskytnutie optimalnych
podmienok pre travenie volného Casu deti a mladeze a to prave
Sportovou ¢innost'ou. Vystavbou multifunkéného ihriska doéjde aj k
rozvoju vol'nocasovych aktivit deti. Realizaciou projektu sa dosiahne
zvySenie Urovne zaujmu o Sport, elimindcia nevhodnych spdsobov
travenia vol'ného Casu mladistvych, organizacia Sportovych sitazi a
turnajov, radost’ zo Sportu pre vSetkych v obci. Realizaciou projektu sa
dosiahne aj zlepSenie sociadlnych vztahov medzi detmi, ked’ze Sport
zblizuje. K $portu budu vedeni ako Ziaci ZS, tak aj MS. Miesto
realizacie: Dunajska Streda - mestska ¢ast’ Malé Blahovo

Operaény
program/nazov

Environmentélny fond

Nazov projektu

Zvysenie energetickej naroc¢nosti budovy Mestského tiradu
v Dunajskej Strede

Kod ziadosti o NFP

146808

Kod Vyzvy

Ziadost’ o poskytnutie podpory formou dotéacie v rAmci ¢innosti L6 -
Zvysovanie energetickej ti€innosti existujucich verejnych budov
vratane zatepl'ovania

Celkové opravnené 220505,54 €
vydavky projektu

Dotacia 200000,00 €
Vlastné zdroje 20205,54 €

Stav

Prebieha hodnotenie ziadosti o NFP
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Predkladany projekt je zamerany na zvysenie energetickej efektivnosti
prevadzky mestského tradu Dunajskd Streda. Jednotlivé navrhované
opatrenia  vychddzaji  priamo z  ndvrhov  definovanych
tepelnotechnickym posudkom, ktory tvori prilohu ziadosti. Za Gcelom
zniZenia spotreby energii v budove bude v ramci projektu realizované:

1) Vymena okien a vchodovych dveri. Nakol'ko existujuce drevené
oknd a vchodové dvere budovy mestského tradu su zastaralg,
nevyhovujice a nespiiiajuce poziadavky STN 73 0540-2:2012, ¢o sa
prejavuje najmd znacnymi tepelnymi stratami a nevyhovujiucimi
tepelno-technickymi vlastnostami budovy, je nevyhnutnd ich
kompletnd vymena. Nové transparentné konStrukcie st navrhnuté z
drevenych europrofilov, zasklené¢ izolanymi trojsklami so
sucinitelom prechodu tepla Ug<0,9 W/m2K. Sucastou vymeny
otvorovych vyplni bude tiez i vymena vnutornych a vonkajSich
parapetnych dosiek.

2) Tepelnoizola¢ny nater vonkajSich stien budovy. Za ucelom
d’alSicho znizenia spotreby energii v objekte mestského uradu budia
jeho vonkajsSie fasddy oSetrené tepelnoizolaénym naterom, ktory este
viac umozni zvysit’ energetickl efektivnost’ prevadzky objektu. Vd'aka
jeho aplikacii bude mozné dosiahnut’ d’al§ie zvySenie tepelnoizolacnej
schopnosti obvodovej steny objektu a eSte viac tak znizit’ ndklady na
vykurovanie budovy.

Operacny
program/nazov

INTERREG V-A SK-AT

Nazov projektu

DIGIVIL - Digital Villages

Kdd ziadosti o NFP NFP 305010Z513

Kdd Vyzvy INTERREG V-A SK-AT/2016/01
Celkové opravnené 208537,50 €

vydavky projektu

Vlastné zdroje 10426,88 €

Stav

Prebieha hodnotenie ziadosti o NFP

Aktivity projektu:

1. Vybudovanie podzemnych kontajnerovych stojisk so senzormi
2. Vytvorenie aplikacie Smart Waste managment
3. Sprievodné aktivity, ucast’ na workshopoch a riadeni projektu
zo strany Mesta Dunajska Streda
Slovensko-raktiske pohrani¢né regiony stoja pred niekolkymi

27




narocnymi ulohami: demokratické zmeny, ktoré spolu s odlivom
mladych, kvalifikovanych T'udi sposobuju prestarnutost’ a klesajiicu
tendenciu obyvatel'stva zijiceho na vidieku. Verejné a sukromné
sluzby, ako aj technickd a sociadlna infrastruktira sa stavaja
nerentabilnymi, preto sa zmenSuji aj moznosti v tychto oblastiach.
Podobne sa zmensSuje aj moznost vyuzivania prostriedkov verejnej
hromadnej dopravy, dostupnost medicinskej starostlivosti, ponuka
kultirneho vyzitia, Sportovych zariadeni a zariadeni pre travenie
vol'ného Casu, ako aj ndkupnych moznosti. Nedostatok kvalifikovanej
pracovnej sily, nizke platy anutnost prekondvat cCoraz vicSie
vzdialenosti pri dochédzani za pracou, ako aj obmedzend ponuka
predskolskych  zariadeni, moznosti vzdeldvania a rozSirovania
kvalifikacie, su dalsSimi dosledkami. V ramci projektu budu
analyzované aktudlne potreby pohrani¢nych miest a obci zapojenych
do projektu. V d’alSej Casti budu blizsie vysvetlené aktudlne problémy
jednotlivych miest a obci zicastnenych na projekte, ako aj opatrenia,
ktoré boli doteraz uskutocnené v tychto oblastiach.

Operaény
program/nazov

Ziadost’ o poskytnutie dotacie na podporu rozvoja socialnych sluzieb
a dotacie na podporu vykondvania opatreni socidlnopravnej ochrany
deti a socialnej kurately Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny
Slovenskej republiky

Nazov projektu

Ziadost’ o poskytnutie dotacie na podporu rozvoja socidlnych sluZieb

Kéd ziadosti o NFP 89939986-791
Kod Vyzvy -

Celkové opravnené 48785,00 €
vydavky projektu

Dotacia 43906,50 €
Vlastné zdroje 4787,50 €

Stav

Prebieha hodnotenie ziadosti o NFP

Zariadenie pre seniorov Dunajskd Streda — obstaranie beznych
vydavkov

Ciel'om aktivit podl'a ucelu na ktory sa dotacia ziada je:

* inSpirovat a motivovat’ starSich l'udi ku kreativhemu traveniu
vol'ného ¢asu, primerane upraveného podla veku, zdravotného stavu a
duSevného zdravia

» zlepsit’ psychicku ako aj fyzickl kondiciu klientov formou terapii v
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prijemnom prostredi a s vyuzitim rdznorodych rehabilitanych
pomocok,

* dosiahnut’ zachovanie individudlnych zrucnosti jednotlivych
prijimatel'ov socialnej sluzby,

* poOsobit na zvladnutie Zivota v kolektivnom spolunazivani s
réznorodymi povahami a zdravotnymi problémami a v neposlednom
rade sprijemnenie a vyplnanie ¢asu traveného v kolektive 180 klientov
zariadenia pre seniorov,

» zlep$it' kvalitu materidlno-technického vybavenia terapeutickych
miestnosti pre jednotlivych klientov vzhladom k opotrebovanosti a
nedostato¢nosti vybavenia pre kapacitu zariadenia,

 za ucelom zvySovanie kvality poskytovanej socialnej sluzby aj pre
prijimatel'ov socialnej sluzby, ktori su trvalo pripitani na l6zko
zabranit’ ich jej socidlnemu vyliceniu a podporit’ ich zaclenenie do
spoloc¢nosti,

» zabezpeCit vymenu opotrebovanych a nefunkénych zariadeni v
kuchyni, zlepsit’ podmienky na pripravu kvalitnej a potrebam klientov
zodpovedajucej stravy,

* umoznit' zamestnancom stravovacej prevadzky bezpecnejsiu
manipulaciu pri priprave stravy pre klientov a zamestnancov.

10

Operaény
program/nazov

Podpora a zvySovanie kvality terénnej socidlnej prace - narodny
projekt Implementa¢na agentira Ministerstva prace, socialnych
veci a rodiny Slovenskej republiky

Nazov projektu

Podpora a zvySovanie kvality terénnej socidlnej prace

Kod ziadosti o NFP

60215

Kod Vyzvy

NP TSP 11/ 01-2019

Celkové opravnené
vydavky projektu

Vlastné zdroje

Stav

Projekt je v zasobniku projektov

Terénna socidlna praca bude prebiehat’ hlavne v teréne ako aj v
administrativnych priestoroch. Terénna socialna praca bude prebiehat
hlavne na Kracanskej ceste, kde zije najviac romskych obyvatelov.
Okrem toho terénna socidlna praca bude sluzit' aj pre ostatnych
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rébmskych obyvatelov mesta Dunajskd Streda. Pocet rémskych
obyvatel'ov v meste 525 0sob. Z toho 334 je na Kracanskej ceste, 58
0sdb je v obci (Kukucinova ulica), 133 0s6b byva integrovane v meste.
(Sidlisko Vychod)

Cielovymi skupinami su:

1.Deti a mladistvy do 18 rokov

2. Nezamestnany obc¢ania

3.MenSiu Cast’ populacie tvoria I'udia nad 62 rokov.
4.obcania tazko zdravotne postihnuté

5.obcania v postpenitenciarnej starostlivosti

11

Operaény
program/nazov

OP KZP

Nazov projektu

Spracovanie nizkouhlikovej stratégie Mesta Dunajska Streda

Kéd ziadosti o NFP 310040W165

Kéd Vyzvy: OPKZP-P0O4-SC441-2018-39
Celkové opravnené 26000,00 €

vydavky projektu

NFP 24700,00 €

Vlastné zdroje 1300,00 €

Stav

Prebieha verejné obstaravanie, realizacia projektu 2020/2021

Nizkouhlikové stratégie tvoria strategicky materidl pre trvalo
udrzateni budtcnost — dokument vyjadruje dobrovolnu iniciativu
miest znizovat' emisie nad ramec zavizku EU, teda zniZit' produkciu
emisii nad hranicu 20%. V nadvéznosti na schvalent nizkouhlikovu
stratégiu alebo jej Casti bude podporené zavadzanie systémov
energetického manazmentu, ktoré umoznia verejnym subjektom lepsie
riadit’ svoju spotrebu energie a najmi dlhodobo zabezpecit' kvalitu
riadenia spotreby energie.

Stucastou stratégii musi byt posudenie stavu zasobovania vSetkymi
dostupnymi formami vyuzitel'nej energie, vratane energie pouzivanej v
doprave, stratégie musia byt’ spracované na obdobie min. 5 rokov.

Vypracovany dokument, ktory bude obsahovat”:
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- posudenie stavu zdasobovania vSetkymi dostupnymi formami
vyuzitel'nej energie, vratane energie pouzivanej v doprave

- celkovu stratégiu, planované aktivity a opatrenia energetickej
efektivnosti pri zasobovani teplom, vyuzivanie OZE s ohl'adom na
ochranu zivotného prostredia, najmé v suvislosti s produkciou emisii
sklenikovych plynov a emisii znecist'ujucich latok do ovzdusia.

Dokument bude vypracovany s vyuzitim metodiky akéného pléanu
udrzatel'ného energetického rozvoja pouzivanej v ramci Dohovoru
starostov a primatorov.
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Operacény
program/nazov

INTERREG V-A SLOVENSKA REPUBLIKA — MADARSKO

Nazov projektu

'Our common heritage' - Hungarian and Slovak Jewish heritage sites in
the border area

Akronym: HUSK - HERITAGE

Kod ziadosti o NFP

SKHU/1902/1.1/063

Kod Vyzvy

SKHU/1902

Celkové opravnené
vydavky projektu

404 443,26 (celkové vydavky projektu) — planované ¢isté prijmy 60
666,00 €

Vlastné zdroje

20222,16 € (17 188,863 €)

Stav Prebieha hodnotenie ziadosti o NFP
Prestavba polyfunk¢nej budovy nachadzajucej sa na adrese Korzo
Bélu Bartoka 789/3 na Mizeum Zidovskej kultury.
13 | Operacény Program spolupréace Interreg V-A Slovenska republika - Mad’arsko
program/nazov

Nazov projektu

Csallokoz szive - Pannontsj / Srdce Zitného ostrova - Pannontaj

Kdd ziadosti o NFP SKHU/WETA/1901/4.1/020
Kéd Vyzvy SKHU/WETA/1901/4.1/020
Celkové opravnené 34163,43 €

vydavky projektu

Dotacia 2903891 €

Vlastné zdroje 5124,52 €
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Stav:

Zmluva o NFP bude podpisana 03/2020

Cielom projektu je zlepsit' cezhraniénli spolupracu medzi organmi
verejnej spravy a 'udmi zijlicimi v prihranicnom regione, ktory sa
zhoduje s prioritnou osou 4 Programu spoluprice Interreg V-A
Slovenska republika - Madarsko, ako aj so Specifickym cielom
(S041) tykajucej sa prioritnej osi 4: ZlepSenie urovne cezhrani¢nej
medziinstitucionalnej spoluprace a rozsirenie cezhranicnej spoluprace
medzi obcanmi. Vysledkom projektu bude zlepSenie vnutornej
socialnej kohézie v dvoch susednych regionoch programového izemia
(55 km vzdialenost na verejnej ceste) a zvySuje sa uroven
medziinstituciondlnej spoluprace (napr. samospravy, spolky, zakladné
Skoly). Projektové aktivity posiliiujii cezhraniénti spolupracu medzi
obCanmi (napr. pomocou cykloturistickej mobilnej aplikacie, 4-
jazycnej informacnej brozury zostavenej VP na zdklade
marketingovych sktsenosti P2, SK-HU spolocenskej hry a leporela);
aktivity 2 workshopov a 3-dilového zdvere¢ného podujatia budu
podporovat’ aktivnu cezhraniéni vymenu sklsenosti, vzidjomné
porozumenie a zblizovanie etnickych skupin zijucich v regione.
Projekt je zaciatkom dlhodobého institucionalizovaného partnerstva s
vystupmi pokryvajicimi velku Cast’ programového tizemia (mobilna
aplikacia P2 predstavuje 29 ¢lenskych obci a miest, programové prvky
3-diiového zdvere¢ného podujatia organizované¢ho VP sa realizuji v
Gase Zitnoostrovského jarmoku, jedného z najvacsich open-air
kultarnych podujati Podunajského regionu, ¢im sa zabezpeci aj
diseminécia vysledkov projektu). Vystupy projektu budu vo vsetkych
pripadoch publikované minimalne v slovenskom a mad’arskom jazyku,
¢o prispeje k posilneniu dvojjazycnosti v programovej oblasti. Projekt
prispieva k zachovaniu kultirneho a prirodného dedi¢stva oboch
regionov, k posilneniu regiondlneho povedomia, rozvoju cestovného
ruchu, zachovaniu environmentalnych hodnoét a propagécii cyklistiky.

1.2 Spolocny stavebny urad

Na spolo¢ny stavebny trad bol schvéleny rozpocet vo vyske 234.869,- Eur v skuto¢nosti sa

Cerpalo 222.277,54 Eur, ¢o predstavuje 94,64 %-né Cerpanie.

Spolo¢ny stavebny urad bol zriadeny na zéklade Zmluvy o zriadeni spolo¢ného stavebného

uradu, zo dia 22.12.2009, predovSetkym za ticelom zabezpecenia vykonu Statnej spravy podla zakona
¢. 50/1976 Zb. o izemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorSich predpisov a zakona €.
135/1961 Zb. o pozemnych komunikéciach v zneni neskorsich predpisov. Hlavnou tlohou SSU je
odbornd priprava podkladov na rozhodovaciu ¢innost’ starostov obci / primatorov na useku stavebného
konania. Financovanie SSU je riadena na béaze zdruZenia finan¢énych prostriedkov. Ministerstvo
dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR poskytuje dotacie zo Statneho rozpoctu. Okrem dotécie
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&lenské obce prispievaju na &innost’ SSU, v roku 2019 to bola ¢iastka 3,17 Eur za jednu osobu majiicu
trvalé bydlisko v danej obci k 01.01.2018.

Na Spolo¢ny stavebny urad v Dunajskej Strede bolo zaevidovanych v roku 2019 celkom 1558
podani. Pracovnici SSU spracovali a uzavreli 1663 spisov. Prenesenych nedokon&enych spisov z roku
2019 bolo 499 ks.

Na SSU pracovalo v roku 2019 celkom 9 0s6b / 7 odbornych referentov a 1 administrativna sila
a veduci oddelenia/. Oproti roku 2018 je to nezmeneny stav pracovnikov.

1.3 Stdtny fond rozvoja byvania

Na s$tatny fond rozvoja byvania sa rozpoc¢tovali vydavky v sume 38.698,- Eur v skuto¢nosti sa
cerpalo 38.409,51,- Eur, ¢o je 99,25 %-né Cerpanie.

Dnom 1.1.2014 doslo k Gplnej zmene zakona o poskytnuti podpory z prostriedkov Statneho fondu
rozvoja byvania. Novy zakon bol zverejneny pod cislom 150/2013 Z.z. v zmysle ktorého si m6zu o tento tiver
poziadat’ len ziadatelia manzelia, vekovo do 35 rokov.

Mozeme konstatovat, Ze sa zna¢ne zniZil pocet ziadosti fyzickych osob. Ziadosti prichadzali na
zateplenie, modernizaciu, vymenu spolo¢nych rozvodov plynu, elektriny, kanalizcie, vody a tepla, na
vymenu alebo modernizaciu vytahu. Zaroveii sa finanéné prostriedky SFRB sustredili v jedinej banke,
ato v Slovenskej zaruénej banke, a tym padom sa ¢erpanie prostriedkov SFRB prebieha cez nas tirad,
to znamend, ze sa zvySuje administrativna ¢innost’ tradu. Na Statnom fonde rozvoja byvania v roku
2019 pracovali 2 odborné referentky podobne ako v roku 2018.

1.4 Obecny Skolsky urad

Obec ako Skolsky urad zabezpecuje preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva a
poskytuje odborni metodicku a poradensku ¢innost’ pre Skoly a Skolské zariadenia v zmysle zdkona ¢.
596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych
zékonov. Skolsky turad je organizatnou zlozkou Mestského uradu v Dunajskej Strede, zamestnava
dvoch zamestnancov.

Podl’a platnej legislativy Stat poskytuje finan¢né prostriedky pre Skolské urady (mzdy, odvody
do poistnych fondov a na ¢innost’) ako tthradu nakladov spojenych s prenesenym vykonom Statnej
spravy v Skolstve. Tieto prostriedky sa poskytuji obci prostrednictvom krajského Skolského tiradu vo
vyske 1 340 € na jedno pracovné miesto mesacne, zvysené o prislusné odvody.
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2. Dotacie, Granty, Clenské prispevky

Zéamerom a cielom tohto programu je:

Zamer Ciel Meratelny ukazovatel' | Cielova Plnenie
hodnota 2019 | k 31.12.
2.1. Kultdra Zabezpecit roznorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych 38 41
kultdrnych aktivit kultdry v meste subjektov za rok
2.2, Sport Zabezpecit roznorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych 21 29
Sportovych aktivit Sportu v meste subjektov za rok
2.3. Socialna sféra | Mesto socidlnych istot Podporit charitativne, Pocet podporenych 10 8
socialne a humanitné subjektov za rok
aktivity v meste
Zabezpecit vyuZzivanie Pocet rieSenych pripadov | 80 42
davok v hmotnej nudziv | zarok
prospech obcana a rodiny
Pomoc pri rieeni nepriaznivych | Zabezpecit rychlu, Predpokladany pocet 85 28
Zivotnych situdcii kvalitnu a efektivnu poberatelov davky v
pomoc, zameranu na hmotnej a socidlnej nudzi
zmiernenie socidlnej za rok
alebo hmotnej nidze
obyvatelstva
Zabezpecit dostojny Pocet zomrelych bez 1 3
pohreb obéanom bez rodinnych prislusnikov za
rodinnych prislusnikov rok
PInenie v zmysle zakona Potetdetiktorymbel 6 Zmena
¢. 305/2005, v zneni peskytauty-finaniny zékona €.
neskorsich predpisov prispevek-na-tvorbu 305/2005 od
asper Jednorazovy 1.1.2019
prispevok na
osamostatnenie sa 0
mladého dospelého (od
1.1.2019)
Zabezpetit pomoc Pocet deti poberajucich 400 Zmena
rodindm s detmi v vecné a periazné davky zékona €.
hmotnej ntdzi na 544/2010 od
nevyhnutné vydavky na 1.1.2019
osatenie a Skolské
potreby a pomdcky 0
2.4. Doprava Zabezpecenie fungovania MHD | Otvorit druhd mestskud Pocet cestujucich 100 000
na kvalitnej Grovni linku MHD
2.5. Skolstvo Podpora vSeobecne Zabezpecit vseobecne Pocet poberatelov 12 14
prospesnych sluZieb a aktivit v | prospesné sluzby a
roku 2019 aktivity vo vychove a
vzdeldvani
Organizacia sldvnosti XVI. Zabezpecit déstojnu Pocet zUcastnenych hosti | 450 420
Mestsky den pedagogov 2019 oslavu s vyznamenanim
pre pedagdgov zo $kol a
Skolskych zariadeni v
zriadovatelskej
pbsobnosti Dunajska
Streda
Vymenovanie riaditelov na Zabezpecit sldvnostny akt | Poéet vymenovanych 8 8
zaklade vysledkov vyberovych vymenovania riaditelov riaditelov
konani do MS$,z8, zUS
Organizacia akcie detska Zabezpecit vyznamenanie | Pocet vyznamenanych 30 31
osobnost $koly 2019 najlepsich Ziakov Ziakov
zakladnych $kél a ZUS v
zriadovatelskej
pbsobnosti mesta
Dunajska Streda
2.7. Obchodné Zabezpecenie informovanosti Zabezpecit program DSTV | Pocet napojenych 2500

spoloénosti

obcanov

domacnosti
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Zabezpecenie spravy Uspora dariovych Vyska nakladov na Uspora
mestského majetku nakladov udrzbu, rekonstrukciu 5%
spravovaného majetku
2.8 Ostatné Zabezpecit réznorodost Zabezpecit podporu Pocet podporenych 21
dotdcie spolocenského, kultirneho dalsich projektov subjektov za rok
a $portového vyzitia v meste
2 ‘ ‘ Doticie, Granty, Clenské prispevky 14.542.944,51 14.950.355 | 14.298.284,67 95,64
2.1. Kultara 54.700,00 60.000 60.000 100,00
2.1.1. | B | Amatérske skupiny 54.700,00 60.000 60.000 100,00
2.2. Sport 476.250,00 481.750 481.750 100,00
2.2.1. | B | Ostatné Sporty 49.500,00 55.000 55.000 100,00
2.2.2. |B|FKDAC 426.750,00 426.750 426.750 100,00
2.3. Socialna sféra 173.401,85 176.633 143.159,01 81,05
2.3.1. | B | Socialne prispevky 173.401,85 176.633 143.159,01 81,05
2.4. Doprava 90.021,06 109.564 103.929,13 94,86
2.4.1. | B |Doprava 90.021,06 109.564 103.929,13 94,86
2.5. Skolstvo 93.089,72 122.476 97.203,14 79,37
2.5.1. | B Skolstvo 14.948,72 15.000 14.957,14 99,71
2.5.2. | B | Cirkevna $kola 9.591,00 12.180 12.180 100,00
2.53. | B| Stkromné CVC 30.679,00 28.266 28.266 100,00
2.5.4. | B | Rezerva z dotacie na Skolstvo 0 0 0 0,00
2.5.5. | B | Cirkevna materska $kola 37.871,00 41.800 41.800 100,00
2.5.6. | B | Rezerva z origindlnej kompetencie 0 25.230 0 0,00
2.6. Clenské prispevky a politické zdruZenia 15.528,71 32.000 31.618,23 98,81
2.6.1. | B| Clenské prispevky a politické zdruzenia 5.528,71 6.500 6.118,23 94,13
2.6.2. | B | Oblastné stredisko cestovného ruchu 10.000,00 25.500 25.500 100,00
2.7. Obchodné spolo¢nosti 2.103.394,80 1.843.703 1.815.196,84 98,45
2.7.1. | B | Perfects a.s. 287.000,00 307.000 307.000 100,00
2.7.2. | B | Municipal s.r.o. 320.000,00 350.000 350.000 100,00
2.7.3. | K |Kapitdlové vydavky - Perfects a.s. 60.000,00 0 0 0,00
2.7.4. | K |Kapitilové vydavky - Municipal s.r.o. 558.576,80 187.000 158.493,84 84,76
2.7.5. | K| Kapitalové vydavky - Gastro DS 856.218,00 969.646 969.646 100,00
Dotacia na bezné vydavky Gastro DS
2.7.6. |B|sr.o. 21.600,00 21.000 21.000 100,00
Dotacia na BV GASTRO DS
2.7.7. | B|stravovanie 0 9.057 9.057 100,00
2.8. Ostatné dotacie 106.523.,41 128.000 121.805,60 95,16
Ostatné dotacie v kompetencii
2.8.1. | B | primétora mesta 19.600,00 15.000 9.605,60 64,04
2.8.2. | B | Mestské ocenenia 6.923,41 7.000 6.200 88,57
2.8.3. | B | Ostatné dotécie bez vyzvy 80.000,00 100.000 100.000 100,00
2.8.4. | B | Finan¢na podpora pre Presov 0 5.000 5.000 100,00
Fin. podpora obetiam dopr.nehody
2.8.5. | B | Kolinany 0 1.000 1.000 100,00
2.9. Zariadenie pre seniorov 1.291.501,55 1.453.452 1.426.964,32 98,18
2.9.1. | B |Bezné vydavky 737.896,78 868.032 859.146,31 98,98
2.9.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 553.604,77 585.420 567.818,01 96,99
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Kapitalové vydavky z vlastnych

2.9.3. | K|prijmov 0 0 00 0,00
2.10. MsKS 213.857,00 254.357 354.357 100,00
2.10.1. | B | MsKS 213.857,00 254.357 254.357 100,00
2.11. ZS Gyulu Szabba 1.583.814,53 1.938.041 1.802.078,24 92,98
2.11.1. | B | Bezné vydavky zo SR 1.184.787,38 1.440.145 1.356.428 94,19
2.11.2. | B | Bezné vydavky z rozpoétu mesta 157.868,27 201.575,12 201.575,12 100,00
2.11.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 96.332,43 178.000 163.126,62 91,64
2.11.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 75.947,13 33.515 33.538,39 100,07
Prebytok z 2018 origindlna
2.11.5. | B | kompetencia 11.451,15 986 985,82 99,98
2.11.6. | K | Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 57.428,17 12.762 12.761,81 100,00
2.11.7. | B|BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 71.056 33.662,48 47,37
2.12. ZS Zoltana Kodalya 1.043.157,19 1.168.792 1.102.978,32 94,37
2.12.1. | B | Bezné vydavky zo SR 792.585,43 894.877 876.945,70 98,00
2.12.2. | B | Bezné vydavky z rozpoétu mesta 92.978,41 107.583 106.149,09 98,67
2.12.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 73.717,02 92.600 67.399,95 72,79
2.12.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 26.425,54 23.364 23.363,82 100,00
2.12.5. | B | Prebytok z 2018 originalna kometencia 1.474,08 3.208 3.207,53 99,99
2.12.6. | K |Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 55.976,71 12.500 12.439,27 99,51
2.12.7. | B|BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 34.660 13.472,96 38,87
2.13. ZS Armina Vamberyho 1.729.122,81 1.813.408 1.747.804,59 96,38
2.13.1. | B | Bezné vydavky zo SR 1.234.659,87 1.366.343 1.365.070,95 99,91
2.13.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 207.554,00 186.980 186.980 100,00
2.13.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 183.216,61 185.000 151.801,04 82,05
2.13.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 26.861,97 533 532,53 99,91
2.13.5. | B | Prebytok z 2018 originalna kometencia 19.242,30 0 0 0,00
2.13.6. | K |Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 57.588,06 12.800 12.797,35 99,98
2.13.7. | B| BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 61.752 30.622,72 49,59
2.14. Z8 Jilemnického 1.745.769,62 2.082.152 1.992.266,99 95,68
2.14.1. | B |Bezné vydavky zo SR 1.209.907,09 1.488.036 1.427.617,41 95,94
2.14.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 192.298,49 205.855 205.855 100,00
2.14.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 182.489,55 220.000 201.799,49 91,73
2.14.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 85.139,04 71.528 71.527,52 99,99
Prebytok z 2018 originalna
2.14.5. | B | kompetencia 7.635,45 16.955 16.954.,9 99,99
2.14.6. | K |Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 68.300,00 15.200 15.171,52 99,81
2.14.7. | B | BV dotacie k strav. navykom ziakov 0 64.578 53.341,76 82,60
2.15. ZS Smetanov héj 827.393,77 927.757 880.173,75 94,87
2.15.1. | B | Bezné vydavky zo SR 487.191,93 612.762 594.651,05 97,04
2.15.2. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 73.360,17 93.978 93.671,71 99,67
2.15.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 172.319,12 166.000 155.496,48 93,67
2.15.4. | B | Prebytok z 2018 prenesend kompetencia 20.600,00 5.070 5.070 100,00
Prebytok z 2018 originalna
2.15.5. | B | kompetencia 5.230,00 1.680 1.679,50 99,97
2.15.6. | K | Kap. Vydavky — Rev.§portového ihriska 68.692,55 15.300 15.265,01 99,77
2.15.7. | B | BV dotacie k strav. ndvykom Ziakov 0 32.967 14.340 43,50
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2.16. ZUS 477.650,13 528.162 512.344,40 97,00
2.16.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 408.557,55 444.200 427.832,87 96,32
2.16.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 46.776,58 52.000 52.549,53 101,06

Prebytok z 2018 origindlna
2.16.3. | K| kompetencia 22.316,00 16.962 16.962 100,00
2.16.4. | K| Kapitalové vydavky — ucelova dotacia 0 15.000 15.000 100,00

2.17. cve 76.316,44 94.062 92.577,87 98,42
2.17.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 45.500,00 55.000 54.998 100,00
2.17.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 30.816,44 30.800 29.317,87 95,19
2.17.3. | B | Jednorazova dotacia 0 8.262 8.262 100,00

2.18. CSS 252.989,44 371.230 302.723,64 81,55
2.18.1. | B | Bezné vydavky z rozpoctu mesta 152.428,53 172.623 170.946,11 99,03
2.18.2. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 79.540,24 98.300 84.345,62 85,80
2.18.3. | B | Bezné vydavky zo SR 13.095.47 31.872 29.730,15 93,28
2.18.4. | K | Prebytok z 2018 — kapitalové vydavky 5.741,60 68.435 17.701,76 25,87

2.19. Stredisko sluzieb $kole 2.188.462,48 1.364.816 1.329.353,60 97,40
2.19.1. | B | Bezné vydavky zo SR 44.477,40 0 0 0,00
2.19.2. | B | Bezné vydavky z rozpo¢tu mesta 1.834.269,02 1.146.250 1.136.780,84 99,17
2.19.3. | B | Bezné vydavky z vlastnych prijmov 200.251,00 160.000 139.568,32 87,23
2.19.4. | K | Kapitalové vydavky 0 0 0 0,00

Prebytok z 2018 originalna
2.19.5. | B | kompetencia 47.498,69 10.566 5.004,44 47,36
2.19.6. | B | Jednorazova ucelova dotacia 61.673,17 48.000 48.000 100,00

Dotacie z rozpoctu mesta pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel’om
posobiacim na izemi mesta Dunajska Streda

V sulade s VZN mesta Dunajska Streda ¢. 1/2015 o podmienkach poskytovania dotacii
z rozpoctu mesta pravnickym osobam a fyzickym osobdm - podnikatel'om pdsobiacim na izemi mesta
Dunajska Streda o poskytnuti dotacii rozhoduje prislusnd komisia MsZ do vySky 1000 eur vratane,
Mestské zastupitel'stvo nad 1000 eur, o vyske poskytnutej dotdcie bez zverejnenia vyzvy rozhoduje
v zmysle prisluSného VZN primator mesta na zdklade odporti¢ania komisie Mestského zastupitel'stva
Dunajska Streda.

Komisia Mestského zastupitel'stva pre mladez a Sport Dunajskéd Streda prerokovala Ziadosti o
dotaciu v ramci programu ,,Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a aktivit v roku 2019* - pre oblast’
mladeZ a Sport a Ziadosti o dotacie bez zverejnenia vyzvy.

Podané¢ ziadosti v oblasti Sportu: 34 ks
Schvélené Ziadosti v oblasti Sportu: 29 ks

Komisia Mestského zastupitel'stva pre Skolstvo a kultiru Dunajska Streda prerokovala podané
ziadosti o dotaciu v ramci programu ,,Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a aktivit v roku 2019* -
pre oblast’ Skolstvo a kulttra a ziadosti o dotacie bez zverejnenia vyzvy.

Oblast’ skolstvo
Podané Ziadosti: 16 ks
Schvalené Ziadosti: 14 ks
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Oblast’ kultura
Podané Ziadosti: 60 ks
Schvalené ziadosti: 41 ks

Komisia Mestského zastupitel'stva Dunajska Streda pre socidlnu starostlivost’ a zdravotnictvo
prerokovala podané Ziadosti o dotaciu v oblasti socialnej starostlivosti a zdravotnictva a dotacie bez
zverejnenia vyzvy.

Podané ziadosti: 8 ks

Schvalené ziadosti: 8 ks

Komisie Mestského zastupitel'stva Dunajska Streda pre mladez a Sport, pre skolstvo a kultiru
a pre socialnu starostlivost’ a zdravotnictvo prerokovali ziadosti o dotdciu bez zverejnenia vyzvy.

Schvalené ziadosti: 14 ks

Nevycerpané boli dotacie v oblasti Sportu pre FEFOSZ ZO Dunajskd Streda v sume 161,50
(poskytnutd dotacia 300,- €) a pre OZ Modeléarsky klub DS v v sume 36,01 € (poskytnutd dotécia:
1.000 €) a pre Merkur, n.f. v sume 1463,96 € (poskytnutd dotacia: 10.000 €) na SvitosStefanské dni.

Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a aktivit v roku 2019

Oblast — Sport nad 1.000,- Eur

P.¢ Ziadatel Nazov projektu Sflhv?l?na
otacia
1 Csallokozi Marathon Behaj s nami — Silvestrovsky beh.*
) Club 2O ,, Valentinsky beh* 1 300,00 €
~ Sportové volno¢asové aktivity v Centre
2. |CveDs volného casu v roku 2019 13 000,00 €
3. | EUROMILR Stredisko | ) ons ginnost klubu 4000,00 €
stolného tenisu
4. | Florbakovyklub Rumba | &)1 2019 - Floorball 2000,00 €
DS OZ
5. | Karate kiub IPPON Ds | irenie karate, rozvoj pohybovjch 4 000,00 €
schopnosti deti a mladeZe.
6 Priprava mladych talentov na atletické
) MEGYSPORT medzinarodné a domace sut'aze. 3 000,00 €
7. | MBTK DS OZ Rozvoj tenisu v Dunajskej Strede 2 000,00 €
8. Seishin Karate Klub DS | Mozgéssal a fiatalokért és az egészségért 4 000,00 €
5 Podpora zdravého vyuzivania volného ¢asu
9. | Stkromné CVC formou krazkovych ¢innosti a
organizovanie Sportovych turnajov a sutazi | 3 500,00 €
v , Ucast’ na Europskom pohari klubov
10. | Sachovy klub DS Y y 3 000,00 €
druzstiev v Sachu
11. | Sk Strongman Club DS | Strongwomen - Eurdpa Kupa 1 300,00 €
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12 Sportovy klub DAC Podpora a propagacia muzskej hadzanej v 4500.00 €
" | Dunajské Streda meste a blizkom okoli. ’
13, ’ ’ VIIL .thnf)ostrO\’/sky po,har — fn’edzmarodny 2 500,00 €
Zapasnicky klub DS turnaj v zdpaseni vo vol'nom §tyle
48 100,00 €

Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluZieb a aktivit v roku 2019

Oblast — Kultura nad 1.000,- Eur

P.& Ziadatel Nazov projektu Sfil:)‘t'zg:a
1. Agacska OZ A Dunaé‘g‘Népténcmiihely 2019 évi szakmai 3.000,00 €
programjai
2. Bemutatokkal egybekotott helytorténeti
vandorkiallitas a helyi alap- és kozépiskolakban —
Bir6 Marton OZ Dunaszerdahely varos torténelmének, jeles 1 800,00 €
személyiségeinek, emlékhelyeinek jobb
megismertetése céljabol.
3. CVC DS Kultarne vol'nocasové aktivity v Centre vol'ného ¢asu 11 000,00 €
v roku 2019
4. | Csemadok ZO Celoroc¢na kulturna ¢innost’ Zakladnej organizécie 1 100.00 €
Armina Vambéryho 2019 ’
5. | Csemadok Alapszervezet -
Csallokoz Kultarajaért VI. Magyar Majalis 3 000,00 €
Kozmiivelddési K6zosség
6. A Fokusz Gyermek és Didkszinpad szinhazi
FOKUS 07 tevélffenrysé.gének, ]:)em,utat()i,nak és §zereplési 3 800,00 €
lehetdségeinek egész éves tdmogatésa.
7. 15. vyrocie zaloZzenia komorného mladeZznicko-
divadelného suboru Novus Ortus. Podpora nového
Gradus Montana OZ predstaver‘lia, néchk novej inscer}écie r,nlésie‘ir}ickeho 3 200,00 €
stboru. Divadelna tvorba pre deti a mladez, jej
prezentacia a rozvijanie tvorivych schopnosti deti
a mladdeZe vo vol'nom case.
8. Celorocna aktivita babkarského suboru Gézenguzok — 1 500.00 €
Kondé Miklos OZ XIV. babkovy festival Pestry ’
9. Na’Conxypan OZ Are you FREE‘7 - hudobny festival a séria hudobnych, 1 100,00 €
tvorivych dielni
10. | PAzmaneum OZ Identitaserdsitd programok 1 100,00 €
11. | Pre nase mesto OZ Tiindérkert miivészeti fesztival 2 900,00 €
12. Zvysovanie kvality kultrneho a spolo¢enského
zivota ¢lenov zdruZenia a obyvatel'ov Malého
Sikabony OZ Blahova, rozvoj komunitnych vzt'ahov s prioritnym 1 200.00 €

akcentom na zdravy Zivotny §tyl dospelych, deti a
mladeze, utuzovanie vzt'ahov v rodinach a v
komunite, oZivovanie a udrziavanie tradicii.
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13. | TALENTUM XXVIII. Dunajskostredské hudobné dni 3 300,00 €
14. Vambéryho OZ Mfedznrlarodna konferencia Vambéryho a Dni 2 000,00 €
Vambéryho
15. | Zbor Svétého Juraja DS OZ | A DS Szent Gyorgy Korus szakmai, technikai
— Szent Gyorgy Korus DSz | fejlédésének ¢€s fellépéseinek tdmogatasa a 2019-es 1 300,00 €
PT évben.
16. | ZO ...kultarne OZ Csallokozi év 2019 3 000,00 €
17. | Zitnoostrovské osvetové XX. Zitnoostrovské pastelky 2019 - medzindrodna 1 500.00 €
stredisko vytvarna sut'az deti predskolského veku ’
45 800,00 €
Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a aktivit v roku 2019
Oblast — Sociadlna starostlivost' a zdravotnictvo nad 1.000,- Eur
P.¢ Nazov ziadatel’a Nazov projektu Schvalerrla‘
suma dotacie
1. l;?rresg: charita Dunajska A dunaszerdahelyi karitdsz egész évi miikddtetése 2 750,00 €
Szivarvany fejleszté kozpont 2019-es miikodése,
- TP tevékenysége
2. | Eletfa, polgdri tarsulas (Celorocna ¢innost’ a aktivity rozvijajiceho centra 1100,00€
Szivarvany
3. | Zdruzenie na pomoc fudom s |y ooy uiiru a histériu 1 200,00 €
mentalnym postihnutim v DS
SPOLU 5050,00 €
Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a aktivit v roku 2019
Oblast — Sport do 1.000,- Eur
P.c. Ziadatel’ Nazov projektu Sflhvz}l(?na
otacia
. XI. Silvestrovsky halovy turnaj pre
14. | BARA pohostinstvo mlades a deti 100,00 €
15. | FEFOSZ Sportovy defi — Csallokozi Kupa 300,00 €
16. glsub turistov RODINA 70 pochod — Csallokozi gyalogtira 250,00 €
Klub rekreadnej telesnej | Sportové aktivity pre deti predikolského
17. | vychovy a $portu veku a ziakov Zékladnych §kol v 300,00 €
Dunajska Streda Dunajskej Strede
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18. | Kobukrav Kobukrav 6nvédelmi oktatas 450,00 €
19. | Kondé Miklos OZ Sporttal az egészségért 2019 100,00 €
5. ro¢nik medzindrodnej stitaze
historickych modelov SAM 2019
, Dunajské Streda / 14. ro¢nik Letecko-
20. gﬁfaelsﬁksﬁiglab modelarskeho dita Pohoda Air Show 1 000,00 €
J Dunajské Streda 2019 / Memorial Pavla
Lukacsa 2019 / 2. ro¢nik modelarskej
vystavy / Sarkaniadda 2019
Kutyas rend6rok nemzetkozi
21. | REVI-SK, s.r.o. kozonségtaldlkozoja Dunaszerdahelyen 500,00 €
2 Rodicia skole a detom I. Florbalovy turnaj Vambéryho - 2019 / 300.00 €
"1 0Z I. Vambéry Floorball Torna - 2019 ’
73 Slovenské asociacia Mas Wrestling Europa Kupa, U 95 600.00 €
" | silovych atlétov -SASAT | Strongman verseny ’
24. ]S)tg Inotenisovy klub PP Celoro¢na ¢innost’ klubu 500,00 €
Sportovy gymnazium Podpora mladych talentov — K6sa Tamas
25. DAC Dunajské Streda 1000,00€
26. TRINITAS SPORT :fRINITAS SPORT CLUB - Podpora 350,00 €
CLUB Sport
27. | ZS Zoltana Kodalya FLOORBALLVERSENY 2019 350,00 €
73 Zalesak pre pobyt v Futbalovy turnaj pre ob¢anov mad’arskej 300.00 €
" | prirode mensiny v krajinach ich trvalého pobytu. ’
29. | YBSOZ YBS focikupa 500,00 €
SPOLU 6 900,00 €

Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a aktivit v roku 2019

Oblast — Kultura do 1.000,- Eur

v . " . . Schvalena
P& Ziadatel Nazov projektu dotécia
1 Aranykert Babszinhdz OZ Az" Ar’anykert ngs,z1nhaz 2019-65 évi mikddésehez 1 000,00 €
sziikséges anyagi timogatas.
2. Ars Dansandi PT A Dunas.zerdahely Tancklub egészségvédd mozgas 700,00 €
programja
3. | Dom Matice Slovenske;j Kulturne aktivity Domu Matice slovenskej 400,00 €
4. | DS Rémskych muzikantov
0oz XVIL. jubilejné Bihariho sldvnosti 1 000,00 €
5. Gabriel OZ Mlgdl mlfld}im — aktivity zdruzenia na kultirny rozvoj 200,00 €
deti a mladeze.
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6. | Jazz Club DS Podpora kultirnych podujati v rdmci jazzového klubu | 1 000,00 €
7. | Krpciarik OZ Ugast’ na medzindrodnom folklérnom festivale. 500,00 €
8. | Magi¢ky OZ Cinnost OZ. 200,00 €
9. | MsKS Benedeka Csaplara DS | Dunajskostredské leto 2019 900,00 €
10. | MFF Eko, s.r.0. MFF EKOTOPFILM - ENVIROFILM TOUR 2019 1 000,00 €
11. | MUSICORUM Magyar dal napja - Dunaszerdahely 2018 600,00 €
12. | MOSTAYV, s.r.o. "INTRO - IMPRO" - 6. évad 500,00 €
13. | NATALI OZ Sanca pre mladé talenty - workshop 400,00 €
14. | NFG Gyerekszinhazat az NFG-be 400,00 €
15. | Priatelia autistov a 300.00 €
zdravotne postihnutych Jotékonysagi koncert az autizmus vildgnapjan ’
16. | Rajkovics Péter Zenei tehetségeink — E16 koncert és lemezbemutatd 300,00 €
17. , , ) A keresztény értékekkel kapcsolatban allo kulturalis-
Reformovana krestanska . . , N s . .
cirkev na Slovensku ¢s az ¢letkultiira mivelésére vonatkozo rendezvények | 800,00 €
sorozata
18. | Slovensky zvdz chovatelov
70 DS Oblastna vystava drobnych zvierat 1000,00€
19. Slovensky zviiz zéhradkérov Z%tn(,)ostrovské \i‘)'/stava ovocia a zeleniny ,,Plody 300,00 €
Zitného Ostrova
20. Soul Hunter S’zlovéki’ai magyar zenekarok fellépési lehetdségének 400,00 €
tamogatdsa
21. | Tiszta Forras - Cisty pramen 5 200.00 €
0oz Cinnost’ zenskej spevackej skupiny Tiszta Forras ’
22. | VOX CAMERATA OZ VOX CAMERATA kamarakorus 700,00 €
23. 70 kniznica Iv(’ultl'.lrno - spolo¢enské aktivity na popularizaciu 300,00 €
Citania
24, Digitalizacia archivnych fotografii filmovych
Zitnoostrovské miizeum v nahravok z fondu ZO muzea — 2. etapa dokumentaénej
C p . L. . . 500,00 €
Dunajskej Strede ¢innosti. Odborné oSetrenie a zakonzervovanie
predmetov z krypty rodiny Kondé.
14 200,00 €
Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluzZieb a aktivit v roku 2019
Oblast — Socidlna starostlivost' a zdravotnictvo do 1.000,- Eur
P.¢ Nazov Ziadatel’a Nazov projektu Schvalena

suma dotacie

AXIST — DENT, s.r.o.

Ziarivy usmev naSich deti - 6. ro¢nik
Gyermekiink sugarz6 mosolya — 6. évfolyam

800,00 €

Z0 Slovenského zvazu

DS

telesne postihnutych €. 47.

Socialna rehabilitacia Hokovce

600,00 €
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3. | Slovensky Cerveny kriz Bezprispevkové darcovstvo krvi a prva 800,00 €
DS pomoc
Obcianske zdruzenie Den zdravia/darovanie krvi a BlahoZelame
4. . o, 250,00 €
Sikabony jubilujicim
Szovetség a kozos . v \:
5| célokért — Zdruzenic za Poc}pQra vSeobecne prospesnych sluzieb a 200,00 €
., aktivit v roku 2019
spolo¢né ciele
SPOLU 2 650,00 €

Oblast — Skolstvo do 1.000,- Eur

Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluZieb a aktivit v roku 2019

Schvalena
P.¢ Ziadatel Nazov projektu suma
dotacie
1 7 . 4 h 1, /h W
Centrum volného casu DS Vzdeldvanie a vychova v Centre voI'ného casu 800,00 €
1. v roku 2019
I ktiv Meseolvasas—IV. é
Ing. Helena Tarrové merakly MeseolvasasIV. Evad = 400,00 €
2. (Interaktivne Citanie rozpravok — 4. sezéna)
Zakladna skola TUDOK 2019-2020 400.00 €
3. A. Vambéryho s VIM (Vedomostna sutaz TUDOK 2019-2020) ’
3 A KOLTESZET NAPJA
ZS 7. Kodélya s VIM ., . 100,00 €
4. (Deni poézie)
5 Ladislav Jesko, ml. Vzdeldvaj sa hrou — Kreativne dielni¢ky pre najmenSich | 300,00 €
Lennék valakié —A k szimfonikusokkal
Pre nage mesto OZ ennék va ’a .1e Fly Yerse szimfonikusokka 800.00 €
6. (Adyho poézia spojend s hudbou)
Rendezvénysorozat gyermekek ¢és fiatalok lelki-
KALVIN sze,lleml, iskolan lr<1vul.1 nevc?l?se celjrabol o | s00.00€
(Vychovno-vzdelavacie aktivity na Gseku mimoskolskej
7. vychovy zamerané na deti a mladez)
ZP
© z}rtne,rstvo Vo , Tanulasi nehézségek és zavarok a hétkoznapokban
vzdelavani —Partnerség a . . y .. 200,00 €
., (Poruchy ucenia v kazdodennom Zivote)
8. képzésben PT
OZ Po slovensky hravo Korszerli Vszl(?vék tankérnyvelf miflden elsds gyer@eknek
ot eres (Zabezpecenie modernych ucebnic slovenského jazyka | 400,00 €
Szlovékul jatékosan PT j
9. pre prvakov)
FEMIT Segltlirik ehndulmw ’ 400,00 €
10. (Pomo6zeme vykrocit)
Zviz skautov mad’arske;j Cinnost’ 10. skautského zboru Szent Gyorgy v roku 600.00 €
11. | narodnosti, OZ10.skautsky | 2019 ’
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zbor

12.

Nadacia Katedra

Sutaze Katedry

500,00 €

13.

Ing. Maria Varga

Koényvbemutato és eldadas a helyes taplalkozasrol,

babatéplalasrol

(Prednaska spojend s predstavenim knihy o zdravom

stravovani a o spravnej vyzive deti)

100,00 €

14.

Gurigongo Symposium

Szinhazzal a nevelésért /szinhdzi nevelési foglalkozasok

a Vekker Miihely kozremukodésével/

(Interaktivne aktivity prostrednictvom divadelne;j

formacie Vekker Miihely)

500,00 €

SPOLU

6 000,00 €

Predkladané Ziadosti o dotaciu v ramci programu
»Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a aktivit v roku 2019

BEZ ZVEREJNENIA VYZVY

. .. i . Schvalena suma
P.¢ Ziadatel Nazov projektu dotacie (€)
1 Gradus Montana O7 égl 19)unaszerdahely1 Udvari Muzsika 4 500,00 €
5 Gradus Montana O7 g/([)elcézmarodny akordeonovy festival DS 3 500,00 €

Mad’arsky osvetovy o
3. institat na Slovensku 44. Podunajska jar 3 000,00 €
4 Merkr, n.f. D,ur}aszerdahelyl advent — Karéacsonyi 3.000,00 €
vasar 2019
5 Merkr, n.f. 2D(;llngaszerdahelyl Szent Gyorgy napok 8 000,00 €
6. Merkdr, n.f. Dunaszerdahelyi Szent Istvan napok 2019 (10 000,00 €
Merkdr, n.f. Dunaszerdahely varos Ev Sportoléja Dij 2 000,00 €
Miechy OZ Kultara bez bariér 2019 3 000,00 €
9 MSK DS OZ Udrziavanie a I‘O%VOJ zenskej hadzanej 30 000,00 €
v meste Dunajska Streda
10. | Kortérs Magyar Galéria | > kortars Magyar Galéria egesz eves 13 1 9 ¢
milkddésének tdmogatasa
11. |Rivalda Szinhaz OZ Celoro¢na ¢innost’ 4 000,00 €
12. | $achovy klub DS Utast' v Sachovej extralige druzstiey 12 000,00 €
a celoro¢nd ¢innost’ klubu.
13. |7zU$Ds 60. Vyroc1‘evzalozen1a Zékladnej 1 000,00 €
umeleckej Skoly
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. . Rozvoj olympijského Sportu zépasenia
14. | Zépasnicky klub OZ v meste Dunajské Streda 13 000,00 €
SPOLU 100 000,00 €

Z programu Skolstvo boli finanéné prostriedky pouZité na zorganizovanie Mestského diia
pedagoégov, na ocenenie Detska osobnost’ Skoly a nakupili sa knihy pre deti a dar¢eky do materskych
skol.

Socidlna sféra
Institat osobitného prijemcu upravuje:

- zakon ¢. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej nidzi a o zmene a doplneni niektorych zdkonov;

- zakon ¢. 571/2009 Z. z. o rodi¢ovskom prispevku a o zmene a doplneni niektorych zakonov;

- zékon ¢. 600/2003 Z. z. o pridavku na dieta a o zmene a doplneni zdkona ¢. 461/2003 Z. z.
o socialnom poisteni.

Podnet na urcenie osobitného prijemcu podla zdkona ¢. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej
nidzi mdéze vychddzat' z Cinnosti uradu ako i obce. V pripade, ak sa doterajSou vyplatou davky
a prispevkov v hmotnej nidzi nedosiahol alebo zrejme nedosiahne ucel, na ktory st ur€ené — situdcie,
kedy poberatel’ davky a prispevkov ju nevyuziva na ucel, na ktory sa poskytuje, t. j. nehradi z nej
vydavky na zabezpecenie zakladnych zivotnych podmienok svojich a tiez celého okruhu spolocne
posudzovanych osob (jedno teplé jedlo denne, nevyhnuté oSatenie a pristresie), neschopnost’
hospodarit’ s financnymi prostriedkami, neplatenie ndjomného a uhrad spojenych s uzivanim bytu
alebo rodinného domu, zavislost’ na navykovych a omamnych latkach, vyskyt iZery a pod.

Urad prace, socialnych veci a rodiny podl'a zdkona &. 571/2009 Z. z. o rodi¢ovskom prispevku
vyda rozhodnutie o urceni osobitného prijemcu rodicovského prispevku, ak:

a) rodi¢ovsky prispevok sa vyplaca opravnenej osobe, ktord je poberatel'om davky v hmotnej nidzi
a prispevkov k davke v hmotnej nudzi a tieto zabezpecuje osobitny prijemca,

b) pridavok na dieta, ktoré méa opravnend osoba v starostlivosti, zabezpeCuje osobitny prijemca
z dovodu, Ze opravnena osoba pridavok na diet'a nevyuziva na ucel, na ktory je urceny, alebo

¢) na ziadost’ opravnenej osoby.

Osobitny prijemca je obec, v ktorej ma opravnena osoba pobyt, alebo ak je to odévodnené, ina osoba.
Osobitny prijemca zabezpeci ucelné vyuzitie rodicovského prispevku.

Podl'a zakona ¢. 600/2003 o pridavku na dieta a o zmene a doplneni zakona ¢. 461/2003 Z.z.
o socialnom poisteni v zneni neskorSich predpisov (d’alej len zakon o pridavku na dieta), pridavok na
dieta je Statna socidlna davka, ktorou S$tat prispieva opravnenej osobe na vychovu a vyzivu
nezaopatrené¢ho dietat’a, pri ktorej musia byt splnené vSetky zakonom stanovené podmienky naroku.
Platitel rozhodne o ureni osobitného prijemcu pridavku a priplatku k pridavku, ak pridavok
a priplatok k pridavku sa vyplaca opravnenej osobe, ktora je clenom domadcnosti, ktorej sa vyplaca
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pomoc v hmotnej nudzi prostrednictvom osobitného prijemcu. Urad prace socialnych veci a rodiny,
odbor socialnych veci arodiny Dunajska Streda vychadzajic zo zdkona rozhodol, ze za ucelné
vynakladanie poukazanych finan¢nych prostriedkov pridavku na dieta je od 01.02.2014 zodpovedny
osobitny prijemca, ktorému sa vyplaca pomoc v hmotnej niidzi pre opravnent osobu a spolu s fiou
posudzované osoby, t.j. v danych pripadoch mesto Dunajska Streda. Platitel’ podl'a zdkona rozhodne
o urceni osobitného prijemcu pridavku na deti aj v pripade, ak rodi¢ nedba o riadne plnenie povinne;j
Skolskej dochadzky nezaopatreného dietat’a.

Pri ustanoveni osobitného prijemcu sa uplatiuje zasada adresnosti poskytovania pomoci
v hmotnej nudzi, kazdy pripad sa posudzuje individudlne s cielom ucelného vyuzivania davky
a prispevkov v hmotnej nudzi. Socidlna praca je zamerana na odstranenie dovodov potreby
ustanovenia osobitného prijemcu, aby sa obcan naucil hospodarit’ s financnymi prostriedkami tak, aby
bol schopny prevziat’ zodpovednost’ sdm za seba a svoju rodinu

Osobitny prijemca davok v HN a rodi¢ovského prispevku za rok 2019:

Davka v HN Pocet
Mesiac aRP Najomné Vodné GO Fond K vyplate pripadov
z UPSVaR (Eur) (Eur) (Eur) (Eur)
(Eur)

1 7728,30 1451,30|  1980,27 386,75 3909,98 48

2 7946,60 1364,70|  1872,70 390,06 4319,14 46

3 7178,00 1176,60| 124427 316,24 4440,89 40

4 6525,90 1136,60|  1087,99 312,11 3989,20 42

5 7039,30 1080,20 963,57 297,91 4697,62 40

6 6514,10 1074,70 972,42 301,85 4165,13 38

7 6051,20 1009,70|  1081,87 276,00 3683,63 37

8 7244,64 1199,70|  1428,22 338,67 4278,05 43

9 6829,54 111520  1087,70 312,60 4314,04 44

10 6818,00 1070,00|  1411,09 294,00 4042,91 44

11 7423,10 1040,00 807,30 334,27 5241,53 45

12 8528,00 1090,00 945,09 370,96 6121,95 41
Spolu 85.826,68| 13.808,70| 14.882,49| 3931,42| 53.204,07 508
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Osobitny prijemca na inej Ziadosti a zaSkoldctvo — pridavok na diet'a za rok 2019:

OP na inej Ziadosti OP zaskolactvo
meme Pocet pripadov g::l?;:lz_)n a Pocet pripadov g:::l?;:l;);)n 2
1 16 899,84 0 0
2 16 924,92 3 168,40
3 17 949,26 3 97,36
4 17 949,26 3 97,36
5 15 1003,27 3 97,36
6 14 803,22 2 48,68
7 13 778,88 2 48,68
8 14 827,56 2 48,68
9 15 851,90 2 48,68
10 18 1351,90 1 24,34
11 18 900,58 1 24,34
12 19 949,26 1 24,34
Spolu 192 11.189,85 23 728,22

Dotdacia na podporu vychovy k stravovacim ndavykom diet'at’a ohrozeného socidlnym
vylucenim a dotacia na podporu vychovy k plneniu Skolskych povinnosti diet’at’a ohrozenych
socialnym vylucenim za rok 2019:

Mesiac Poskytnuta dotacia Cerpanie Zostatok
(Eur) (Eur) (Eur)
Januar 441,60 324,00 117,60
Februar 312,00 307,20 4,80
Marec 327,60 400,80 -73,20
(Skolské potreby I. polrok) 315,40 315,40 0
April 343,20 404,40 -61,20
Maj 358,80 456,00 -97,20
Jin 312,00 404,40 -92.,40
Jul - - -
August - - -
September 70.560,00 43.848,00 26.712,00
Oktober 77.280,00 44.884,80 32.395,20
(Skolské potreby Il.polrok) 166,00 166,00 0
November 67.200,00 41.811,00 25.389,40
December 63.840,00 31.322,40 32.517,60
Spolu: 281.456,60 164.644,4| 116.812,20

47



S uc¢innostou od 1.1. 2019 nadobudla Gc¢innost’ novela zédkona ¢. 544/2010 Z.z. o dotéaciach
v posobnosti Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky, ktord sa tyka najméa
poskytovania dotacie na stravu. Dotadciu na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata (d’alej
,dotacia na stravu‘*‘) mozno poskytnit’ na zabezpecenie obeda a in¢ho jedla diet'at'u v materskej skole a
v zékladnej Skole. Cielom poskytnutia dotacie na stravu je najmi podpora vychovy deti k zdravym
stravovacim navykom, ako aj finan¢né odbremenenie rodicov deti od platenia thrady za stravu.

Predskolaci
Poskytnuta x .
Mesiac dotéc);a gl:f)ame é)s:f)lmk
(Eur)
Januar 7203,60 4122,00 3081,60
Februar 6264,00 3291,60 2972.40
Marec 6577,20 4678,80 1898,40
April 6890,40 4436,40 2454.,00
M3j 7203,60 5143,20 2060,40
Jun 6264,00 4617,60 1646,40
Jul 7203,60 1323,60 5880,00
August 6890,40 261,60 6628,80
September 7938,00 6242,40 1695,60
Oktober 8694,00 6352,80 2341,20
November 7560,00 5841,60 1718,40
December 7182,00 4386,00 2796,00
Spolu: 85.870,80 50.697,60 35.173,20

Ide o dotacie upravené Zakonom ¢. 544/2010 Z.z. o dotaciach v poésobnosti Ministerstva prace,
socidlnych veci a rodiny SR. O priznani, resp. nepriznani dotacie rozhoduje Urad prace, socialnych
veci arodiny Dunajskd Streda. Dotacie sluZia na podporu vychovy k stravovacim ndvykom deti a
ziakov ohrozenych socidlnym vyli€enim v materskych a zékladnych Skolach a na podporu vychovy k
plneniu Skolskych povinnosti, a to na thradu Skolskych potrieb potrebnych na pripravu na vzdelavanie
v pripravnej triede materskej Skoly a vzdelavanie v zdkladnej Skole.

Jednorazové davky v hmotnej nudzi a jednorazové davky socialnej pomoci

Poskytovanie jednorazovej davky v hmotnej niidzi sa riadi zakonom €. 417/2013 Z.z. o pomoci
v hmotnej nidzi a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov s VZN ¢.
7/2014 mesta Dunajska Streda v zneni VZN ¢. 3/2015.

Za sledované obdobie sa jednorazova davka poskytla pre 28 opravnenych ziadatel'ov spolu
1.040,- €, z nich 10 ziadatel'ov (500,- €) malo neplnoleté, nezaopatrené diet’a.
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Pocet zomrelych bez rodinnych prislusnikov za rok

V roku 2019 mesto zabezpecilo pohreb a uhradilo najnutnejSie pohrebné vydavky na zaklade
skuto¢ne vynalozenych nékladov v 3 pripadoch (960,88 €) nasledovne:

- 2 x pohreb bol zabezpeCeny a uhradeny v zmysle ods. 2 § 30 Zakona o pohrebnictve ¢. 131/2010,
podla ktorého ,,4k do 96 hodin od umrtia nikto nezabezpeci pochovanie alebo ak sa nezistila totoznost
mrtveho do siedmich dni od umrtia, pochovanie zabezpeci obec, na ktorej uzemi doslo k umrtiu, ak nie
Jje zname miesto umrtia, pochovanie zabezpeci obec, v ktorej katastralnom vuzemi sa ludské pozostatky
nasli.

- Ix pohreb bol zabezpeceny a uhradeny z dévodu nehody, pri ktorej zomrel obyvatel’ mesta, ktory
byval v komunite na okraji mesta v nepriaznivej socidlnej situacii. Jej druzka zostala sama so 6
maloletymi det'mi.

Mesto Dunajska Streda v zmysle ods. 2 § 30 Zakona o pohrebnictve ¢. 131/2010 zabezpecilo
pohreb a uhradilo néklady spojené s pohrebom v roku 2018. Mesto zaroven sa prihlasilo do dedi¢ského
konania po zosnulej s pohladdvkou vyplyvajicou zo zabezpecenia pohrebu. Pohladavka bola
01.04.2019 uhradena na ucet mesta v sume 595,- Eur.

Jednorazovy prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého

Vseobecne zavizné nariadenie mesta Dunajska Streda ¢. 19/2018 zo dia 11. decembra 2018 o
uprave podmienok poskytovania finan¢nych prostriedkov na vykonavanie opatreni socidlnopravnej
ochrany deti a socialnej kurately nadobudlo G¢innost’ diiom 01.01.2019.

Toto vSeobecne zavdzné nariadenie (d’alej len ,,VZN®) upravuje podmienky poskytovania
finan¢ného prispevku:

a) na dopravu do centra pre deti a rodiny (d’alej len ako ,,prispevok na dopravu‘), rodicovi dietata
alebo osobe, ktora sa osobne stara o diet’a,

b) prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého (d’alej len ako ,,prispevok na osamostatnenie
sa‘®).

Novela zakona nahradila povinnost’ mesta tvorit’ uspory detom v detskom domove (po novom
centrum pre deti a rodiny) jednorazovym prispevkom na osamostatnenie sa mladého dospelého po
skonCeni poskytovania pobytového opatrenia v centre pre deti a rodiny. Jednorazovy prispevok na
osamostatnenie sa mladého dospelého obec poskytuje vo vyske 30% z prispevku, ktory bol mladému
dospelému poskytnuty pri odchode z centra a ktory moze byt najviac vo vySke 15 - nasobku sumy
zivotného minima pre nezaopatrené dieta.

V roku 2019 nebol poskytnuty jednorazovy prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
po skonceni poskytovania pobytového opatrenia v centre pre deti a rodiny.

Uvitanie novorodencov do Zivota:

Podujatie ,,Uvitanie novorodencov do zivota so sldvnostnym zapisom do pamétnej knihy* bolo
prvykrat organizované v roku 2018. Vitanie novych ob¢anov (do 1 roku veku) mesta Dunajské Streda
sa vykonava v sobasnej sieni mesta Dunajska Streda. Kazdy takto privitany obcan je zapisany do
pamétnej knihy a na pamiatku dostane maly darcek. Obrad vykonava primator alebo nim poverena
osoba. Rodicia deti st o termine konania sldvnosti informovany formou pozvéanky.
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V roku 2019 slavnosti sa zucastnilo 99 babétiek za ucasti rodicov a starych rodi¢ov. Rodicia
prevzali pamitnu plaketu a darcek, podpisali kroniku mesta.

Cinnost’ je financovana z rozpo&tu mesta Dunajska Streda, v roku 2019 rozpoéet bol &erpany
vo vyske 304,20 Eur na vyhotovenie pamitnych listov. Za tlaenie etikiet na darcek bola uhradena
faktara vo vyske 72,- Eur.

Z podprogramu Sociilna sféra sa d’alej Cerpali:

Dent zien v Zariadeni pre seniorov a v klube pre dochodcov 884,82 Eur, oCkovacia latka
»HAVRIX* proti hepatitide A vo vyske 23,78 pre terénnu socidlnu pracovniCku, stravné listky na
Zitnoostrovsky jarmok pre ¢lenov Mestského klubu dochodcov vo vyske 810,- Eur, pohostenie
a darcek pri prilezitosti oslavy ,,JUBILANTOV* v Klube dochodcov Dunajska Streda 689,60 €,
posedenie s ¢lenmi Mestského klubu dochodcov Dunajskd Streda a s obyvatelmi Zariadenia pre
seniorov Dunajska Streda pri prilezitosti ,,Mesiaca ucty k star§Sim* 737,28 €, predviano¢né stretnutie
s obyvateI'mi Zariadenia pre seniorov a ¢lenmi Mestského klubu dochodcov 537,37 €, predvianoc¢né
stretnutie s postihnutymi detmi 530,11 €, jednorazovy prispevok k viano€nym sviatkom déchodcom
s trvalym pobytom na Gizemi mesta Dunajska Streda nad 75 rokov 27.000,- € (prispevok 20,- €,/0soba,
pocet pozvanych 1448, prispevok prevzali 1350), za predvianocny kulturny program pre dochodcov
nad 75 rokov a v Mestskom klube dochodcov 200,- Eur, pohostenie odkdzanych rodin v spolupraci
s Mestskou charitou Dunajska Streda 38,53 Eur, za lekarsky nalezy za i¢elom postdenia zdravotného
stavu v zmysle zdkona ¢. 448/2008 o socialnych sluzbach 45,- Eur, vstupna lekarska prehliadka
veducej klubu déchodcov 10,- Eur.

Mesto Dunajska Streda Rozsudkom Okresného stidu Dunajskd Streda ¢. 9Ps/45/2017-120
pravoplatného 05.10.2018 je opatrovnikom klientky. Klientka mala byt vo vlastnictve, kde z roéného
zuctovania vznikol preplatok na byvanie. Okresné stavebné bytové druzstvo Dunajska Streda preplatok
uhradil na ucet mesta, zaroven z toho boli uhradené exekucné platby pre Slovensky plynarensky
priemysel, u ktorého klientka mala dlZzobu, a to nasledovne: platba, sidny poplatok, Giroky z omeSkania
136,15 Eur, trovy pravneho zastipenia 61,94 Eur.

Na zabezpecenie Mestskej hromadnej dopravy sa ¢erpalo 90.021,06,- Eur . V zmysle zmluvy
so SAD DS s.r.o. boli zabezpecené 2. mestské linky a prevadzka cyklobusu od 1.mdja do 30.
septembra . Linkami mestskej hromadnej dopravy cestuji predovsetkym Studenti a dochodcovia, ktori
maju s Vernostnou kartou vyrazné zl'avy alebo cestuji zadarmo. Pocet cestujucich: 113.541, z toho
linka €. 1: 79.090 cestujucich, linka €. 2: 34 451 cestujucich.

Mesto Dunajska Streda poskytuje dotacie aj pre obchodné spoloCnosti zaloZzené mestom
Dunajska Streda. Tieto dotdcie su prisne ucelové a poskytnuté na zéklade podpisanych zmlav
o poskytnuti dotacie. Jednotlivé obchodné spolocnosti vytactovanie dotacii musia predlozit’ do 30.1.
nasledujuceho roka. Nevycerpani Cast’ Ucelovej dotacie musia vratit na ucet mesta do 31.12.
kalendarneho roka. Kontrolu hospodéarenia obchodnych spoloc¢nosti zalozené mestom vykonavaji
poslanci zastupujice mestské zastupitel'stvo v dozornych radach a predstavenstvach uvedenych
spoloc¢nostiach.
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Jednotlivé rozpoctové a prispevkové organizacie v zriad’'ovatel'skej posobnosti mesta napojené
na rozpocet mesta predkladaju podrobny prehl'ad o hospodareni samostatne, ktoré tvoria prilohu tohto
materialu.

V ramci tohto programu boli poskytnuté dotacie na originalnu kompetenciu aj pre cirkevnu
zakladnu $kolu (SKD a SJ), stkromné CVC a cirkevnii matersk §kolu v zmysle VZN mesta.
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3. Dlhovy program

Zamerom a ciel'om tohto programu je:

Zamer Ciel Meratelny Cielova Plnenie
ukazovatel hodnota 2019 | k 31.12.
3.1 | Splatky Gverov | DodrZanie ustanovenipar. | Celkovad suma dlhu mesta Vcasné splacanie | 45% 30,18
17. Zak. ¢. 583/2004 neprekroci 60 % skutocnych dlhu
o rozpoctovych pravidlach | beznych prijmov
Uzemnej samospravy predchadzajliceho rozpoctového
roka
Suma rocnych splatok istin 8% 4,05
a urokov neprekroci 25 %
beznych prijmov
predchdadzajuceho rozpoctového
roka
3.2 | Nakup cennych | Uspora elektrickej energie | Spolupréca so sukromnych Dodrzanie 5%
papierov sektorom zmluvnych
podmienok
3 Dlhovy program 650.516,51 1.082.516 983.354,80 90,84
3.1. Splatky Gverov 513.159,51 682.516 678.929.,81 99,47
3.1.1. |F|SFRB 89.795,08 90.000 92.317,31 102,57
3.1.2. | F | Thermalpark 70.703,04 71.000 70.703,04 99,58
3.1.3. | F | Investi¢ny Gver L. 85.716,00 85.716 85.716 100,00
3.1.4. | F | Investi¢ny Gver II. 174.704,76 175.000 174.704,76 99,83
3.15. |B Uroky 92.240,63 100.800 95.480,70 94,72
3.1.6. | F | Investi¢ny uver III. 0 160.000 160.008 100,01
3.2 Névratné finanéné vypomoci 0 400.000 304.424,99 76,11
Navratné finanéné vypomoci
3.2.1. | F | Thermalpark DS a.s. 0 400.000 304.424,99 76,11

Celkovo mdzeme konStatovat’, Ze vSetky ukazovatele suvisiace s dlhovym programom si na
priaznivej Urovni a boli dodrziavané vSetky ustanovenia par. 17 zdkona ¢. 583/2004 o rozpoctovych
pravidlach samospravy. PodrobnejSie o vyvoji dlhu a typoch tveroch bude zmienené v d’alSej Casti
materidlu.
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4. Komunikacia a manaZzment

Zamerom a ciel'om tohto programu je:

, . L , Cielova hodnota | Plenie k 31.12.
Zamer Ciel Meratelny ukazovatel
2019
4.1 | Informatizacia Vybudovanie Cielom je zlepsenie Pocet dostupnych sluZieb 7 sluzieb 6 sluzieb
(e-government) | elektronickej formy kvality, Standardu poskytnutych cez internet,
vykonu verejnej u dostupnosti resp. narast poctu
spravy (e- elektronickych sluzieb dostupnych sluzieb.
government) verejnej spravy pre
prostrednictvom obcanov
informacno- a podnikatelov.
komunikacnych
technoldgii (IKT).
VyufZitie prostriedkov
a nastrojov
informacnych
technoldgii (najma
siete Internet) na
skvalitnenie
verejnych sluZieb pre
obcanov
a podnikatelov.
Vytvorenie Cielom vytvorenia Pocet stiahnutia aplikacie 200+ 1100
mob.aplikacie aplikacie je poskytnutie | z Google Play App Store
,Mesto Dunajska informacii ob¢anom ¢o
Streda“Aplikacia najrychlejSim
poskytuje aktudlne spésobom
informacie o diani
v meste, umoznuje
dorucovanie
najnovsich sprav
priamo do
smartfénu. Na mape
alebo zozname budu
zobrazené institucie,
organizdcie a lekarne
atd.
Spristupnenie Cielom je poskytovanie | Pocet registrovanych 20 100
privatnej zény CG informacii tykajucich sa | uZivatelov
eGOV-portalu registrovaného
informacného uZivatela
systému samospravy
mesta pre
registrovanych
uZivatelov
4.2 | PR (Public Propagacia Zabezpecenie Pocet druhov vydanych minimalne 2 1
relations) a prezentacia mesta | informacnych informacnych materialov,
a propagacnych viacjazy¢nych publikacii
materialov mesta
Dostupnost User friendly pristup Percentualny narast 10% 14 %
informacii meste k informaciam o meste | pristupov na webstranku,
a samosprave a samosprave cez web | navstevnost
stranku mesta
4.3 | Mestské Kvalitna kultdra pre Zabezpecit kultirne Pocet zorganizovanych 18 20
kultarne vsetkych obyvatelov | vyZitie obyvatelov a podujati za rok
slavnosti a navstevnikov mesta | ndvstevnikov mesta
Skvalitriovat vztahy Zabezpecit kvalitnejsie | Pocet Uéastnikov z 10 17
mesta s vztahy s partnerskymi partnerskych miest na
partnerskymi mestami akciach organizovanych
mestami mestom Dunajska Streda
Zabezpecit tradi¢né Planovany pocet 7/700 7/700
podujatie s bohatym spevackych skupin na
kultdrnym programom | sldvnostiach spolu,
Ocakavany pocet divakov
spolu
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4.1 Informatizdcia

Finan¢né prostriedky v rozpocte na rok 2019 schvéalené v podprograme Informatizacia v ramci
beznych vydavkov boli pouzité na prevadzku a udrzbu komplexného informac¢ného systému vratane
technickej podpory. Z finan¢nych prostriedkov sustredenych na polozkach tovary sa financovala ktipa
spotrebného materidlu, komponentov a nahradnych dielov. Bezné vydavky na informatizaciu v roku
2019 zostavali zhruba na Grovni beznych vydavkov v roku 2018.

Neustale sledovanym cielom mesta je urychlenie a skvalitnenie prace administrativy
mestského uradu, ktord bez dokonalej a funkénej infrastruktiry a IT zariadeni by bol neodmyslitel'ny.
Z uvedeného dovodu sa pokracovala modernizdcia arozSirenie informacnych zariadeni
a informacnych systémov. Kapitalové vydavky v ramci uvedenej polozky boli pouzité jednak na
vymenu opotrebovanych a zastaralych informacéno-technologickych prostriedkov a zariadeni, t. j. na
nakup novych informacno-technologickych prostriedkov a zariadeni, na nadstavbu informacného
systému a na rozSirenie monitorovacieho pultu u mestskej policie a kamerového systému na zemi
mesta Dunajské Streda.

4.2 PR / public relations/

Rozpoctové prostriedky na uvedenej polozke slizia predovsetkym na krytie vydavkov mesta
na vlastni propagéciu, t.j. vydavkov na zaobstaranie viacjazycnej knihy o meste Dunajské Streda
a publikacie Kukkonia o krasach prirody Zitného ostrova a uverejnenie reklamného inzeratu /textovej
a grafickej/ v publikacii Cestovny informator. Z tejto polozky bolo zabezpecené aj spracovanie, vyroba
a potlac¢ reklamnych predmetov mesta.

4.3 Mestské kultiirne slavnosti

Pokra¢ovanim organizovania festivalov, pouli¢nych veselic sme zalozili tradicie a nasmerovali
sme pozornost’ na propagaciu 'udovej kultury, povesti a poverou tohto regionu.

V roku 2019 k 31.12. sa uskutocnili nasledovné podujatia spolutcast’ou alebo samotnou
organizaciou mesta Dunajska Streda:

Termin Oblast’ kultary Oblast’ Sportu
‘ Ples mesta Dunajské Streda
JANUAR Deii madarskej kultiry
MFF EKOTOPFILM - .
, ENVIROFILM TOUR 2019 Valentinsky beh
FEBRUAR - - —
Deii obetiam komunisticke]
diktatiry
Pamitny dei revoltcie a boj za Slavnostné udel'ovanie mestskych
slobodu 1848/49 oceneni — Sportovec roka 2018
Mestsky deft pedagdeoy Mas Wrestling - Otvorené
MAREC Y pecagog majstrovstva zdpadného Slovenska
19. Medzinarodna konferencia Slovakian OPEN International
Vambéryho Tournamen Karate
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I11. ligovy zapas Sachového klubu

Kobukrav — sebaobrana

XXVIIL. Dunajskostredské
hudobné dni

V. Futbalovy turnaj svdtého Juraja

Dni svétého Juraja, hody

Florbalovy turnaj

Slavnostné odovzdanie ceny ,,Szent

Majstrovstva Slovenska v shito-ryu

APRIL Gyorgy Dij” karate, IPPON karate klub
Slavnostné udel'ovanie mestskych
oceneni
Medzinarodna vystava vin MUN
DUS
VIIL. Zitnoostrovsky pohér —
VI. Magyar Majalis medzinarodny turnaj v zapaseni vo
vol'nom §tyle
V. Zitnoostrovsky galop HC DAC DS - zapasy
Celostatna folklorna prehliadka RTVS DS, Sportovy vietor do ZS
. »Szlovakiai Magyar
MAJ Tanchaztalalkoz6*
Noc muzei Detské rybarske preteky jazero
polcestie- MsO SRZ
Medzinarodny den zdravotnych
sestier
44. Podunajska jar
Mestsky den deti Sportovy den: ,,Sportovy vietor do
skol*
Den narodnej spolupatri¢nosti Pohoda AirShow 2019
XX. Zitnoostrovské pastelky 2019 KUKKONIA TOUR 2019
Umelecky festival ,,Carovna 24h SLOVAKIA RING Cycling
zahrada“ Race 2019
, Detskd osobnost’ skoly HC DAC DS - zapasy
JUN Csallokozi év 2019 Majstrovstva Eurépy Shito ryu
karate
Noc v galérii
Zidovsky kultirny festival
Pamitny dent deportacie
zidovského obyvatel'stva
z Dunajskej Stredy
JUL Dunajskostredska hudba na nadvori
AUGUST Dei svitého Stefana
Rozlucka s letom
Den romskych obeti holokaustu
SEPTEMBER Magyar dal napja
Zitnoostrovsky jarmok Strongman pohar
Plody Zitného ostrova
Festival improvizovanej hudby Are
You Free? 2019
OKTOBER Kultara bez bariér 12. Nérodny galop, Budapest
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Vystava drobnochovatel'ov

MSK DS — extraligové zapasy

Dni Jana Bihariho

Den aradskych mucenikov

Babkovy festival ,,Pestry motyl™

Pamiétny den revolucie a boj za
slobodu 1956

NOVEMBER

28. Medzinarodny akordednovy
festival Frank Marocco

Sachova extraliga

1989-2019 Nezna revolucia —
komorna vystava k 30. vyrociu
Neznej revoliicie, Zitnoostrovské
muzeum

Eurdpsky Sachovy pohar 2019,
Cierna Hora

Lennék valakié — Ady
szimfonikusokkal

Mestsky den smutku ( obetiam 1.
a Il. svetovej vojny)

DECEMBER

Advent, Viano¢ny trh

Viano¢ny koncert Zbor sv. Juraja

Tradi¢né adventné stretnutie
dochodcov

Okruh viano¢nych oslav

Silvestrovsky beh

Silvester, pouli¢na zédbava
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5. Sluzby

Zémer Ciel Meratelny Cielova Plnenie
ukazovatel hodnota 2019 | k 31.12.
5.1 | Opatrovatel'ska U¢innd socidlna siet pre Zabezpecit domacu asistenciu | Pocet opatrovanych 35 52
sluzba vsetky znevyhodnené pre klientov v prirodzenom 0s0b
skupiny. prostredi
Zabezpecit pomoc pri Pocet hodin Podla
vykondvani beznych Zivotnych | opatrovania od prijmu
ukonov pre seniorov a 01/2018 do 12/2018 56 127,15
zdravotne handicapovanych hod.
obcanov
5.2 | TrZnica, jarmok Zachovat a rozvijat tradiciu | Zabezpeit organizacné a Pocet predavajucich 350 358
jarmoku pre obyvatelov a prevadzkové podmienky a jarmocnikov za rok
navstevnikov mesta sluzby pre usporiadanie
jarmokov v meste
Skvalitfiovat vztahy mesta s | Zabezpedit kvalitnejsie vztahy | Podet uUéastnikov z 2 16
partnerskymi mestami s partnerskymi mestami s partnerskych miest na
doérazom na kulturne akcie akciach organizovanych
mestom Dunajska
Streda
5.3 | Verejné WC Efektivita a fungovanie Zabezpecit dostupnost Pocet klientov sluzby 25/den 23/den
zariadenia v prospech zariadenia v potrebnej miere
obcanov mesta pocas
celého roku
5.4 | Noclaharen Efektivita a fungovanie Pomoc pre fyzické osoby, Pocet klientov mesacne | 12 12
zariadenia ktoré nemaju zabezpecené
nevyhnutné podmienky na
uspokojenie zakladnych
Zivotnych potrieb a nemaju
zabezpecené ubytovanie
alebo nemézu doterajsie
ubytovanie uZivat
5 Sluzby 290.216,92 767.358 691.872,22 90,16
5.1. Opatrovatel'ska sluzba 166.716,24 285.000 270.073,67 94,76
5.1.1. | B | Mzdy, platy 131.478,96 212.950 213.148,06 100,09
5.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 35.237,28 72.050 56.925,61 79,01
5.2. Trznica, jarmok 92.978,19 128.560 128.459,53 99,92
5.2.1. | B|Sluzby 92.978,19 128.560 128.459,53 99,92
5.3. Verejné WC 8.650,97 11.067 10.105,22 91,31
53.1. | B|Mazdy, platy 6.295,53 7.457 7.455,06 99,97
5.3.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 1.889,66 2.610 2.232,35 85,53
5.3.3. | B | Material 465,78 1.000 417,81 41,78
5.4. Nocl’aharen pre bezdomovcov 21.871,52 51.740 43.761,90 84,58
5.4.1. | B |Mzdy, platy 15.840 32.400 30.825,63 95,14
5.4.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 5.536,08 11.340 10.773,11 95,00
54.3. |B|Sluzby 495,44 8.000 2.163,16 27,04
5.5. Komunitné centrum 0 286.041 234.521,90 81,99
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5.5.1. | B | Komunitné centrum 0 286.041 234.521,90 81,99
Najom provizorneho stanu pri Domu

5.6. smutku 0 4.950 4.950 100,00
N4jom provizoérneho stanu pri Domu
5.5.1. | B |smutku 0 4.950 4.950 100,00

5.1 Opatrovatel’ska sluzba

Opatrovatel'ska sluzba bola poskytovand obc¢anom, ktori su odkazani na pomoc inej osoby.
Aktivita zahfna opatrovatel'skl starostlivost’ poskytovanu v pracovnych dnoch, poskytovanie pomoci
pri sebaobsluznych ukonoch - osobna hygiena, pomoc pri podavani jedla, obliekanie, vyzliekanie,
dodrziavanie lie¢ebného rezimu, pomoc pri ukonoch starostlivosti o svoju domdcnost’ - nevyhnutné
prace v domadcnosti, priprava alebo donaska jedla, nakup potravin, zabezpecenie kontaktu so
spoloc¢enskym a kultirnym prostredim, vyzdvihnutie lieckov na predpis z lekarne, sprievod na lekarske
vySetrenia a dohl'ad pri ukonoch sebaobsluhy, tkonoch starostlivosti o svoju domdacnost’ a pri
vykonavani zakladnych socidlnych aktivit. Vykonavaju sa ukony ako priprava a poddvanie liekov,
meranie tlaku a cukru v krvi, polohovanie a pod.

V termine od 01/2019 do 12/2019 mesto Dunajska Streda poskytovalo obfanom Mesta
Dunajské Streda opatrovatel'skl sluZzbu v priemere 52 ob¢anom Mesta Dunajska Streda.

Prijem:
Skuto¢ny prijem za opatrovatel'ska sluzbu v obdobi od 01.01.2019 do 31.12.2019 predstavuje sumu vo

vyske 33 676,29 €.
Predpis bol nasledovny:

Skuto¢ny prijem za opatrovatel’sku sluzbu : Obdobie 1. - XII. 2019

I. I1. I11. IV. V. VI SPOLU:

2939,33 | 3045,69 | 3258,16 | 2772,39 | 3046,66 | 2865,09 | 17 927,32

VIL. VIII. IX. X. XL XII. [SPOLU:

2874,62 | 2531,41 | 3039,91 | 3096,25 | 2394,41 | 1812,37 | 15 748,97

Pocet hodin

opatrovania Obdobie od : I. — XII. 2019
Hodiny opatrovania Spolu:

podPa prijmu 56 127,15 hodin
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Poskytovatel' socialnej sluzby zabezpecCuje zastupovanie v obdobi praceneschopnosti
opatrovatel’ky alebo v case <cerpania dovolenky opatrovatelky podla svojich finan¢nych

a personalnych moznosti.

5.2 TrZnica, jarmok

Mozeme konstatovat’, ze jarmok v roku 2019 sa uskutoc¢nil vo vel'mi priaznivom pocasi, €o sa
odzrkadlilo na navStevnosti jarmoku. Organizatori museli uskuto¢nit mimoriadne terénne upravy
z dovodu rozostavanosti MOL Arény. Oproti predpokladanym vydavkom sa zvysili honorare
hviezdnych umelcov. Pocas jarmoku v ramci sprievodnych kultirnych programov vystapili popredni
umelci ako aj amatérske subory zregionu. Pocet predanych predajnych miest prekrocil nase
oCakavania. Miesta vyhradené pre obcerstvenie astravu boli vypredané uz 4 mesiace pred
uskutocnenim jarmoku.

5.3 Verejné WC

Fungovanie toaliet je bezproblémové. Zariadenie funguje denne pri normalnej prevadzke, pri
mimoriadnych akciach podla potreby. Pocet obyvatelov vyuzivajucich sluzbu prekrocilo planovani
hodnotu.

5.4 Noclahareri

Nocl'ahdrenn mesta Dunajska Streda ako socialna sluzba krizovej intervencie je zaregistrovana
na odbore sociadlnych veci a zdravotnictva Trnavského samospravneho kraja v Trnava s miestom
poskytovania Kukuc¢inova 4028, Dunajska Streda od 28. jiina 2018. Kapacita nocl’'aharne je 12 16Zok.

Poskytovanie socidlnych sluzieb, spdsob urCenia uhrady a vySku thrady za socidlne sluzby
v Nocl'ahdrni mesta Dunajska Streda upravuje VSeobecne zavdzné nariadenie mesta Dunajsk4 Streda
¢. 21/2016 zo dna 6. decembra 2016. Skutocny prijem za socialnu sluzbu v obdobi od 01.01.2019 do
31.12.2019 predstavuje sumu vo vyske 2.706,70 €. Klienti hradia c¢iastocné uhrady nakladov
spojenych s poskytovanim socialnych sluzieb za ubytovanie a za utvaranie podmienok na vykonéavanie
nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny. Je im poskytnuté aj zdkladné socidlne poradenstvo, a to
bezplatne.

V roku 2018 na registrovanu socidlnu sluzbu bola podand Ziadost' o finanény prispevok na
poskytovanie socidlnej sluzby v zariadeniach krizovej intervencie na odbor rozpoctu a financovania
Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny SR Bratislava. V zmysle podanej Ziadosti bol poskytnuty
finan¢ny prispevok na poskytovanie socialnej sluzby v nocl'aharni na rozpoctovy rok 2019 vo vyske
17.280.- Eur, ¢o ministerstvo vyplacalo Stvrtrocne.

Z podprogramu Nocl'ahareni sa d’alej Cerpali za tovar a sluzby 2.163,16 €.
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5.5 Komunitné centrum

Rekonstrukcia budovy komunitného centra bola ukon¢ena. Namontoval sa bezpecnostny systém
monitorovania budovy a bolo zaobstarané vnutorné vybavenie. Momentalne prebieha napojenie
budovy na plynovy rozvod.
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6. Zivotné prostredie

Zamerom a ciel'om tohto programu je:

Cielova Plnenie
Zamer Ciel Meratelny ukazovatel' | hodnota k31.12
2019
6.1 | Odpadové Pravidelny odvoz odpadu, | Zabezpedit nakladovo Objem zvezeného 14500 t 11218,83t
hospodarstvo efektivna a ekologicky efektivny a pravidelny zvoz, | a odvezeného odpadu za (zko, 00,
vhodnd likvidacia odpadu | odvoz a likvidaciu odpadu rok DSO)
na Uzemi mesta
Zabezpecit mimoriadny zvoz | Objem zvezeného 2200t 1943,62 t (00
a odvoz odpadu, so a odvezeného odpadu a DSO)
zameranim sa na v nadrozmernych
minimalizovanie kontajnerov za rok
nelegalnych sklddok
Skvalitnenie separovania | Zvysit stuper ochrany Objem separov. odpadu Sep. odpad za | 3 106,17 t (bez
a recyklovania odpadu Zivotného prostredia za rok, pocet rok 2500 t BRO)
formou recyklacie odpadu, | poskytnutych Specidlnych
zvysit objem separovaného | kontajnerov na 7 522,55t (s
odpadu vyprodukovaného separovany odpad BRO)
na Uzemi mesta
6.2 | Udrzba zelene Zabezpecenie skvalitnenia | Zabezpecit starostlivost Plocha kosenia a hrabania | 29,7 haru¢ny | 43,5ha
aktivneho a pasivneho o verejnu zelef a zamedzit | s odvozom, plocha dozber
oddychu obyvatelov prerastaniu travnych jarného a jesenného v hodinéch
a navstevnikov mesta porastov hrabania listia, pocet 1230
v zdravom a atraktivnom hodin ru¢ného dozberu
prostredi necistot
Zabezpecenie komplexnu Plosné Upravy stromov Vyrub 50 ks Vyrub stromov

starostlivost o stromy a
kroviny

a krikov — plocha, pocet
vyrubov stromov -ks

Presv. 900 ks

95
Orez.stromov
1288

Orez krik. 2900

Zabezpetit komplexnu Vysadba stromov, kvetov, | Str.: 230 ks kv. | Strom. 240
udrzbu a vysadbu stromov | zdhonov a mobilnej 29000 ks Kvet. 29780
a kvetinovych zdhonov zelene a krikov - ks
6 Zivotné prostredie 1.568.696,48 2.318.372 2.232.604,15 96,30
6.1. Odpadové hospodarstvo 1.114.431,40 1.301.500 1.284.570,15 98,70
6.1.1. | B | Ulozenie a odvoz TKO 939.999,62 1.024.000 1.010.955,30 98,73
6.1.2. | B| Cistenie mesta a miestnych komunikacii 139.897,23 165.000 162.251,69 98,33
6.1.3. | B | Material pre odpadové hospodarstvo 12.478,55 12.500 11.363,16 90,91
Kapitalové vydavky odpadové

6.1.4. | K| hospodarstvo 22.056,00 0 0 0,00
6.1.5. | B | Ulozenie a odvoz TKO faktiry z r.2018 0 100.000 100.000 100,00
6.2. Udrzba zelene 434.302,07 976.872 908.044,75 92,95
6.2.1. | B | Verejna zelen 399.999.40 442.520 442.520 100,00
6.2.2. | B | Ruzové zahrada - Ruzovy hjj 14.999,22 15.000 15.000 100,00
6.2.3. | B | Vojensky cintorin 6.455,53 13.316 13.316,20 100,00
6.2.6. | K| Revitalizacia jazera pri termalnom kup. 0 506.036 437.208,55 86,40
6.3. Deratizacia 19.963,01 40.000 39.989,25 99,97
6.3.1. | B | Material 19.963,01 14.310 14.309,25 99,99
6.3.2. | B | Deratizacia sluzby 0 25.690 25.680 99,96
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6.1 Odpadové hospodarstvo

Prvoradym cielom atlohou na useku odpadového hospodarstva bolo zvysit efektivitu
separécie, poskytnit’ viac moznosti obyvatel'om na odovzdévanie separovane zbieraného odpadu a tym
znizit mnoZzstvo odpadu ulozeného na skladku.

- Z hladiska cistoty okolia jednotlivych stanovist’ 1100 1 zbernych nadob na odpad bolo badat’
negativne posobenie tzv. vyberacov odpadov, ktori svojou negativnou c¢innost'ou spdsobili
znecdistenie jednotlivych stanovist. V nemalej miere k tomu prispievali aj niektori obyvatelia
mesta, ktori svojou pohodlnostou a nekultirnym spravanim odpad neukladali na nato uréené
miesto, ale ich porozhadzovali mimo zbernych nadob v jednotlivych stanovistiach.

- Oproti roku 2018 sa zvysilo mnozstvo vytriedeného zeleného odpadu od rodinnych domov.
Sackovym systémom a poskytnutim moznosti uloZenia zeleného odpadu bezodplatne na
skladke zeleného odpadu na dvore Municipal Real Estate Dunajské Streda s.r.o., sa vyzbieralo
vyse 4000 ton biologicky rozloziteI'ného odpadu.

- Zvysil sa podiel vyseparovaného odpadu (sklo-papier-plasty-Saty) vd’aka zvySenim poctu
nadob na separovany odpad a ich lepSiemu rozlozeniu na uzemi mesta. Tato aktivita pokracuje
aj v roku 2020

- Od februéra sa zabezpecil odvoz plastov-kovov-VKM priamo od rodinnych domov sackovym
systtmom v mesacnych intervaloch. Mnozstvo vytriedenych plastov sa zvysilo v znacénej
miere. Ocakavame zvySenie aj v roku 2020.

- Bol zavedeny zber papierového odpadu priamo od rodinnych domov.

- Zber jedlych olejov a tukov funguje nepretrzite vo vsetkych skolkach a v zakladnych skolach.

- Financovanie zberu obalovych materidlov zabezpecuje ENVI — PAK a.s. Spoluprica je
vynikajuca, ked’ze postupne sa zvySuje pocet zbernych nddob na papier, plasty a sklo.

- Boli zriadené nové stanoviska pre separovany zber.

- Zavedeny systém separovan¢ho zberu objemného odpadu (ndbytok) a drobného stavebného
odpadu od fyzickych osdb bol Gspesny. Mnozstvo vyzbieraného DSO sa zvysilo z 304 ton na
400 ton. Celkovo 1534 ton objemného odpadu bolo vytriedenych, znaéné mnozstvo z toho na
zriadenom zbernom mieste. Znizili sa naklady na likvidaciu nelegalnych skladok v intravilane,
kde hlavné druhy odpadov boli prave DSO a objemny odpad.

- Systém spoluprace a komunikacie medzi Mestskym tradom a FCC Slovensko bol vylepseny.
Sustredili sme najmé na kontroling.

- Novy zakon o odpadoch priniesol niekol’ko zmien. NajddlezitejSia je zvySenie Statneho
poplatku za uloZenie odpadu v zavislosti od Uc¢innosti separacie. Vd’aka aktivnej prace pocas
roka sa dosiahla Groven vyse 40 %.

- Na zéklade auditu budu zriadené nové zberné miesta separovaného odpadu, uz existujuce buda
doplnené o chybajtiice nddoby.

6.2 Udriba zelene

Medzi prvoradé ciele a llohy na useku spravy verejnej zelene a verejnych priestranstiev patrilo
v roku 2019, takisto ako aj v ostatnych rokoch:
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a/ priebezné zabezpecenie ich Cistoty t.j. odstranenie uletov komunalneho odpadu nachadzajtcich sa na
verejnych priestranstvach ana verejnej zeleni, za maximdalneho vyuzitia pracovnikov v rdmci
aktivacnej ¢innosti,

b/ zabezpecenie priebezného kosenia verejnej zelene patriacej pod spravu mesta podl'a potreby

¢/ zabezpecenie kontroly, ako aj vyvodenia dosledkov — zaslanie vyzvy v pripade existencie vysokého
burinného porastu u majitel'ov jednotlivych nehnutel'nosti

- vyrub stromov sa vykonaval len v nutnych pripadoch t.j. ak dané stromy ohrozovali bezpecnost’
a zdravie obyvatel'ov mesta alebo boli nebezpecné a mohli spdsobit’ posSkodenie nehnutel'nosti
nachadzajucich sa v ich blizkosti a zasahovali do rozvodnej siete elektrického vedenia, resp.
ich korenovy systém narisal podzemné vedenia ako aj pri vystavbe parkovisk, kde stromy
spadali do linie novostavby parkoviska.

- orezédvanie stromov sa vykonavalo v tych lokalitach, kde konare zasahovali do elektrického
vedenia.

V jesennych mesiacoch sa zabezpe€ovalo hrabanie listia a to podl'a nutnosti t.j. opadané listie sa
prednostne odstrafiovalo v tych lokalitich, kde bol jeho vyskyt najvyssi. KaZzdodennym
monitorovanim sa operativne vykonavalo jesenné hrabanie listia, aby sa predi§lo nadmernému vyskytu
opadaného listia v tych ktorych lokalitach.

Pocas celého vegetacného roka 2019 sa vykonavala vysadba a uprava zahonov kvetin, ako aj
kruhovych objazdov na izemi mesta.

6.3 Deratizdcia

V roku 2019 sa vykonala celoplo$na deratizacia 2-krat - na jar a na jesen.
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7. Bezpeénost’

Zamer Ciel Meratelny ukazovatel Cielova Plnenie
hodnota k 31.12.
2019
7.1 | Mestska | Ochrana verejného | Zvysit/stabilizovat pocty Pocet prislusnikov MsP 19 19
policia poriadku, majetku | prislusnikov MsP
a zdravia ob&anov
Minimalizovat protipravne Pocet hodin odsluzenych v hliadkovej 35176 43800
konanie na Uzemi mesta sluzbe
aktivnym a profesionalnym Pocet rieSenych protipravnych konani 3800 3848
pristupom prislusnikov MsP % trestnych cinov 0,8 0,9
% priestupkov 98,9 98,8
% zistenych a zadrzanych os6b na patrani 0,3 0,3
Zabezpecit pasivnu bezpecénost | Polet nainstalovanych kamier 30 41
mesta s prostrednictvom % vyuzitelnost zaznamov v ¢innosti MsP, 35 38
monitorovacieho kamerového alebo PZ
systému
Zvysit ochranu majetku obéanov | Pocet objektov napojenych na PCO 40 52
a mesta Pocet uskutocnenych vyjazdov hliadkami
MsP na zéklade poplachu z chraneného 200 522
objektu
% Uspesnost zasahov pri naruseni 95 99
objektu
ZvySovat pravne vedomie Pocet projektov zameranych na 12 12
mladeZe a eliminovat socialno- prevenciu pocet vykonanych prednasok 40 41
patologické javy u mladeze Pocet vykonanych bezpec¢nostnych akcii 20 24
7 Bezpecénost’ 493.177,76 571.925 562.932,90 98,43
7.1. Mestskd policia 485.339,47 559.575 554.230,58 99,04
7.1.1. | B | Mzdy, platy 322.800,98 380.500 380.565,76 100,02
7.1.2. | B | Poistné a prispevky do poistovni 109.340,59 130.075 128.605,60 98,87
7.1.3. | B | Material 12.771,55 14.100 11.094,31 78,68
7.1.4. | B/|Sluzby 33.296,03 34.000 33.064,93 97,25
7.1.5. | K |Kapitilové vydavky MsP 7.130,32 900 899,98 100,00
7.2. Poziarna a civilna obrana 7.838,29 12.350 8.702,32 70,46
7.2.1. | B |[Sluzby 7.838,29 12.350 8.702,32 70,46

V priebehu roka 2019 sluzbu zabezpe€ovalo 19 policajtov mestskej policie, o 2 viac ako v roku
2018. Sluzbu s tymto stavom bolo pomerne tazké zabezpecit, nakol'ko niekol'ko policajtov bolo
dlhodobo PN a preto ich museli zastupovat’ ostatni na tkor nad¢asov. Napriek tomu mozno hodnotit’
uplynuly rok za tuspeSny vzhl'adom k objasnenym pripadom, uspesnosti pri zdsahoch v pripade
poplachov z chranenych objektov. V minulom roku nedoslo k naruSeniu ani jedného objektu.

V priebehu roka 2019 bol znacne rozSireny aj kamerovy systém. V stcasnosti mesto mozno
sledovat’ pomocou 41 kamier/ 64 pohl'adov, nakol’ko v niektorych pripadoch su inStalované kamery
s tromi aj Styrmi hlavami. Vd’aka kvalitnym kameram sa podarilo v niekol’kych pripadoch policajtom
OR PZ DS objasnit’ pripady kradezi vlamanim do objektov, lupeznych prepadnuti, kradezi vlamanim
do motorovych vozidiel a v 2 pripadoch kradeZe vlamanim do rimsko-katolickeho kostola.
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Vroku 2019 bol rozsireny aj pult centralnej ochrany. Momentdlne mame napojenych 52
objektov, nakol'’ko 1 objekt bol pre finan¢né t'azkosti majitelov odpojeny.

V minulom roku boli na rieSenie parkovania v meste vyCleneni dvaja policajti. Vd’aka

pravidelnej kontrole doslo k znac¢nej naprave v kupovani listkov a bez platného listka alebo parkovace;j
karty parkuje uz len okolo 3-4 percent vozidiel, Co je vyrazny pokles oproti uplynulym rokom.

V priebehu roka 2019 bolo na Gzemi mesta kontrolovanych 145 589 motorovych vozidiel, pricom
pomerne velky pocet kontrolovanych vozidiel, t. j. 624 vozidiel malo zakupeny listok z automatu

alebo prostrednictvom SMS napriek tomu, Ze systém vykazoval parkovanie bez platného listka.

V blokovom konani bolo ulozenych celkom 40 320,- Eur a 22 pripadov bolo odstipenych k rieSeniu na

iné sucasti.

8. Sprava verejnych priestranstiev

Zamerom a cielom programu je:

Zamer Ciel' Meratelny ukazovatel Cielova hodnota | Plnenie
2019 k 31.12.
8.1 | Komunikacie, Bezpecné, kvalitné Zabezpecit opravu Dizka spravovanych p. MK: 53 km MK: 53 km
parkoviska a pravidelne a udrzbu pozemnych komunikacii plocha
averejné udrziavané miestne komunikacii (PK), opravovanych PKv m2 1600 m2 16740 m2
priestranstva komunikacie, dopravného znacenia plocha opravovaného
chodniky a parkoviskd | a cestnej svetelnej vodorovného dopravného
signalizacie znacenia udrZiavané
zariadenia cestnej svetelnej
signalizacie
Zabezpecit bezpeénost Dizka posypanych MK: 53 km, chod.: | MK: 53 km,
cestnej premdvky pocas komunikacii dizka 180 km SI. 5 mes | chod.: 180 km
zimnych mesiacov odhfrianych komunikacii SI. 4 mes
pocet mesiacov
dispecerskej
a pohotovostnej sluzby
8.2 | Detské ihriska Idedlny priestor pre Zabezpecit vystavbu, Pocet zrealizovanych, Zreal: 1 ks. Udrz: Zreal: 1 ks.
rekreacné a Sportové | pravidelnd adrzbu zrealizovanych 19 ks Udrz: 19 ks
aktivity deti a mladezZe | a revitalizaciu detskych a udrziavanych detskych
ihrisk a Sportovisk ihrisk a Sportovisk
8.3 | Verejné osvetlenie | Efektivna Zabezpecenie prevadzku Pocet prevadzkovanych 2371 ks 2371 ks
a hospodarna siet VO, | verejného osvetlenia v svetelnych bodov v meste
pokryvajuca celé meste
mesto
Zabezpecit operativne Doba odstranenia poruchy 1lden 1den
odstranovanie od diagnostiky chyby
nedostatkov a portch
8.4 | Zrazkova voda Funkénost kanalizécie | Zabezpetit operativne Pocet odstranenych chyb 65 ks 78 ks
odstranovanie
nedostatkov a poruch
8.5 | Zimné Schodné komunikécie | Zabezpetit prechodnost Dizka upratovanych MK:53 km chod: MK:53 km
odpratdvanie v zime a zjazdnost komunikacii a | komunikécii a chodnikov 180 km chod: 180 km
snehu chodnikov
8.6 | Viano¢na vyzdoba | Funkénost vianocného | Zabezpecit rozsirovania Pocet svietivych dekoracii 250 ks 7450m 250 ks 7450m
mesta osvetlenia viano¢ného osvetlenia v kusoch dizka svetelnych
kablov
Zabezpecit operativne Pocet odstranenych chyb 25 ks 22 ks
odstranenie nedostatkov
8.7 | Ostatné Udriba mestskych Zabezpecit operativne Pocet odstranenych 250 ks 218 ks
opravarenské budov a mobiliaru odstranenie nedostatkov | nedostatkov
a Udrzbarske prace
Zabezpecit odstranenie Pocet odstranenych chyb 40 ks 28 ks

chyb a revitalizaciu
existujuceho mobiliaru

a pocet revitalizovane;j
mobilidrnej jednotky
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8 Sprava verejnych priestranstiev 4.956.106,29 3.703.113 2.858.108,77 77,18
Komunikécia , parkoviska a verejné
8.1. priestranstva 3.025.993,21 1.706.940 1.057.640,33 61,96
Oprava vytlkov a miestnych
8.1.1. | B | komunikécii 157.198,55 145.950 145.226,90 99,50
8.1.2. | B | Dopravné znacenie 42.989,59 33.000 32.822,03 99,46
Kapitalové vydavky - miestne
8.1.3. | K | komunikacie 2.798.193,47 1.499.490 860.779,93 57,40
8.1.4. | B | N3jomné za parkovacie miesta 612,56 1.500 1.247,31 83,15
Zvysovanie bezpec¢nosti cestnej
8.1.5. | B | premavky 26.999,04 27.000 17.564,16 65,05
8.2. Detské ihriska 101.368,30 20.000 15.687,59 78,44
8.2.1. | B | Oprava a udrzba detskych ihrisk 24.977,13 20.000 15.687,59 78,44
Kapitalové vydavky - Rekonstrukcia
8.2.2. | K| detskych ihrisk 76.391,17 0 0 0,00
8.3. Verejné osvetlenie 508.016,02 420.330 410.903,76 97,76
8.3.1. | B | Sluzby 163.972,49 183.000 176.484,19 96,44
8.3.2. | B|Oprava a udrzba 73.399,36 108.830 106.016,28 97,41
Kapitalové vydavky - Verejné
8.3.3. | K| osvetlenie 270.644,17 128.500 128.403,29 99,92
8.4. Zrazkova voda 180.060,83 233.235 233.234,18 100,00
8.4.1. | B | Sluzby 180.060,83 233.235 233.234,18 100,00
8.5. Zimné odpratavanie snehu 68.668,32 124.402 124.401,30 100,00
8.5.1. | B | Sluzby 68.668,32 124.402 124.401,30 100,00
8.6. Viano¢na vyzdoba mesta 10.659,17 7.000 5.872,78 83,90
8.6.1. | B | Sluzby 5.395,20 7.000 5.872,78 83,90
Ostatné opravarske a idrzbarske prace
8.7. mesta 1.061.340,44 1.191.206 1.010.368,83 84,82
8.7.1. | B|Oprava a udrzba 51.368,16 81.970 75.315,27 91,88
8.7.2. | B | Go Fond njjomné byty 39.438,70 40.632 38.434,05 94,59
8.7.3. | K |Kapitalové vydavky ZS, MS 377.866,58 766.981 661.563,33 86,26
8.7.4. | K | Multifunkéné ihrisko Malé Blahovo 0 106.550 39.983,27 37,53
Prestavba kinosaly — MsKs
8.7.5. | K| vzduchotechnika 0 195.073 195.072,91 100,00

Ciele programu boli naplnené:

Zlepsil sa stavebno-technicky stav existujicich komunikécii. Bola rekonStruovana ulica
Komenského v celkovej dizke 534 m, Sportova ulica v celkovej dizke 433 bm, komunikécia
pred obytnym domom ¢. 1217 na ulici Komenského. Bolo realizované rozSirenie
a rekonStrukcia miestnej prepojovacej komunikécie v parku vol'ného ¢asu medzi Trhoviskom
a MOL Arénou

Bola vykonand rekonStrukcia jestvujicich chodnikov (Kracanskd cesta — 730 bm, ulica
Komenského — 927 bm, Sportova ulica — 836 m, prepojovaci chodnik medzi Kukuéinovou
ulicou a Zelezniénou ulicou pri SAD, chodnik v aredli ZS Zoltdna Kodalya — 113 bm.
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Bola vykonana rekonStrukcia jestvujucich parkovisk a spevnenych ploch a to: pred obytnym
domom RuZovy haj 1369, na Jantarovej ceste 1870, pri ZS Gyulu Szabda, pri ZS Armina
Vambéryho. Bola vybudované spevnena plocha na ul. Gyulu Szabda pri parku vol'ného Casu a
vytvorené nové parkovacie miesta a to: na ul. Juliusa Lorincza ¢.d. 2135,2137.

V roku 2019 boli vybudované chodniky a to: na sidlisku Boriny.

Bola zabezpeCena optimalizdcia intenzity arozSirenie verejného osvetlenia na celom uzemi
mesta Dunajska Streda.

Z dovodu zabezpecenia bezpecnosti a plynulosti cestnej premavky, znizenia nehodovosti
a zvySenia bezpecnosti premavky chodcov na komunikaciach bola vybudovana svetelna
signalizdcia na Hlavnej ulici pre budovou Slovenskej posty, vybudovany chodnik na
Druzstevnej ulici, vyznaleny a osvetleny priechod pre chodcov na predmetnej ulici.
Zrealizovalo sa aj vybudovanie chodnika pri cintorine na Malodvornickej ceste.

Na tizemi mesta sa vykondvala obnova, udrzba jestvujicich a umiestnenie novych dopravnych
tabal' a zariadeni na zdklade suhlasu dopravného inSpektoratu policajného zboru ato: Boli
obnovené vodorovné dopravné zna€enia (priechody pre chodcov) na celom izemi mesta a boli
taktiez obnovené vodorovné oznacenia na parkoviskach.

Po zimnom obdobi, po nepriaznivom sposobeni chladného pocasia boli odstranené vytlky na
miestnych komunikécidch a opravené nerovnosti vozoviek a parkovisk. Tieto udrziavacie prace
sa vykonavali nepretrzite pocas celého roku.

Udrzba a obnova detskych ihrisk a $portovych zariadeni bola vykonavana priebezne a bolo
osadené novovybudované detské ihrisko v areéli Parku kultary v Malom Blahove.

Dostato¢ne kvalitné verejné osvetlenie v meste bolo zabezpecené neustalou udrzbou jestvujuce;j
siete VO a napojenim novych lokalit do siete VO.

Vianocna vyzdoba bola opravena, boli vymenené poskodené Ziarovky.
Bolo vybudované multifunkéné ihrisko v areali ZS Gyulu Szaboa.

Z dovodu zabezpecenia bezpe¢nosti boli vybudované uloZiskd pre cyklistov a stojany pre
bicyklov na izemi mesta.

Bezpeény chod aprevadzka budovy MsU aostatnych budov amajetku mesta bolo
zabezpecené, boli vykonané nevyhnutné tdrzbarske a udrZziavacie prace a revizne prace. Bola
realizované prestavba vzduchotechniky velkej saly MsKS, vybudovanie pod stropnej Cisticky
vzduchu v prijimacej kancelérii v budove MsU

Boli vykonané rekonstrukéné prace na skolskych i predskolskych zariadeniach a to: ZS Zoltana
Kodélya s VIM — oprava povlakovej krytiny na streche telocviéne v MS na Oktébrovej ulici
boli vybudované poziarne unikové schodiska

V parku na ulici Jesenského boli umiestnené a osadené lavicky a smetné kose
Bol vybudovany pristresok autobusovej zastavky na Hlavnej ulici pri MsU
Zrealizovala sa rekonstrukcia budovy za ticelom vybudovania Komunitného centra

Bola realizovana rekonstrukcia budovy MS Komenského.
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- Zrealizovala sa revitalizacia brehu jazera Thermalpark

- Nenaplnené polozky kapitoly 8. boli z dévodu zdihavych pripravnych procesov, verejnych
obstardvani, nevysporiadanych vlastnickych prav a neposkytnuti dotacii zo strany ministerstiev

SR.

9. Materské Skoly bez pravnej subjektivity

. - . | Cielova Plnenie k 31.12.
Zamer Ciel Meratelny ukazovatel
hodnota 2019
830/10,24 820/9,6
i . " ) ) Pocet deti navitevujucich MS a
Moderné materské Skoly Zabezpecit efektivnost . L. .
< Y I , . . pocet deti pripadajucich na
9 MS reSpektujuce individua a prevadzky predskolskej . ) o,
L . , jedného pedagogického
zaujmy rodicov vychovy v meste
zamestnanca
o Pocet deti navitevujlcich MS 312 240
Zabezpecit kvalitny vychovno- Y . . .
vadelavaci proces v ME pred zaatim plnenia povinnej
P $kolskej dochadzky
Zabezpecit dostupné a . . - 830 820
o, . L Pocet stravujucich sa deti MS
kvalitné stravovanie detivS)
130 147
Rozvoj deti v kognitivnej,
socialno-emocialnej,
percentudlno — motorickej
oblasti, rozvijanie kltucovych Stale aktivity v MS, Gcast na
kompetencii deti a aktivitach, vyletoch, Akcie s
zaclenenych deti so SVVP, rodiémi
zvysenie spoluprace s rodi¢mi,
zvySenie pohybovej a
relaxacnej aktivity
Materské Skoly bez pravnej
9 subjektivity 1.047.664 1.007.898,43 96,20
Materskej skoly bez pravne;j
9.1. subjektivity 1.047.664 1.007.898,43 96,20
9.1.1. | B | Mzdy, platy 595.000 584.412.91 98,22
9.1.2. | B | Poistné a prispevky do poist'ovni 197.500 196.614,37 99,55
9.1.3. | B | Material 117.120 90.737,37 77,47
9.1.4. | B |Sluzby 51.330 51.412,35 100,16
9.1.5. | B | Energia 86.714 84.721,43 97,70
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Od 1.1.2019 do 31.8.2019 devdt materskych 8$kol v zriad'ovatel'skej pdsobnosti Mesta
Dunajskéd Streda bolo riadenych v rdmci rozpoctovej organizacie Stredisko sluzieb Skole Dunajska
Streda.

V MS bolo zaevidovanych spolu 786 deti, ztoho 261 predskolakov /deti jeden rok pred
plnenim povinnej $kolskej dochadzky/. Pocet zamestnancov SSS bol 142, ztoho v materskych
Skolach 135, z toho pedagogickych 79.

Od 1.9. 2019 riadi materské Skoly priamo zriad’'ovatel’, Mesto Dunajskd Streda. Vytvorila sa
nova organiza¢na zlozka v ramci Mestského tradu Stredisko sluzieb materskym Skolam s dvoma
zamestnancami. Pocet deti evidovanych v materskych Skolach sa zvysil o 51, spolu deti 830, z toho
predskolaci 312. Pocet zamestnancov k 1.9.2019 sa znizil na 139 na druhej strane sa pocet
pedagogickych zamestnancov sa zvysil na 81. K 31.12.2019 sa pocet zamestnancov d’alej zvysil
o troch zamestnancov na 142 /3 zastupujui pocas PN/, z toho pedagogickych zamestnancov bolo 83.
Finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu na vychovu a vzdeldvanie deti materskych §kol jeden rok
pred plnenim povinnej $kolskej dochadzky sa vyuzili v plnej miere na zaobstaranie u¢ebnych pomocok
ana odmenu zamestnancov materskych S$kol, ktori sa podielaju na vychove a vzdelavani deti
nasledovne:

Odmena pedagogov s odvodmi: 46.824,95 Eur

Didaktické pomocky: 4.807,32 Eur

0Od 1.9.2019 po rekonstrukcii Materskej $koly s VIM — Ovoda, Oktobrova ulica v spolufinancovani
Mad’arskej vlady sa vyuziva jej zvySena kapacita o jednu triedu.

V septembri 2019 sa ukonéil projekt ZniZenie energetickej naro¢nosti MS Komenského v Dunajskej
Strede.

V roku 2019 zhladiska opravy stavu budovy bola najniroénejsia MS Rybny Trh. V su¢asnosti sa
hl'adaji moznosti financovania kompletnej rekonStrukcie budovy a pripravuje sa projektova
dokumentacia.

V areali MS SNP zddvodu havarijného stavu sa menili skorodované vodovody. V budove MS
Namestie priatel'stva sa za¢ala obnova detskych hygienickych miestnosti. V MS Oktobrova ul. sa
vyrieSil nedostatok teplej vody snamontovanim Styroch elektrickych bojlerov do detskych
hygienickych miestnosti. V MS Jesenského ul. a MS Benedek Elek Ovoda sa &iastoéne modernizovalo
osvetlenie vnuitornych priestorov.

Bezné vydavky: (v Eur)
Cerpanie Zmena rozp. Cerpanie k

Programy k31.12.2018 ¢.6/2019 31.12.2019 %
Sprava mesta 2.383.110,99 2.318.832 2.275.920,75 98,15
Granty, transfery 12.751.422,62 13.624.750( 13.052.046,11 95,80
Dlhovy program 92.240,63 100.800 95.480,70 94,72
Komunikacia, manazment 120.250,94 198.460 173.210,72 87,28
Sluzby k obyvatel'om 290.216,92 481.317 457.350,32 95,02
Zivotné prostredie 1.546.640,48 1.812.336 1.795.395,60 99,07
Bezpecnost’ 486.047,44 571.025 562.032,92 98,43
Sprava verejnych priestranstiev 840.343,90 1.006.519 972.306,04 96,60
Materskeé skoly bez pravnej

subjektivity 1.047.664 1.007.898,43 96,20
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Spolu* 18.510.273,92 21.491.076 | 20.709.713,14 | 96,34
Kapitilové vydavky: (v Eur)
Cerpanie Zmena rozp. | Cerpanie k
Programy k31.12.2018 ¢.6/2019 31.12.2019 %
1.Spriva mesta 162.147,50 150971 134.226,76 88,91
2.Granty 1.791.521,89 1.325.605[ 1.246.238,56 94,01
4. Komunikacia, manaZzment 137.584,87 153.500 151.693,20 98,82
5. Sluzby 0 286.041 234.521,90 81,99
6. Zivotné prostredie 22.056,00 506.036 437.208,55 86,40
7. Bezpecnost’ 7.130,32 900 899,98 100,00
8.Sprava ver. Priestranstiev 4.115.762,39 2.696.594 | 1.885.802,73 69,93
Spolu 6.236.202,97 5.119.647| 4.090.591,68 79,90
Struktiira vydavkovych finanénych operdcii: (v Eur)
5 Cerpanie Zmenarozp. | Cerpanie k
Clenenie vydavkov k31.12.2018 ¢.6/2019 31.12.2019 %
Zabezpeky 0 0 9.648,97 -
Splatky Gverov 420.918,88 581.716 583.449,11 100,30
Nakup cennych papierov 137.357,00 400.000 304.424.,99 76,11
Spolu 558.275,88 981.716 897.523,07 91,42
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Register investicif 2019 rozpodet rozpotet | Preinvestované
pozmene&4| zmena&5 | k31.12.2019

Sprava mesta
1| 1] 6] vytahvbudove MsU B 0] 0] 0]
1] 1| 6]Projektové dokumentacie B 100 000 | 100 000 | 99469,80 |
1| 1| 6| Uzemny plén mesta B 30000 | 30000 | 20880 |
1| 1| 6| vysporiadanie pozemkov B 4100 4100] 453,39
1| 1| 6] ¢isticka vzduchu - filtragné zariadenie kanc.prv. kontaktu B 5500 | 5500 | 3618
1| 1| 6]Klimatizaéné zariadenie - matrika B 691 | 691 | 691 |
1] 1] 6]sluzobnéauto B 0] 0] 0l
1| 1| 6]Elektromobil € 36000 | 0] 0]
1] 1| 6]Interérové vybavenie MsU B 7 680 | 7 680 7772,57|
1] 2| 6|Kapitalové vydavky SSU B 3000 | 3000 | 1342 |

|| [sprava mesta celkom | 186971  150971] 134 227 |

Dotacie, Granty, ¢lenské prispevky
2| 7| 4] «Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €

Zberny dvor 13 500 13500 0
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‘ 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Oprava vzduchotechniky Mestska Sportova hala 15 000 15 000 10045,11

| 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Oprava a udrzba umelej lad.plochy 32000 32000 26598,27

| 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Udrzba umelého travnika 5500 5 500 4585,27

‘ 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Rozsirenie cintorina - Malé Blahovo 35000 35000 34975,49

‘ 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Rosirenie cintorina - Dun. Streda Malodvornicka cesta 35000 35000 34975,49

| 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Zariadenie domu smutku - Malé Blahovo 15 000 15 000 15000

| 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Zariadenie kulturneho domu - Mliecany 7 000 7 000 3315,84

‘ 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky Municipal Real Estate s.r.o. €
Zriade. vybehu pre psov - Nam. SNP + vycvik stred pre psy 29 000 29000 28998,35
| 2| 7| 5| Nékup elektrického vozidla - Gastro € 26 600 26 600 26600

‘ 2 ‘ 7 ‘ Kapitalové vydavky GASTRO DS s.r.o. €
Rekonstrukcia kuchyne Z8 Jilemnického 842 693 878 046 878046

2| 7 Kapitalové vydavky GASTRO DS s.r.o. €
Vybud vydajni obedov Z8 Kodaly, ZS Smetanov haj 50 000 50 000 50000
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2| 7 5 | Kapitalové vydavky GASTRO DS s.r.o. €
Informatizécia jedalni MS 15 000 15 000 15000
| 2 ‘ 7 ‘ 7 ‘ U&elové dotdcia na kapitalové vydavky Thermalpark ‘€ 0 0 0
2| 11 6 | Revitalizacia Sportového ihriska €
78 Gyulu Szabda s VIM 12 762 12 762 12761,81
2| 11 6 | Revitalizacia Sportového ihriska €
23 Zolténa Kodaly s VIM 12 500 12 500 12439,27
2| 11 6 | Rekonstrukcia strechy telocvicne €
ZS Zoltana Kodaly s VIM 0 0 0
| 2| 11| 6]Revitalizicia $portového ihriska 5 A. Vamberyho B 12 800 | 12 800 | 12797,35 |
| 2| 11] 6]Revitalizcia &portového ihriska 73 Jilemnického B 15 200 | 15 200 | 15171,52 |
| 2] 15| 6]Revitalizécia $portového ihriska - Z§ Smetanov hdj B 15300 | 15300 | 15265,01 |
| 2] 16| 4]Kapitalové vydavky - ZUS Smetanov haj - vymena okien B 15000 | 15000 | 15000 |
| 2] 16] 3]Kapitalové vydavky - ZUS Smetanov héj - vymena okien B 16 962 | 16 962 | 16962 |
| 2] 18] 4]|Kapitalové vydavky - CSS € 68435 | 68435 | 17701,76 |
‘ 2 ‘ 19 ‘ 4 ‘ Spojovacia chodba - MS Jesenského ‘ 3 0 ‘ 0 ‘ 0 ‘
| 2| | | |potécie, Granty, élenské prispevky - celkom | 1290252 1325605 1246 239
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4 Komunikacie, manazment

4 [1 |3 [Modernizacia IT infrastruktary B 24000 | 24000 | 22952,46 |

| 4] 1] 3]iseGoverment B 60 000 | 60 000 | 59262,32 |

| 4] 1] 3]|Rozsirenie optickej siete a kamerového systému B 69500 | 69 500 | 69478,42 |

Technicka miestnost v budove Obchodného Informaéného
4| 1| 3|Centra € 0 0 0

4 | | |komunikicie, manaiment - celkom | 153 500 153 500 151 693
5 Sluzby

| 5| 5| 1]Rekontrukcia budovy komunitného centra B 286 041 | 286 041 | 234521,9|

| 5| 7] 1]Prestupné byvanie - Kratanska cesta, Dunajské Streda B 311579 0] 0]
5| | | [siuby | 597620 286041 234522
6 Zivotné prostredie

| 6] 2| 6]Revitalizacia jazera pri termalnom kupalisku B 506 036 | 506 036 | 43720855
6/ | | |Zivotné prostredie - celkom | 506036 506 036 | 437 209 |
7 Kapitalové vydavky

| 7] 7| 5|kapitalové vydavky MsP B 900 900 899,98
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Kapitalové vydavky - celkom 900 900 900
Sprava verejnych priestranstiev
| 8] 1| 3]|Podzemna gara# ném. A. Vambéryho - Dun.Streda B 0] 0] 0l
| 8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Vystavba svet signal - prechod pre chodcov pri poste ‘ € 25963 ‘ 25963 ‘ 25546,18 |
‘ 8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ RekonStrukcia chodnika Kukucinova ulica - SAD ‘€ 0 ‘ 0 ‘ O‘
‘ 8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Vystavba chodnika pri cintorine Malodvornicka cesta ‘ € 15 000 ‘ 15 000 ‘ 8962,39 ‘
8| 1 3 | Rekonstrukcia spevnenej plochy a vjazdu k obyt.domu € 28 000 ‘ 28 000 ‘ 26333,27 ‘
pri Komenského ulici
‘ 8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Zriadenie doprav koridoru a ulozisk pre cyklistov ‘ € 226 928 ‘ 226 928 ‘ 90750 ‘
‘ 8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Vystavba prepoj komun Sportov4 ul. a Malodvor. c. PD ‘€ 7700 ‘ 7 700 ‘ O‘
‘ 8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Vystavba okruZnej krizovatky Velkoblahovska ‘ € 458 000 ‘ 458 000 ‘ 0 ‘
‘ 8 ‘ 1 ‘ 3 | Vystavba Miestnych komunikacii €
Prepojovacia komunikéacia - Usek B 22189 22189 0
Svetelna kriZovatka Tesco 0 0 0
‘ 8 ‘ 1 ‘ 3 | Spevnené plochy a chodnik pri 28 €
Roziirenie parkoviska ZS A. Vamberyho 45 000 45 000 43937,29
Rekonstrukcia odstavnej plochy ZS Gyula Szabda 25000 25000 24853,42
Rekonstrukcia chodnika ZS Zoltdna Kodalya 7 000 7 000 6970,27
8| 1| 3]|Rekonstr.aobnova miest. Komun. V meste D. Streda ‘ €
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Komenského ulica (vratane chodnikov) 174 942 174 942 174941,86

Sportova ul. (vratane chodnikov) 167 877 167 877 167876,86

Kukuéinova ulica 3850 m2 0 0

Chodnik k SAD 1275 m2 63 630 63 630 63629,70

Rekonstrukcia chodnikov - Kra¢anska cesta 65 640 65 640 65639,39

Vystavba chodnikov - Boriny 50 000 50 000 49939,14

Rozsirenie MK v parku kultdry a oddychu 19 900,00 19 900,00 20161,86
8 ‘ 1 ‘ 3 | Vystavba parkovisk €

ul. J. Lérincza 2135 5 000 5 000 5000

ul. J. Lérincza 2135 1000 1000 425,81
8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Spomalovaci retardér + prechod pre chodcov ZS Vadmbery ‘ € 2500 ‘ 2500 ‘ 0 |
8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Vyburanie chodnika sidl. Boriny ‘€ 0 ‘ 0 ‘ OI
8| 1| 3]oprava parkoviska a spevnenych pldch Ruzovy haj 1369 B 40000 | 40000 | 39582,54 |
8| 1| 3] Mobiliér - park na Jesenského ulici B 12 500 12500 | 12418,01 |
8| 1| 3]|Autobusové pristresky B 13 000 | 13 000 | 11091,2 |
8 ‘ 1 ‘ 3 ‘ Dokoncovacie prace - Zelena ulica ‘ € ‘ 22721 ‘ 22720,34 ‘
8| 2| 2|Kapitalové vydavky - detské ihriska B 0] 0] 0f
8| 3| 3|Rozsirenie podzemnych vedeni verejného osvetlenia B 128 500 128 500 128403,29 |
8] 7| 3|Rekonstrukcia M§ komenského B 606 105 | 626 105 | 538706,53 |
8| 7| 3|Multifunkéné ihrisko pri Z§ Gyulu Szabda s VIM € 61721| 61721| 61720,56 |
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| 8| 7| 3|m3oktsbrova - kapitalové vydavky € 20000 | 20000 | 19981,18 |
| 8 ‘ 7 ‘ 3 ‘ Rekonstrukcia strechy telocvigne ZS Zoltdna Kodalya |€ 41155 ‘ 41155 ‘ 41155,06 |

8| 7 3 | Spojovacia chodba MS Jesenského € 18 000 18 000 0

8| 7| 4|Multifunkéné ihrisko - Malé Blahovo € 66 550 66 550 0
Vytvorenie odstavne] plochy - Malé Blahovo € 40 000 40000 39983,27
| 8] 7| 5|Prestavba kinosaly Msks B. Csaplara - vzduchotechnika € 195 073 | 195 073 | 195072,91 |
| 8 | | | | Sprava verejnych priestranstiev - celkom ‘ 2 653 873 ‘ 2 696 594 | 1 885 802 |
Kapitalové vydavky spolu 5389 152 5119 647 4 090 591
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Kalkulacka na vypocet vysledku hospodarenia v metodike ESA 95

(v eurach)
Cislo riadku Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 PRIJMY (100 + 200 + 300) a prijmové finanéné operacie (400 + 500) 27 371 248
2 v tom: danové prijmy (100) 13 136 424
3 nedanové prijmy (200) 3072 500
4 granty a transfery (300) 8 578 684
5 prijmové financné operacie (400, 500) 2 583 640
6 z toho: prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami (400) 2 583 640
7 prijaté uvery, p6zicky a navratné financné vypomoci (500) 0
8 VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finan¢né operacie (800) 25697 828
9 v tom: bezné vydavky (600) 20709 713
10 kapitalové vydavky (700) 4 090 592
11 vydavkové finan¢né operacie (800) 897 523
12 Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1 - r.8) 1673 420
13 Prebytok (+)/schodok (-) po vyluceni prijmovych a vydavkovych finan¢nych operacii (r.1 -r.5 - r.8 +r.11) -12 697
14 Zmena stavu vybranych pohladavok (+, - ) (1.15 - 1.16) -314 222
15 stav vybranych pohPadavok ku koncu sledovaného obdobia 374 096
16 stav vybranych pohladavok k 31. 12. predchadzajliceho roka 688 318
17 Zmena stavu vybranych zavdzkov (+, - ) (1.19 - 1.18) 193 592
18 stav vybranych zavizkov ku koncu sledovan¢ho obdobia 2 531 820
19 stav vybranych zavizkov k 31.12. predchadzajuceho roka 2725412
20 Zahrnutie poloziek ¢asového rozlisenia (r.14 +1.17) -120 630
21 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r.13 + r.20) -133 327

Poznamka: V bunkdch tabulky, v ktorych je nula su vzorce.

Vysvetlivky:

skratka "r." znamena riadok
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Bezny rozpocet:

Rok: Bezné prijmy: Bezné vydavky: Prebytok:
2013 14 932 778 13 948 974 983 804
2014 15013 995 14 333 852 680 143
2015 16 075 697 15238 902 836 795
2016 17 504 777 15 640 576 1 864 201
2017 18 841 864 16 641 894 2199970
2018 21 146 252 18 510274 2 635978
2019 23.331.990 20709 713 2.622.277
Kapitalovy rozpocet:

Rok: Kapitélové prijmy: Kap. vydavky: Prebytok/Schodok
2013 295 063 1 355 541 -1 060 478
2014 1201 477 2981 194 -1779 717
2015 1176 166 3120 165 -1 943 999
2016 497 376 1399319 -901.943
2017 177 637 1316 305 -1 138 668
2018 674 282 6236203 -5561921
2019 1455618 4090 592 -2 634974
Finanéné operdcie:

Rok: Prijmové fin. operacie: Vydavkové fin.op.: Prebytok/Schodok
2013 1 185 081 573 545 611536
2014 3443 362 2341111 1102 251
2015 1 744 164 636 960 1 107 204
2016 622 921 606 801 16 120
2017 1477 395 618 652 858 743
2018 5887 501 558 276 5329225
2019 2.583.640 897 523 1686117
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Celkové prijmy 2019: 27 371 248,- Eur
Celkové vydavky 2019: 25 697 828,- Eur

Prebytok — schodok : 1673 420,- Eur

Pocet obyvatel'ov k 31.12.2019: 22 768

Celkovy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 31.12.2019 8222 002
- Bankové uvery 6 346 151
- Leasing 35244
- Uvery zo SFRB 1 840 607
Celkovy zostatok dlhu mesta Dunajska Streda k 31.12.2019 bez SFRB 6 381 395
Celkové bezné prijmy za rok 2018 21 146 252
ZadlZenost’ mesta Dunajska Streda k 31.12.2019:
, & T 30,18 %
uvery bez SFRB/celkové bezné prijmy
ZadlZenost’ mesta Dunajska Streda na jedného obyvatel’a
/z celkového zostatku dlhu/ 361,12

Roéna splatka istin bez SFRB k 31.12.2019 : 507.549,51 €

Ro¢na splatka irokov s SFRB k 31.12.2019 : 95.480,70 €

Roc¢na splatka istin a urokov 4,05 %
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Stav uverov: Udaje k 31.12.2019

, , AKTUALNY
» , DATUM DATUM
BANKA DRUH VYSKA UROK POSKYTNUTIA SPLATNOSTI ZOSTATOK ISTINY
K 31.12.2019
v Y énv L+
¢sop | Plhodoby komerény | 5 5o 190 | EURIBOR Imes 22.1.2009 20.12.2029 1.747.047,16 €
uver 0,80
v . +
CSOB | Thermalpark DS as. | 1.659.696 € EURlngomes 29.12.2006 17.2.2031 787.691,77 €
v 7 1 1énv L+
csop | PrhodobYinvesticny ) 00 600 ¢ EURIBOR Imes 12.02.2014 20.12.2028 771.420.- €
uver 1,20%
. ’ 5 o+
csop | Uverprekomundlnu | 0 0 e EURIBOR 3mes 25.01.2019 25.01.2029 3.039.992.- €
sféru 0,65%
SFRB N4jomné byty 736.174.73 € 1% 10.10.2005 10.9.2036 42522317 €
SFRB Najomné byty | 1.132.045,41 € 4.4% 15.10.2002 15.9.2032 681.173,09 €
SFRB N4jomné byty 727272 € 1% 11.5.2010 11.5.2040 519.25524 €
SFRB N4jomné byty 285.654.83 € 1% 2482011 24.8.2041 214.955.10 €

SPOLU:

8.186.757,53 €
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

302812303 / 7500
502305883 / 7500
4002401965 / 7500
4011712351 /7500
4002662241 / 7500
4007385626 / 7500
4002126107 / 7500
4000690206 / 7500
4002662436 / 7500
4012925180/7500
4011181589 /7500
4010790737/ 7500
702475123 / 7500
702475043 /7500
4011847248/7500
4013283941/7500
4007214915/ 7500
702488063 / 7500
4014881871/7500
4017867549/7500
4027597386/7500
4027335757/7500
4027335810/7500
4027335845/7500
4027469050/7500
4027578070/7500

4027578038/7500

BeZny tcet

Bezny ucet — Najomné byty

Bezny Gidet — Poplatok za navs. MS
Bezny et — Poplatok za stravu MS
Bezny ucet — Exekucie, zalozné prava
Bezny ucet — Spolo¢ny stavebny trad
Dotacny ucet — matrika

Dotaény tcet — SFRB, SSU

Dota¢ny ucet — Go fond

Dotacny ucet — Osobitny prijemca
MSKS. Sanacia neleg. skladok
Dota¢ny ucet — Vystavba $portovej haly
Dotac¢ny ucet — Hmotna ntidza
Dotacny uéet — Skolstvo

Dotacny ucet — Dotécie ZpS, CSS
Bezny ucet - kaucie

Depozitny ucet

MS Komenského, Komunitné centrum
Dotaény ucet — nepouzity ucet
Dopravny koridor — Cykloprojekt
Okruzna krizovatka — spolo¢na inv. VUC
Zleps.tech.vyb.jaz.ué. ZS Vamberyho
Opatrovatel’'ska sluzba

Opatrovatel’'ska sluzba — zalohova
CULTACROSS

Zru¢nost’ zamestnancov — zalohova

Zruénost’ zamestnancov

Inventirny supis k bankovym uc¢tom k 31.12.2019

622.580,08
22.931,86
4.561,06
16.158,20
543,82
11.768,66
349,23
1.854,13
18.194,65
8.852,69
192,76
187,96
178.292,83
177.417,37
13.841,36
45.025,82
201,94
0,00
62,68
212,50
250.050,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00

50,00
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28. 6602674018 / 1111 Bezny tucet - BECEP 2.090,99
29. 6602674050/1111 Dotacny ucet — Kult.nar. mensin 112,88
30. 6602674034/1111 Socialny fond 10.550,44
31. 6602674042/1111 Rezervny fond 241.210,11
32. 6602674069/1111 Dot.ucet — Klempa Terézia porucnictvo 2.664,04
33. 6602674085/1111 Bezny ucet — kom. odpad 61.849,53
34. 6602674077/1111 Bezny ucet — Exekucie 1.292,26
35. 6602674093/1111 Bezny tcet - Dan z nehn. 74.718,31
36. 6602674026/1111 Socialny fond MS 188,90
37. 6602674106/1111 Rekonstrukcia ZS 100,00
SPOLU 221 uétovny stav: 1.768.357,06
SPOLU 221 skutoc¢ny stav: 1.768.357,06
Rozdiel: 0,00

Utet 211 Pokladiia

Uttovny stav: 0,-

Skuto¢ny stav: 0,-

Rozdiel: 0,-

Deii zacatia inventury:  31.12.2019

Deii skoncenia inventury: 31.12.2019

Vypracovala: Ing. Janyova
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Inventirny supis k 31.12.2019 k Gétu

461 Bankové uvery

461 100 Komerény uver

Uétovny stav: 1.562.427,40 EUR

Skuto¢ny stav: 1.562.427,40 EUR

Rozdiel: 0,-

46121 Komerény uver — kratkodoba ¢ast’
Uétovny stav: 184.619,76 EUR

Skuto¢ny stav: 184.619,76 EUR

Rozdiel: 0,-

461 130 Uver pre Thermalpark DS a.s.

Uétovny stav: 712.909,73 EUR

Skuto¢ny stav: 712.909,73 EUR

Rozdiel: 0,-

46123 Uver pre Thermalpark DS a.s. — kratkodoba ¢ast’
Uttovny stav: 74.782,04 EUR

Skuto¢ny stav: 74.782,04 EUR

Rozdiel: 0,-

461 160 Uver investi¢ny

Uttovny stav: 678.925,- EUR

Skuto¢ny stav: 678.925,- EUR

Rozdiel: 0,-

46126 Investi¢ny uver — kratkodoba cast’
Uttovny stav: 92.495,- EUR

Skuto¢ny stav: 92.495,- EUR

Rozdiel: 0,-
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461 110 Uver pre komunalnu sféru

Uétovny stav: 2.879.984,- EUR

Skuto¢ny stav: 2.879.984,- EUR

Rozdiel: 0,-

46125 Uver pre komunalnu sféru — kratkodoba &ast’
Uttovny stav: 160.008,- EUR

Skuto¢ny stav: 160.008,- EUR

Rozdiel: 0,-

Spolu: 6.346.150,93 EUR

Den zacatia inventary: ~ 31.12.2019

Den skoncenia inventary: 31.12.2019

Vypracovala: Ing. Janyova
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Inventirny supis k 31.12.2019 k Gétu
474 2 Zavizky z najmu
Uctovny stav: 35.244,06 EUR
Skutocny stav: 35.244,06 EUR
Rozdiel: 0,00 EUR
Osobny automobil VW e-Golf Comfortline, LC: 923101

Leasingova spolo¢nost’: Volkswagen Financial Services
Splatnost’: 04.07.2021

Mesacna splatka: 766,28 Eur

Zostatok: 12.398,07 Eur /istina + Grok + poist./

Osobny automobil VW e-Golf Comfortline, LC: 928878

Leasingova spolo¢nost’: Volkswagen Financial Services
Splatnost’: 31.08.2021

Mesacna splatka: 724,83 Eur

Zostatok: 12.963,72 Eur /istina + tirok + poist./

Osobny automobil VW CADDY, LC: 949422

Leasingova spolo¢nost: Volkswagen Financial Services
Splatnost’: 05.03.2022

Mesacna splatka: 427,30 Eur

Zostatok: 9.882,27 Eur /istina + DPH/

Deii zacatia inventury:  31.12.2019

Den skonc¢enia inventury: 31.12.2019 Vypracovala: Ing. Janyov
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Mesto Dunajska Streda

Zoznam odberatel’skych faktir za osobu - podPa splatnosti
zostatok ku diiu: 31.12.2019

Platna mena EUR

Strana: 1

Datum:

Odberatel’
C. faktary Mena Cena  D.splat. Uhradené D.ihrady Poc. dni do splatnosti do 30 dni od 31-60 dni od 61-90 dni od 91-180 dni  od 181-360 dni  nad 360 dni
Be. Alena Hrabinska
2011080 € 126.52  30.09.2016 0.00 1187 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.52
126.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.52
Dunajskostredské parkovacie druZstve
2013337 € 2623883 30012014 0.00 2161 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2923883
2014058 € 2082500 24042014 0.00 2077 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29 825.00
59 063.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59 063.83
Krajsky Skolsky drad Trnava
2012008 € 455.00 03.04.2012 0.00 2828 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455.00
455.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455.00
Obec Baka
2019251 € 150.29 30.12.2019 13029 18122019 1 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
150.29 130.29 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obec Bodiky
2018075 € 1645 30042018 0.00 610 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.45
2018097 € 21572 31.05.2018 0.00 579 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21572
2019071 € 70.45 30.04.2019 0.00 245 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70.45 0.00
2019095 € 6028 31.052019 0.00 214 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60.28 0.00
2019229 € 22490 25.11.2019 24490 16.12.2019 36 0.00 0.00 -20.00 0.00 0.00 0.00 0.00
587.80 244.90 0.00 0.00 -20.00 0.00 0.00 130.73 232.17
Obec Dunajsky Klitoy
2014235 € 1540 27.11.2014 0.00 1860 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.40
15.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.40
Obec Kralovitove Kradany
2019169 € 39.69 23.082019 0.00 130 0.00 0.00 0.00 0.00 3969 0.00 0.00
39.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.69 0.00 0.00
Obec Mad
2018154 (= 2,55 31.07.2018 0.00 518 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.55
2019261 € 68.11 30.12.2019 0.00 1 0.00 68.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
70.66 0.00 0.00 68.11 0.00 0.00 0.00 0.00 2.58

Vyhotovil: Ing. Judita Janyova
Telefon:
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Mesto Dunajska Streda Strana: 2
Datum:
Zoznam odberatel’skych faktir za osobu - podPa splatnosti
zostatok ku diu: 31.12.2019
Platna mena EUR
Odberatel’
C. faktiry Mena Cena  D.splat. Uhradené D.ihrady Po&. dni do splatnosti do 30 dni od 31-60 dni od 61-90 dni od 91-180 dni  od 181-360 dni  nad 360 dni
Obec Michal na Ostrove
2019058 E 998 29.03.2019 9.68 29.04.2019 277 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.30 0.00
2019262 € 158.20 30.12.2019 0.00 1 0.00 158.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
168.18 9.68 0.00 158.20 0.00 0.00 0.00 0.30 0.00
Obec Potonské Luky
2019254 € 66.42 30.12.2019 0.00 0.00 66.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
66.42 0.00 0.00 66.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obec Vel’ké Blahovo
2018182 € 150.53 31.08.2018 0.00 487 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.53
150.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.53
Obec Vojka nad Dunajom
2018092 € 14.60 30.042018 0.00 610 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.60
14.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.60
OTNS, a. s.
2018209 € 534.14  16.10.2018 0.00 441 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534.14
534.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534.14
Sportovy klub Talent
2012066 € 140.00 20.06.2012 0.00 2750 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140.00
2012229 £ 875.00 31.122012 0.00 2556 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 875.00
1015.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1015.00
TJ Slavia DS
2012230 € 157,50 31.12.2012 0.00 2556 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157.50
157.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157.50
Spolu: 62 615.56 384.87 0.00 312.73 -20.00 0.00 39.69 131.03 61 767.24
Spolu do splatnosti: 0.00
Spolu po splatnosti: 62 230.69

Vyhotovil: Ing. Judita Janyova

Telefon:
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Mesto Dunajska Streda

zostatok ku dnu: 31.12.2019

Platna mena EUR

Zoznam doddvatel’skych faktir za osobu - podl’a splatnosti

Strana: |

Datum: 28.01.2020

Dodavatel’
Interné & C. faktiry Mena Cena K dhrade  Uhradené D. splat. P((i)rcl‘i:t do splatnosti do30dni od31-60dni od 61-90dni od 91-180 dni  od 181-360 dni nad 360 dni
CRIF - Slovak Credit Bureau, s. r. o.
20191907 4992103989 - 288.00 288.00 0.00 14012020 -14 288.00
288.00 288.00 0.00 288.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dolphin Central Europe, s.r.o.
20191906 916001999 € 3836 38.36 0.00 1001.2020 -10 38.36
38.36 38.36 0.00 38.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DOPTRIO spol. s r. o.
20191570 419065 € 960.48 960.48 0.00 26.11.2019 35 0.00 0.00 960.48 0.00 0.00 0.00 0.00
20191920 419077 € -32322 -32322 0.00 30.12.2019 1 0.00 -32322 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
637.26 637.26 0.00 0.00 -323.22 960.48 0.00 0.00 0.00 0.00
EKOM PLUS, s.r.o.
20191878 20190390 € 1482.00 1 482.00 000 18.01.2020 -18 1482.00
1482.00 1 482.00 0.00 1 482.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ENERGY PROJECT s.r.o.
20191856 190287 € 171.60 171.60 0.00 30.12.2019 1 0.00 171.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
171.60 171.60 0.00 0.00 171.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FANIT, s.r.o.
20191898 19011479 € 36.00 36.00 0.00 30.01.2020 -30 36.00
36.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FCC Slovensko, s r.o.
20191919 0153005735 € 3264552 3264552 0.00 14.02.2020 -45 3264552
20191923 0153005736 £ 35 826.05 15 826.05 0.00 14022020 -45 35 826.05
20191924 0153005737 £ 5775.60 5775.60 0.00 14022020 -45 577560
20191923 0153005738 € 115200 1 152.00 0.00 14022020 -45 1 152.00
20191926 0153005739 € 1 935.36 1 935.36 0.00 14022020 -45 1 935.36
77 334.53 77 334.53 0.00 77 334.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FIN.M.O.S., a.s.
20191818 190826 € 10311.78 10311.78 0.00 30.12.2019 1 0.00 10311.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191869 190066 € 992324 992324 0.00 02012020 -2 9923.24
20 235.02 20 235.02 0.00 9923.24 10 31L.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vyhotovil: Ing. Judita Janyova
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Mesto Dunajska Streda

Zoznam dodavatel’skych faktir za osobu - podlP’a splatnosti

zostatok ku diiu: 31.12.2019

Platna mena EUR

Strana: 2

Datum: 28.01.2020

Dodavatel’
Interné & C. faktiry Mena Cena Kihrade  Uhradené D. splat. Pgﬁf[ do splatnosti do30dni od31-60dni  od 61-90dni od 91-180 dni  od 181-360 dni nad 360 dni
fine arch, s.r.o.
20191843 191201 € 10 110.00 10 110.00 9 000.00 30.12.2019 1 0.00 1110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 110.00 10 110.00 9 000.00 0.00 1110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Fitus s.r.o.
20191842 272019 € 23019.24 23019.24 0.00 31.12.2019 0 23019.24
23 019.24 23019.24 0.00 23019.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastro DS, s.r.o.
20191887 2019120014 € 540.00 540.00 0.00 30.12.2019 | 0.00 540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191888 2019120016 € 608.20 608.20 0.00 30.12.2019 1 0.00 608.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191889 2019120017 € 66921 669.21 0.00 30.12.2019 1 0.00 669.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191890 2019120018 € 583.87 583.87 0.00 30.12.2019 1 0.00 583.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191891 2019120019 € 314.19 314.19 0.00 30.12.2019 1 0.00 314.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191892 2019120020 € 406.40 406.40 0.00 31.12.2019 0 406.40
20191893 2019120023 € 42923 42923 0.00 01.01.2020 -1 429.23
20191894 2019120024 € 438.29 43829 0.00 01.01.2020 -1 43829
20191895 2019120025 € 247.99 247.99 0.00 01.01.2020 -1 247.99
20191908 2019120045 € 48747 487.47 000 14012020 -14 48747
20191910 2019120046 € 276.40 276.40 0.00 14.01.2020 -14 276.40
20191911 2019120047 € 496 83 49683 000 14012020 -14 496 .83
20191912 2019120048 € 501.13 501.13 0.00 14.01.2020 -14 501.13
20191913 2019120049 € 309.61 309.61 0.00 14.01.2020 -14 309.61
20191914 2019120050 € 255.93 25593 0.00 14.01.2020 -14 25593
20191915 2019120051 € 728.00 728.00 0.00 14012020 -14 728.00
20191916 2019120052 € 222.52 22252 0.00 14.01.2020 -14 22252
20191917 2019120053 € 379.40 379.40 0.00 14.01.2020 -14 379.40
20191918 20191200358 € 7.00 7.00 0.00 14.01.2020 -14 7.00
20191950 2019120059 € - 117.40 -117.40 0.00 14012020 -14 - 117.40
7784.27 7 784.27 0.00 5 068.80 2715.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Grafis Media, s.r.o.
20191880 10190510 € 242.40 242.40 0.00 03.01.2020 -3 242.40
242.40 242.40 0.00 242.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Mesto Dunajska Streda

Zoznam dodavatel’skych faktir za osobu - podl’a splatnosti

zostatok ku dnu: 31.12.2019

Platna mena EUR

Strana: 3

Datum: 28.01.2020

Dodavatel’
Interné & C. faktiry Mens  Ceiiw K ubrade Uhvadens Dusplat 081 dosplitsosi  dod0daf od2160dnt  odGLS0MMl oA -ISNAHl oA IBIS3EDARE  iad 360 dal
JP-SERVIS, s.r.o.
20191678 20190139 € 131.04 131.04 0.00 31.12.2019 0 131.04
131.04 131.04 0.00 131.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Konica Minolta Slovakia spol. s r.o.
20191384 2192216470 € -52.12 -52.12 000 21.102019 71 0.00 0.00 0.00 -52.12 0.00 0.00 0.00
20191773 2192434482 € 194.40 194.40 0.00 05.01.2020 -5 194.40
142.28 142.28 0.00 194.40 0.00 0.00 -52.12 0.00 0.00 0.00
MEDIAL NET, s.r.o.
20191921 19010151 € 18 105.00 18 105.00 0.00 31.01.2020 -31 18 105.00
18 105.00 18 105.00 0.00 18 105.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Messer Tatragas, spol. s r.o.
20191902 6861504909 € 2232 22.32 0.00 22.01.2020 -22 22.32
22.32 22.32 0.00 22.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mgr. Eva GulyaSova - Advokitska kanceliria, s.r.o.
20191748 1112019 € 1 575.00 1575.00 0.00 16.122019 15 0.00 1 575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1575.00 1575.00 0.00 0.00 1575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MOVYS, a.s.
201919035 11191629 € 83.16 83.16 0.00 16.01.2020 -16 83.16
83.16 83.16 0.00 83.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Municipal Real Estate Dunajska Streda, s.r.o.
20191900 1921060 € 4697.47 469747 0.00 01.02.2020 -32 469747
20191901 1921061 € 2040.00 2040.00 0.00 01.02.2020 -32 2040.00
20191928 1933032 € 119.66 119.66 0.00 17.01.2020 -17 119.66
20191929 1933033 € 901.61 901.61 0.00 17.01.2020 -17 901.61
20191930 1956004 € 37.50 37.50 0.00 17.01.2020 -17 37.50
20191960 1925047 € 26 077.19 26 077.19 0.00 08.02.2020 -39 26 077.19
33 873.43 33 873.43 0.00 33 873.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MVDr. Darina Réothova, Animal Plus
20191903 2020000001 € 204.00 204.00 000 17.01.2020 -17 204.00
204.00 204.00 0.00 204.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Mesto Dunajska Streda

Zoznam dodavatel’skych faktir za osobu - podl’a splatnosti

zostatok ku dnu: 31.12.2019
Platna mena EUR

Strana: 4

Datum: 28.01.2020

Dodavatel’ o
Interné &.  C. faktiry Mena  Cens  Kihrade Ubradent D.splat; dni dosplathosti  de30dnl od3160dnl  od6190dni od91-(80anf od181-360dni  mad 360 dnf
Orange Slovensko, a.s.
20191896 5543737780 € 0.04 0.04 0.00 09.01.2020 -9 0.04
20191897 0002201788 € 206918 2 069.18 0.00 10.12.2019 21 0.00 2069.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191904 0002201788 € 2 685.83 268583 0.00 09.012020 -9 268583
20191922 5544314359 € 103.20 103.20 0.00 17.01.2020 -17 103.20
4 858.25 4 858.25 0.00 2789.07 2 069.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OZ Divé kridla
20191764 2019041226 £ 380.80 380.80 0.00 04012020 -4 380.80
380.80 380.80 0.00 380.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pyrostar s.r.o.
20191899 312019 € 443520 443520 000 14012020 -14 443520
4 435.20 4 435.20 0.00 4435.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ROVEZ, s.r.o.
20191949 10190411 € 417.60 417.60 0.00 20.01.2020 -20 417.60
417.60 417.60 0.00 417.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Slovanet, a. s.
20191831 6190623817 € 809.40 809.40 0.00 08012020 -8 809 40
20191832 6190623816 € 36.00 36.00 000 08012020 -8 36.00
20191927 6190670822 € 2086 20.86 000 23.012020 -23 20.86
866.26 866.26 0.00 866.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Slovenska posta, a.s.
20191841 9001276700 (= 614245 6142.45 0.00 23.12.2019 8 0.00 614245 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191885 9001280610 = 1 368.00 1 368.00 0.00 22.01.2020 -22 1 368.00
7 510.45 7 510.45 0.00 1 368.00 6142.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stovensky plyniarensky priemysel, a.s.
20180980 562826961 € -50.00 -50.00 0.00 28.09.2018 439 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -50.00
20191408 8402586902 € -194.68 - 194.68 0.00 04.11.2019 57 0.00 0.00 - 19468 0.00 0.00 0.00 0.00
20191409 8402587058 £ -19.69 -19.69 0.00 05.11.2019 56 0.00 0.00 -19.69 0.00 0.00 0.00 0.00
20191410 8402586901 € -254.60 -254.60 0.00 04.11.2019 57 0.00 0.00 -254.60 0.00 0.00 0.00 0.00
20191426 8402588269 € -4.49 -4.49 000 0811.2019 53 0.00 0.00 -4.49 0.00 0.00 0.00 0.00

Vyhotovil: Ing. Judita Janyova
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Mesto Dunajska Streda Strana: 5
Datum: 28.01.2020

Zoznam dodavatel’skych faktir za osobu - podl’a splatnosti
zostatok ku diu: 31.12.2019

Platna mena EUR

Dodavatel’

Interné & C. faktiry Mena Cena K ihrade Uhradené D.splat. Pc(l):?t do splatnosti do 30 dni  od 31-60 dni od 61-90 dni  od 91-180 dni  od 181-360 dni nad 360 dni
20191434 8402588268 € -2 183.19 -2 183.19 0.00 08112019 33 0.00 0.00 -2 183.19 0.00 0.00 0.00 0.00
20191700 8706800133 € 63.00 63.00 0.00 31.12.2019 0 63.00
20191706 8706800134 & 9.00 9.00 0.00 31.12.2019 0 9.00
20191712 8706800131 € 8.00 8.00 0.00 31.12.2019 0 8.00
20191714 8706800129 € 20.00 20.00 0.00 31.12.2019 ] 20.00
20191717 8706800135 € 67.00 67.00 0.00 31.12.2019 0 67.00
20191932 8402614915 (= -5.20 -5.20 0.00 07.02.2020 -38 -5.20
20191933 8402614917 € -224.48 -224.48 0.00 22012020 -22 -224.48
20191934 8402614918 € = 112,31 -112.31 0.00 22.01.2020 -22 - 112.31
20191935 8402614881 3 81,92 81.92 0.00 22012020 -22 §1.92
20191936 8402614907 € -10.74 -10.74 0.00 22.61.2020 -22 -10.74
20191937 8402614908 € 42.05 42.05 0.00 22012020 -22 42.05
20191938 8402614909 € 279.88 279.88 0.00 22.01.2020 -22 279.88
20191939 8402614910 € -2.18 -2.18 0.00 07.02.2020 -38 -2.18
20191940 8402614911 L -2.18 -2.18 0.00 07.02.2020 -38 -2.18
20191941 8402614912 € -0.61 -0.61 0.00 07.02.2020 -38 -0.61
20191942 8402614913 € -5.33 -5.33 0.00 07.02.2020 -38 -3.33
20191943 8402614914 € 350.11 350.11 0.00 07.02.2020 -38 350.11
20191944 8402614916 € 5.38 5.38 0.00 07022020 -38 5.38
20191945 8402620467 € 8G1.89 891.89 000 07022020 -38 891.89
20191946 8402614880 € -45.20 -45.20 0.00 22012020 -22 -45.20
20191951 8402620711 € 462,94 49294 0.00 22012020 -22 49294
20191952 8402620710 € 229.37 229.37 0.00 22.01.2020 -22 229.37
20191953 8402620709 € 233.89 233.89 0.00 22.01.2020 -22 233.89
20191954 8402620708 € 241.97 241.97 0.00 20012020 -20 24197
20191955 8402620712 e 43422 43422 0.00 22012020 -22 43422
20191956 8402620713 € 209.18 209.18 0.00 22012020 -22 209.18
20191957 8402620714 € 331.38 331.38 0.00 22.01.2020 -22 33138
20191958 8402620715 £ 175.02 175.02 0.00 22.01.2020 -22 175.02
20191959 8402620716 £ 261.18 261.18 0.00 22.01.2020 -22 261.18
20191961 8402621286 € -98.24 -98.24 0.00 24.01.2020 -24 -98.24

Vyhotovil: Ing. Judita Janyova
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Mesto Dunajska Streda

Zoznam dodavatel’skych faktir za osobu - podl’a splatnosti

zostatok ku dnu: 31.12.2019

Platna mena EUR

Strana: 6
Datum: 28.01.2020

Dodavatel’ 5 ) st
Interné ¢.  C. faktary Mena Cena K dhrade  Uhradené D.splat. dni do splatnesti do 30dni  od31-60 dni  od 61-90 dni od 91-180 dni  od 181-360 dni nad 360 dni
20191962 8458574892 £ -62522 - 62522 0.00 28.01.2020 -28 -62522
589.04 589.04 0.00 3 295.69 0.00 -2 656.65 0.00 0.00 0.00 -50.00
SLOVNAFT, a.s.
20191947 4591253616 € 212.24 212.24 0.00 17.01.2020 -17 212.24
212.24 212.24 0.00 212.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SOMI Systems a.s.
20191824 192049 & 4 704.00 4704.00 0.00 17.01.2020 -17 4 704.00
4 704.00 4 704.00 0.00 4 704.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SPP - distribicia , a.s.
20191886 9000344138 € 120.00 120.00 0.00 07.01.2020 -7 120.00
120.00 120.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
STUDNICA, n.o.
20191884 2019205 € 2 000.00 2 000.00 0.00 06.01.2020 -6 2 000.00
2 000.00 2 000.00 0.00 2 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stiatna ochrana prirody, Spriva CHKO Dunajské Luhy, Sprava CHKO Dunajské Luhy
20191883 20190678 € 100.00 100.00 0.00 09.01.2020 -9 100.00
100.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T-GLASS, s.r.0.
20191882 190051 € 549.38 54938 0.00 31.122019 0 54938
549.38 549.38 0.00 549.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Trend Hygiena,s.r.o
20191879 20193215 = 193.92 193.92 0.00 18.012020 -18 193.92
193.92 193.92 0.00 193.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRIUS FINANCE, s.r.o.
20191931 03122019 () 561.00 561.00 0.00 19.122019 12 0.00 561.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20191948 04122019 € 121.00 121.00 0.00 14012020 -14 121.00
682.00 682.00 0.00 121.00 561.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zapadoslovenska vodarenska spolotnost, a.s.
20191815 8920054931 € 17 592.91 1759291 0.00 23122019 8 0.00 17 592.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 592.91 17 592.91 0.00 0.00 17 592.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Vyhotovil: Ing. Judita Janyvova
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Mesto Dunajska Streda

Zoznam dodavatel’skych faktir za osobu - podPa splatnosti

zostatok ku dnu: 31.12.2019

Platna mena EUR

Strana: 7

Datum: 28.01.2020

Dodavatel’
3 g Pocet
Interné &.  C. faktary Mena Cena K dhrade  Uhradené D.splat. dni do splatnosti do 30 dni  od 31-60 dni  od 61-90dni od 91-180 dni  od 181-360 dni nad 360 dni
ZBEROL s.r.o.
20191909 2019031881 € 243.00 243.00 000 14012020 -14 243.00
243.00 243.00 0.00 243.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zdruzenie miest a obei Lingua Civis
20190901 201901 £ 17 506.80 17 506.80 1500000 16082019 137 0.00 0.00 0.00 0.00 2 506.80 0.00 0.00
17 506.80 17 506.80 15 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 506.80 0.00 0.00
Spolu: 258 476.76 258 476.76 24 000.00 191 842.08 41 926.17 -1 696.17 -52.12 2 506.80 0.00 -50.00
Spolu do splatnosti: 191 842.08
Spolu po splatnosti: 42 634.68

Vyhotovil: Ing. Judita Janyova
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Inventirny supis k 31.12.2019 k Gétu
318 Pohladavky z nedanovych prijmov obci

318 000 Pohladavky z nedanovych prijmov obci

Uétovny stav: 62.230,69 EUR
Skutoény stav: 62.230,69 EUR /vid’ kniha faktar/
Rozdiel: 0,-

318 2 21 PohPadavka Gaal Jozef

Uétovny stav: 500,- EUR
Skuto¢ny stav: 500,- EUR
Rozdiel: 0,-

318 2 6 Pohladavka — najomné za pozemok

Uétovny stav: 3.663,76 EUR
Skuto¢ny stav: 3.663,76 EUR
Rozdiel: 0,-

318 21 PohPadavky — najomné byty

Uttovny stav: 18.976,56 EUR
Skuto¢ny stav: 18.976,56 EUR
Rozdiel: 0,-

318 23 Pohl. Vodné, sto¢né Southerm

Uttovny stav: 4.336,36 EUR
Skuto¢ny stav: 4.336,36 EUR /Neuhradené vystavené faktury 2009/
Rozdiel: 0,-

318 24 PohPadavka — najomné za garaze

Uttovny stav: 270,- EUR
Skuto¢ny stav: 270,- EUR
Rozdiel: 0,-
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318 25 Najomné Kracanska cesta

Uétovny stav: 132.536,41 EUR
Skuto¢ny stav: 132.536,41 EUR
Rozdiel: 0,-

318 28 Refundicie nakladov obciam v SSU

Uttovny stav: 8.385,07 EUR
Skuto¢ny stav: 8.385,07 EUR
Rozdiel: 0,-

318 60 MS Benedek Elek

Uttovny stav: -46,32 EUR
Skuto¢ny stav: -46,32 EUR
Rozdiel: 0,-

318 600 Strava MS Benedek Elek

Uttovny stav: -38,89 EUR
Skuto¢ny stav: -38,89 EUR
Rozdiel: 0,-

318 62 MS Jesenského

Uttovny stav: -131,79 EUR
Skuto¢ny stav: -131,79 EUR
Rozdiel: 0,-

318 620 Strava MS Jesenského

Uttovny stav: -70,88 EUR
Skuto¢ny stav: -70,88 EUR
Rozdiel: 0,-

318 63 MS Komenského
Uttovny stav: 0,59 EUR

Skuto¢ny stav: 0,59 EUR



Rozdiel: 0,-

318 630 Strava MS Komenského

Uétovny stav: -50,29 EUR
Skuto¢ny stav: -50,29 EUR
Rozdiel: 0,-

318 65 MS Niam. SNP

Uétovny stav: -60,53 EUR
Skuto¢ny stav: -60,53 EUR
Rozdiel: 0,-

318 650 Strava MS Nam. SNP

Uttovny stav: 88,10 EUR
Skuto¢ny stav: 88,10 EUR
Rozdiel: 0,-

318 66 MS Nam. priatel’stva

Uttovny stav: -13,53 EUR
Skuto¢ny stav: -13,53 EUR
Rozdiel: 0,-

318 660 Strava MS Nam. priatel’stva

Uttovny stav: -215,23 EUR
Skuto¢ny stav: -215,23 EUR
Rozdiel: 0,-

318 68 MS Ruzovy haj

Uttovny stav: -51,88 EUR
Skuto¢ny stav: -51,88 EUR
Rozdiel: 0,-

318 680 Strava MS RuZovy haj

Udtovny stav: 14,42 EUR
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Skuto¢ny stav: 14,42 EUR

Rozdiel: 0,-

318 69 MS Rybny trh

Uétovny stav: -138,32 EUR
Skuto¢ny stav: -138,32 EUR
Rozdiel: 0,-

318 690 Strava MS Rybny trh

Uétovny stav: -87,85 EUR
Skuto¢ny stav: -87,85 EUR
Rozdiel: 0,-

318 70 MS Oktobrova

Uttovny stav: -56,95 EUR
Skuto¢ny stav: -56,95 EUR
Rozdiel: 0,-

318 700 Strava MS Oktébrova

14

Uctovny stav: -56,49 EUR
Skuto¢ny stav: -56,49 EUR
Rozdiel: 0,-

318 71 MS Széchenyiho

Uttovny stav: -93,15 EUR
Skuto¢ny stav: -93,15 EUR
Rozdiel: 0,-

318 710 Strava MS Széchenyiho

Uttovny stav: -162,12 EUR
Skuto¢ny stav: -162,12 EUR
Rozdiel: 0,-

318 200 PohPadavky SSS

99



Uttovny stav: 1.353,82 EUR

Skuto¢ny stav: 1.353,82 EUR
Rozdiel: 0,-
Spolu: 231.081,56 EUR

Den zacatia inventary:  31.12.2019

Deri skoncenia inventury: 31.12.2019

Vypracovala: Ing. Janyova
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Inventirny supis k 31.12.2019 k Gétu
319 000 — Danové pohladavky

319 21 Pohl’. Dan z nehnutePnosti

Uétovny stav: 632.613,56 EUR
Skuto¢ny stav: 632.613,56 EUR
Rozdiel: 0,- EUR

319 211 Pohl’. Predajné automaty

Uétovny stav: 26,74 EUR
Skuto¢ny stav: 26,74 EUR
Rozdiel: 0,- EUR

319 22 Pohl. Odpad

Uétovny stav: 1.225.153,21 EUR
Skuto¢ny stav: 1.225.153,21 EUR
Rozdiel: 0,- EUR

319 23 Poh!’. Pes

Uttovny stav: 7.351,33 EUR
Skuto¢ny stav: 7.351,33 EUR
Rozdiel: 0,- EUR

319 25 PohP’. — Uzivanie verejného priestranstva

Uttovny stav: 18.317,29 EUR
Skuto¢ny stav: 18.317,29 EUR
Rozdiel: 0,- EUR

319 27 Pohl’. Nevyherné hracie automaty

Uttovny stav: 2.380.- EUR
Skuto¢ny stav: 2.380,- EUR
Rozdiel: 0,- EUR

Spolu: 1. 885.842,13 EUR
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Den zacatia inventury:  31.12.2019

Deri skoncenia inventury: 31.12.2019 Vypracovala: Ing. Janyova
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INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA
k 31.12.2019

PriloZené sucasti:

X Stivaha (U& ROPO SFOV 1-01

X ‘ Vykaz ziskov a strat (& ROPO SFOV 2-01

Poznamky

Uétovna zavierka:

X riadna

mimoriadna

Za obdobie:
Mesiac Rok Mesiac Rok

oo [0 1 2]0]1]9] do 1]2] 2]01]9]

ICo ‘
100305:383

Nazov dctovne] jednotky

Dunajj‘S‘k§é Srl'r e:dra

Sidlo uctovnej jednotky
Ulica a ¢islo ) - ‘
H | aiv_nﬁ__é‘ 5_0__/_1 6_

PSC _ Nazov obce 7 o
9/2{9/0j1; [Djujnjajjis k a; S tirje dja

kgl - Faxove Eislo
0|3|11/]/5/9/0/3]8|111],

E-mailova adresa S -
pjriiimjaitjo|ri@id uinisitirieidial.ieiu

Zostavena dfia: Va p 1 L1020

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo clena statutarneho organu | 3
Gétovnej jednotky: ‘

AN
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00305383 Dunajska Streda

Oznacenie

A
Al

STRANA AKTIV

b
SPOLU MAJETOK (r.002 + 1.033 + r.110 + r.114)
Neobeiny majetok r.003 + r.011 + r.024

__Dlhudoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 010)

A.l.1. Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091A0)

Al

A1, Pozemky (031) - (092AU)

AL

2. Softvér (013) - (073+091AU)
3. Ocenitelné prava (014) - (074+091AU)

4 Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) -
* (078+091AU)

. 5. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -

(079+091AU)
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -
8. (093)

7 Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
*1(051) - {(095AU)

Dihodoby hmotny majetok sicet (r. 012 aZ 023)

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU)
3. |Predmety z drahych kovov (033) - (092A0)
4. Stavby (021) - (081+092A0)

5 Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci
"1(022) - (082+092AU)

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)

7 Pestovatelske celky trvalych porastov (025) -
*1(085+092AU)

8. Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092A0)

9. Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU) |
10. Ostatny dihadoby hmotny majetok (029) - (089+092AU)
1 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -

1(094)

12 Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok

(052) - (095AU)
Dihodoby finanény majetok siéet (r. 025 az 032)

ALA Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uétovnej

B.L

jednotke (061) - (096AU)

Podielové cenné papiere a podiely v spoloénosti s
" podstatnym vplyvom (062) - (096AU)

3 Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) -
' (096AU)

4 Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (i]ﬁg) -
" (096AU)

5 Pdozicky uctovnej jednutkerv konsolidovanom &e]ku
" {066) - (096AU)

6. Ostatné pozicky (067) - (096AU)
7. Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU)

8 Obstaranie dihodobého finanéného majetku (043) -
* (096AU)

Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + 1.
085+ 1. 098 + r. 104

Zasoby sicet (r. 035 aZ 039)

B.I1. Material (112 + 119) - (191)

B.IL

2 NedokonZena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 + |
*1193)

3. Vjrobky (123) - (194)
4. Zvierats (124) - (195)
5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196)

Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy sicet

(r. 041 az r. 047)

B.IL1 Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii

| do rozpottu zriadovatefa (351)

Cislo

riadku

¢

= .001

002
003
004
005
006

007
008
009

010

011
012

o3

014

016
017
018

09

00

021

022

023
024
025
026
027

028

029
030
031

032

033

034
035

036

037
038
039
040

041

T

Brutto

1

94103 746,28

285 104,82
0,00
246 695,82
0,00
0,00
38 409,00
0,00

0,00

72 654 663,64
9041 737,80
2027,16

0,00

104 057 880,31

60752 069,46

864 119,03

192 881,35

0,00

0,00
554 380,26

0,00

1 247 448,56

0,00

21 163 977,82
12 350 335,26

1700,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

993972244

881194256

0,00

0,00

0,00
0,001‘

0,00
0,00

4628 418,24

754323

2110

2019
" Korekcia
-

24 947 858,69,

23190 607,53

 174558,96 110 545,86
0,00 0,00

144 151,74 102 544,08
0,00 0,00

0,00 0,00

30 407,22 8001,78
0,00 0,00

0,00 0,00
23016048,57 49 638 615,07
0,00 9.041737,80

0,00 202716

0,00 0,001

21866562,74| 3888550672

463 019,04
175 866,41
0,00/

0,00
510 600,38
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

1757 251,36
T
0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

Stvaha U ROPO SFOV 101

Netto
3

7911002142

70913 138,75

401 099,99

0,00

0,00

1247 448,56

0,00
21163 977,82

12 350 335,26

1700,00

8 811 942,56

0,00

0,00

0,00

0.00
0,00
8 182 471,08
000
0,00
0,00
0,00

0,00

7543,23

1701494

0,00
43 779,90

0,00

4628 418,24

2018
Netto

4

77 032 268,16

68 485 907,28

111 760,03

0,00

94 155,97

0,00

0,00
17 604,06
0,00

0,00

47 237 669,43

9018 575,82
2027,16
0,0

37 417 773,56

282 601,21
36 407,06
0,00

0,00
46 600,30
0,00

433 684,32

0,00
21136 477,82

12 322 835,26
2276 200,00

6 637 442 5¢

8 353 253,05

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

3937 388,10

11 101,03

104



00305383 Dunajska Streda

Oznacenie

B.Il.

B.IILT.
. Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

B.IV.1.

STRANA AKTIV

b

. Zu¢tovanie transferov 3tatnehao rozpoétu (353)

Zuctovanie transferov rozpoétu obce a vyésieho

*0zemného celku (355)

Z(ctovanie transferov zo Statneho rozpoétu v ramci

" konselidovaného celku (356)

Ostatné zuétovanie rozpottu obce a vyssieho

" Uzemného celku (357)

Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoétu inym

* subjektom (358)
' Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej
' spravy ainé zictovania (359)

Dlhodobé pohlfadavky sucet (r. 049 az 059)
Qdberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

* (391AU)

. Ostatné pohladavky (315A0) - (391AU)

. Pohladavky voci zamestnancom (335AU) - (391AU)
. Pohladavky voéi zdruZeniu (369AU) - (391AU)

Pohfadavky a zavézky z pevnych terminovych operéacii

- (373A0) - (391A0)
. Pahladavky z najmu (374AU0) - (391AU)

. Pohfadavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391A0)
. Nakipené opcie (376AU) - (391A0)

. Iné pohfadavky (378AU) - (381A0)

Kratkodobé pohfadavky sucet (r. 061 az 084)

Odberatelia (311AU) - (391AU)
. Zmenky na inkaso (312AU) - (391A0)

Pohfadavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

" (391AU)
. Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU)
. Ostatné pohfadévky (315AU) - (391AU)

Pohladavky z nedafiovych rozpoctovych prijmov (316)

- (391AU)

Pohradavky z dafovych a colnych rozpoétovych

" prijmov (317) - (391AU)

Pohfadavky z nedafiovych prijmov obci a vy$sich
uzemnych celkov a rozpoctovych organizacii

" 'zriadenych obcou a vy§3im Gzemnym celkom (318) -

(391AU)
Pohladavky z danovych prijmov obci a vy8Sich

" Uzemnych celkov (319) - (391AU)
. Pohfadavky voti zamestnancom (335AU) - (391AU)

Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a

* zdravotného poistenia (336) - (391AU)
12, .
13.
14.
15.
16.

Dari z prijmov (341) - (391AU)
Ostatné priame dane (342) - (391AU)

Daii z pridanej hodnoty (343) - (391AU)

Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)
Pohladavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zavézky z pevnych terminovanych

" operacii (373AU) - (391AU)

. Pohladavky z néjmu (374A0) - (391A0)

. Pohladéavky z vydanych dihopisov (375A0) - (391AU)
. Nakupené opcie (376AU) - (391AU)

. Iné pohfadavky (378AU) - (391AU)

. Spojovaci Uéet pri zdruzeni (396AU)

. Zuctovanie s Europskou Uniou (37 1AU)- (391A0)

Cislo
riadku

c
042

043
044
045
046

047

048
049
050
051
052

053
054

055

056
057

058
059
060

068

069
070

071

072

073
074

075

076
077

078
079
080

082
083

Brutto
1

1907 746,56

0,00

0,00

0,00

2713 128,45

3221935,85

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

O'U(.]

0,00

0,00

0,00

0,00

1105 000,00

231081,56

188584213

3/10

12,16,

2019
Korekcia
2
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1757 251,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

1757 251,36
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Stivaha U& ROPO SFOV 1-01

Netto

0,00

1907 746,56

0,00

271312845

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1464 684,49
0,00
1105 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
231081,56

128 590,77

12,16

0.00

2018
Netto
4
0,00

2923 706,63
0,00
0,00
0,00

992 580,44

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1685 209,80
0,00
1190 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
194 181,82

301027,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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00305383 Dunajska Streda

Oznacenie

R
e

B.V.

B.V.1.

B.VI.

B.VL1.

B.VIL

B.VIL1.

Vzt'ahy k G&tom klientov Statnej pokladnice (Gétova 114
skupina 20)

i Cislo
STRANA AKTIV riadku
b c o
Transfery a ostatné zuctovanie so subjektam mimo 084

" verejnej spravy (372A0) - (391AU) i
Finanéné Géty sucet (r. 086 az 097) 085
Pokladnica (211) 086

. Ceniny (213) 087

. Bankoveé Géty (221AU +/- 261) 088 |
Ugty v bankéch s dobou viazanosti dihdou ako jeden 089

" rok (221AU) !

. Vydavkovy rozpoctovy Ucet (222) 090

. Prijmovy rozpodtovy ucet (223) i 091
Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - ! 092

' (291AU) !

Dihové cenné papiere na obchodovanie (253) - ! 093

) (291AU) :

DIhové cenné papiere 50 splalnostou do Jedneho roka 094

' drzané do splatnosti (256) - (291AU)

. Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) (291A0) 095
Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) - 096

" (291AU)

.Uty statnej pokladnice ((étova skupina 28) 097
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé 098
sucet (r. 099 az r. 103)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v o 099
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)
Poskytnute navratné finanéné vypomoci ostatnym 100

' subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 101

* podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratne finanéné vypomoci ostatnym 102

" organizaciam (275AU) - (291AU) i
Poskytnuté navratné financné vypomoci fyzickym : 103

" osebam (277AU) - (291AU) i
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé 104
sucet (r. 105 aZ r. 109) ]
Poskytnuté navratné financné vypomoci subjektom v 105
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym 106

' subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné financné vypemaci 107

" podnikatelskym subjektom (274AU) - (291A0)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym i 108

" organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym 109

" osobam (277AU) - (291AU)

Casové rozlisenie suget (r. 111 az r. 113) 110

. Néklady buducich obdobi (381) 11

. Komplexné naklady buducich obdobi (382) 12

.| Prijmy buducich obdobi (385) 13

Brutto

1

0,00

1784 943,36

0,00
66,30
1784 877,06

304 424,99
304 424,99

0,00

M 411 59
1441159

0,00

0,00

0,00

4/10

2019
Korekcia E

2

0,00

0,00
0,00

0,00

 Sivaha Ug ROPO SFOV 101

Netto

0,00

1784 943,36

304 424,99

304 424,99

0,00
66,30

1784 877,06

0,00

0,00

0,00
0,00
14 411,59
14 411 59
0,00
0,00

0,00

2018
Netto
4

233065

§ 22
232243

400 00

400 00

193 10
193 10

106

0,00

5,15
0,00
2,40
2,75

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,07
0,00
0,00

0,00

7,83
7.83
0,00
0,00

0,00



00305383 Dunajska Streda

Oznacenie

a

B.Il.

B.IL1.

B.IIL

w
W o ~N @ o AW R -

o

B.IV.
B.IV.1.

© L@ N e ;s wlrn

(=]

STRANA PASIV

b
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 + 1. 126 + . 180 + . 183

'Vlastné imanie r. 117 + 1. 120 + r. 123
‘Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 + r. 119)
. Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/- 414)

. Oceriovacie rozdiely z kapitalovych ucastin (+/- 415)

Fondy sucet (r. 121 + r. 122)
Zakonny rezervny fond (421)

. Ostatné fondy (427)

Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 aZ 125)

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428)

Vysledok hospodarenia za Gctovné obdobie (+/-)r. 001 - (r. 117 +

120 +r1. 124 + 1. 126 +r. 180 +r. 183)

Zéviizky sidetr. 127 + 1. 132 + 1. 140 + . 151 + 1. 173
Rezervy sucet (r. 128 az 131)

. Rezervy zakonné dihodobé (451AU)

. Ostatné rezervy (459AU)

. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU)
. Ostatné kratkadobé rezervy (323AU, 459AU)

Zactovanie medzi subjektami verejnej spravy sacet (r. 133 a2
r. 139

Zuétovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoétu
zriadovatela (351)

. Zuctovanie transferov $tatneho rozpodtu (353)

Zuétovanie transferov rozpottu obee a vy3ieho uzemného celku

*1(355)

‘Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramei
" konsolidovaného celku (356)

Ostatné zUctovanie rozpoétu obce a vy3sieho Gzemného celku
1 (357)

. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym subjektom (358)

‘Zictovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a ine
' zl¢tovania (359)

‘Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 az 150)
. Ostatné dihodobe zavazky (479AU)
. DInodebé prijaté preddavky (475AU)
. Dlhodaobé zménky na dhradu (ATBAU)
; Zé\.;‘a:.zk.y io socialneho fo-nd.u. (472)
. Zavézky z najmu (474AU)
. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU)
. Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych operacii (373AU)
. Predané opcie (377AU)
. Iné zavazky (379A0)
. Vydané dlhopisy dihodobé (473AU ) - (255AU)

Kratkodobé zavizky sacet (r. 152 ai 172)
Dodavatelia (321)

. Zmenky na Uhradu (322, 4TBAtJ)

. Prijate .p.redgi.avky (324, 47"5AL'J)

. Ostatné zavazky (325, 479AU)

: Ne.vyfakturﬁvané dﬁdévl&y (326, 476AU)“

. Zavézky z najmu (474AU)

. Pohladavky a zaviizky z pevnych terminovych operacii (373AU)
. Predané opcie (377AU)

.|Iné zavazky (379A0)

: (Z:fgy'a‘)zky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov

Cislo
riadku

[+
115
116
17
118
119
120
121
122
123
124

125

126
127
128
129

130
131

132

133
134

136

137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

51710

2019

79 110 021,42
63 039 256,92
2677 973,55

0,00
2677 973,55

0,00

0,00

0,00

Stvaha Ug ROPO SFOV 1-01

2018

6

60 361 283,37

60070 594,10
290 689,27

9045777,05
0,00

0.00

0,00

0,00
0,00

0,00

1766 480,72
1753 997,46
0,00

0,00

12 483,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

933 145,40
234 476,76
0,00

0,00

187 972,72
0,00

35 244,06
0,00

0,00
§1003,31

27 500,00

77032 268,16
61919 881,65
2677 973,55
0,00
2677 973,55
0,00
0,00
0,00
59 241 908,10
50 078 186,70

163 721,40

9 835 453,90
2 256,00
0,00

0,00

0,00

2 256,00

1849 028,28
1840 598,21
0,00

0,00

8 430,07
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

968 541,49
452 378,34
0,00

0,00

211 586,25
0,00
51661,77
0,00

0,00

41 975,56

0,00
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Oznacenie

a

B.V.

B.V.1.
. Beiné bankoveé Overy (461AU, 221A0, 231, 232)

. Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU)
. Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249)

. Zamestnanci (331)

* spravy (

STRANA PASIV

b

.1 Zavazky voti zdruZeniu (368)

. Ostatné zavazky voti zamestnancom (333)

Zudtovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného

" poistenia (336)

. Dan z prijmov (341)

. Ostatné priame dane (342)

. Dan z pridanej hodnoty (343)

. Ostatné dane a poplatky (345)

. Spojovaci Géet pri zdruzeni (396AU)

. Zigtovanie s Eurépskou tniou (371AU)

Transfer’:{ a ostatné zG¢tovanie so subjektami mimo verejnej
72AU)

Bankové avery a vypomoci sucet (r. 174 az 179)
Bankové Gvery dlhodobé (461AU)

Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
" dlhodobé (273AU) i

Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
" kratkodobé (273AU)

Casové rozligenie sicet (r. 181 + r. 182)

. Vydavky buducich obdobi (383)
. Vynosy buducich obdobi (384)

gzt'ahy k uétom klientov §tatnej pokladnice (iétova skupina
0)

Cislo
riadku

172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

6/10

0,00
219 142,53
0,00
138 269,31

0,00
2953671
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

6 346 150,03

5834 246,13

511 904,80
0,00

0,00

7024 987 45
173194
7023 255,51

0,00

Sivaha UE ROPO SFOV 1-01

2018
6

0,00

118 781,35

0,00

74 253,07

0,00
17 905,05
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

7015628,13
666373133
351 896,80
0,00

0,0

0,00

0,00

5276 932,61
0,00
5276 932,61

0,00
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Cislo uétu

alebo
skupiny

a

50

501
502
503

504, 507

51

51
512
513
518
52

521
524
525
527
528
53
531
532
538

54

541

542
544
545
546
548
549

55

551

552
553

557

558

554
559
555
56
561
562
563
564
566
567

Néklady

b
Spotrebované nakupy (r. 002 aZ r. 005)
Sg)olreba materialu
Spotreba energie
Spotreba ostatﬁy‘rch neskladovatelnych dedévok“ .
Preda-n.)"mtgz\;ér;. .P-r.eaané nehﬁutél‘no.st.' .
Sluzby (r. 007 az r. 010)
Opravy a udri\avanié
Cesto.u}lé -
Naklady na reprezentaciu
Ostatnérsluz'by
O.s.obné n.él;Iac-iy (.r.“lJ.‘}Z ai r 0“16)
Mzdové naklady
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Zakonné socialne naklady
Ostatné socialne naklady
Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)
Dan z motorovych vozidiel
Dan é..néhnulérnosﬁ

Ostatné dane a poplatky

IOstatné naklady na prevadzkovu cinnost (r. 022 az

r. 028)

Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku

Predany material

Zmluvné bokﬁty, penale a lroky z om.eéké..nia

Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania

Odpis pohladavky

Ostatné nakl.ad.).r na prevadzkm..'lll f:in.n.o.sf

Manka a Skody

Odpisy, rezervy a opravné poloiky z pre\.rédzkovej
¢innosti a finanénej éinnosti a zuctovanie ¢asového
rozliSenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého
hmotného majetku

Rezervy a opravné poloZky z prevadzkovej ¢innosti
(r. 032 az r. 035)

Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej éinnosti
Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej &innosti

Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z prevadzkovej
¢innosti

Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkove)
cinnosti

Rezervy a op;avné polozky z finanénej éinﬁbsﬁ {r.
037+ 1. 038)

Tvorba rezérv z financnej éinnosti

Tvorba opravnych poloziek z finanénej innosti
2uﬁt0vanie kompfex.n)"ch nékladov Eludl:l‘CiCh obdobi
Finanéné naklady (r. 041 az r. 048)

Predané cenné papiere a podiely

Uroky

Kurzove straty
Naklady na precenenie cennych papierov

Naklady na kratkedoby finanény majetok
Naklady na derivatové operacie

Cislo riadku |

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
o1
012
013
014
015
016
017
018
019
020

021

022

023
024
025
026
027
028

029

035

036

037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

Hlavna éinnost’

1
594 721,09
259 972,02

334 749,07

0,00
0,00

3107 239,21
418 153;17
15 728,26
16 286,39
2657 066,39
3926 501,97
2814 829,84
970 027,93
0,00

141 462,75
181,45
4024,88
0,00

106,00

3918,88
105 978,30

36 986,46
0,00

0,00
39,93

0,00
68 951,91
0,00

1863 472,40

1681 656,64;

181 815,85

0,00:
0,00

0,00
181 815,85

0,00

0,00
0,00
0,00
114 509,58

0,00
100 146,28
26,81
0,00
0,00
0,00

7110

2019

Podnikatel'ska

Cinnost'
2

V/ykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01

Spolu

3
594 721,09
259 972,02
334 749,07

0,00
0,00

3107 239,21

418 158,17
15 728,26
16 286,39

2 657 066,39

3926 501,97

2814 829,84
970 027,93

0,00

141 462,75
181,45
4024,88
0,00
106,00
3918,88

105 978,30

36 986,46

0,00
0,00

39,93

0,00
68 951,91
0,00

1863 472,49

1681656,64

181 815,85

0,00
0,00

0,00

181 815,85

0,00

0,00

0,00

0,00

114 509,58
0,00

100 146,28
26,81

0,00

0,00

0,00

2018

4
331 945,65
139 684,23
192 261,42
0,00
0,00
2746 735,59
129 919,72
16 773,14
14 521,53
2 585 521,20
2611 395,44
1858 386,22
640 282,17
0,00
112 727,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

32679,76

0,00

£ 0,00
0,00
959,50
0,00
3172026
0,00

1617 171,24

1538 858,93

78 312,31

0,00
2 256,00

76 056,31

0,00

'

0,00

0,00
0,00
0,00
122 050,76
0,00
96 452,94
0,00
0,00
0,00
0,00
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Cislo Gétu & ,201779 o 1
alebo Naklady islo riadku f 5 2018
skupiny Hlavna &innost’ Potf_:r;:‘i;a‘::;ska Spolu

a b c 1 I 3 ' 4

568 Ostatné finanéné naklady 047 14 336,49 0,00 14 336,49 25597 82

569 Manka a Skody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00

578 Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravnych poloziek 053 0,00 0,00/ 0,00 0,00
Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r. |

58 055 a2 r. 063) 054 6532 238,77 0,00 6532 238,77 7964 072,38
Naklady na transfery zo Statneho rozpoétu do Statnych i

481 rozpoétovych organizacii a prispevkovych organizacii 055 L 0'00; oA 0.00
Naklady na transfery zo Statneho rozpoctu ostatnym i

582 Subjektom verejnej spravy 056 0,00 0,00 0.00 0,00

583 Naklady na transfery zo Statneho rozpoétu subjektom 057 0,00 0,00 0.00 0,00

mimo verejnej spravy
' Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpoétu

vyssieho zemného celku do rozpoétovych organizacii | i
584 a prispevkovych organizacii zriadenych obcou alebo 058 i 4613 408'05: o 403340895 5429 095,48
‘vy$sim uzemnym celkom

Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu

585 vyssieho uzemného celku ostatnym subjektom verejnej 059 i 0,00 0,00 0,00 0,00
spravy : !
Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo z rozpottu |
586 vyssieho Uzemného celku subjektom mimo verejnej 060 i 1816 584,71 0,00 1816 584,71 2 456 835,90
spravy
587 Naklady na ostatné transfery 061 i 82 246,00 0,00 82 246,00 78 141,00
588 Naklady z odvodu prijmov 062 | 0,00 0,00 0,00 0,00
589 Naklady z budiceho odvodu prijmov 063 0,00 O,DU: 0,00 0,00
Uétove skupiny 50 - 58 ! ;
sucet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 + 064 | 16 248 686,29 0,00 16 248 686,29 15 426 050,82
r.054) i
§/10
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2019

Cislo uétu i
S:Le;:gy Vynosy, daii z prijmov a vysledok hospodarenia  Cislo riadku T — POdér;;kna;::'Ska Spolu 2018
a b c . 1 i 2 3 4
60 Triby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068) 065 403 885,51 0,00 403 885,51 394 442,88
601 Trzby za vlastné vyrobky 066 ] 0,00 0,00 0,00 0,00
§02  Triby z predaja sluzieb 067 403 885,51 0,00 403 885,51 394 442,88
604, 607  Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00
» f"&‘?fg? (isa-.;,u vﬁmroorganizaénych zésob (r. 070 az 069 ‘ 0‘005 0,00 0,00 0,00
611 Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0,00 O,UO‘ 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 . 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zvierat - . . 073 T 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materialu a tovary " s | 0,00 000 000 0,00
§22  Aktivacia vnatroorganizaénych sluieb 076 | 0,00 0,00 0,00 0,00
§23  Aktivacia dihodobého nehmotného majetku oo 0,00 0,00 0,00 0,00
§24  Aktivacia dihodobho hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 E;'r“’ggz‘; colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 . y9 13 543 074,87 0,00 13543 074,87 12 347 652,70
631 Daitové a colné vjnosy $tatu o0 000 0,00 0,00 0,00
632 Dariové vynosy samospravy 081 13 144 106,46 0,00 13 144 106,46 11975 533,07
633 -v)'lnosy z poplatkov . 082 . 398 968,41 0,00 398 968,41 372 119,63
64 Doss;;xtné vynosy z prevadzkovej ¢innosti {r. 084 az r. 083 431 143,63 0,00 43114363 587 366,19
B dihoscbing hmatného majetky e 064 45 697,70 0,00 4 697,70 181681,09
642 Trzby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zhluvné pok.uty,.pe“nale a (roky .z ome.s‘;kén.ié . 086‘ . 0,00 0,00 . 0,00 0,00
645 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeékania 087 . 52 5.?7.58 0,00 ) 52 5?7.56 54 831,09
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej innosti 089 331 868,35 0,00 331 868,35 350 854,01
Zictovanie rezerv a opravnych pglqﬁiek z
I L S oz zesor
023 N
Eieloumis s il s 225600 o amem e
652 Zuéfovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej innosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Zuttovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Einnosti 093 2 256,00 0,00 2 256,00 2256,00
657 g;‘;}g‘g[“:fv;f'c‘ﬁ;’gg:‘ opravayeh polozialc2 094 0,00 0,00 0,00 24 640,07
658 gﬁgg‘gg{:;;ﬁfﬁ%@% opravnych poloéiek 2 095 0,00 0,00 0,00 0,00
%;Jncntg:mlre. ngle:v"auggniavnych poloZiek z finanénej 096 0,00 0,00 0.00 0,00
654 Zuétovanie rezerv z finanénej ¢innosti 097 0,00 . 0,00 0,00 0,00
650  Zactovanie opravnych poloziek z finanénej Sinnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi i 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finantné vynosy (r. 101azr. 108) T 705,87 0,00 705,87 0,00
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov . 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 .Uroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00
663 Kurzove zisky 103 25,87 0,00 25,87 . 0,00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov i 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665  Vjnosy z dihodobého finanéného majetku 105 680,00 0,00 £80,00 0,00
666 \Iynos} z krafkbd.ob.ého. fi“nanéného“ méj.etku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivétoﬂch operééii - - 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné finanéné vynosy ; 108 ‘ 0,00 0,00 0,00 0,00
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Cislo détu . S . 0
alebo Vynosy, daf z prijmov a vysledok hospodarenia islo riadku ; 5 2018
skupiny Hlavna ¢innost’ Poc{v:r;ll_‘i;a;:{"ska Spolu
- f . 1 . =i 2... sl s : :
67 Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) | 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 Nahrady $kod 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 Zidtovanie rezerv 1M ; 0,00 0,00 0,00 0,00
678 Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 Ziittovanie opravnych poloZiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v :
68 statnych rozpoctovych organizaciach a 114 ! 0,00 0,00 0,00 0,00
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123) i
681 Vynosy z beZnych transferov zo Statneho rozpoctu H 115 ! 0,00 0,00 0,00 0,00
682 Vynosy z kapitalovych transferov zo $tatneho rozpoétu 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov !
683 verejnej spravy 117 i 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
684 subjektov verejnej spravy 118 i 0,00, 0.00 0,00 0,00
685 Vynosy z beznych transferov od Europskej tnie 119 0,00 0,00 0,00 0,00
686 Vlynosy z kapitalovych transferov od Eurdpskej Unie 120 0,00 0,00/ 0,00 0,00
Viynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov i ;
687 mimo verejnej spravy : 121 0,00 0,00 0,00 0,0
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych ! |
5 subjektov mimo verejnej spravy Loz 0,00 0,00 0,00 0,00
689 Viynosy z odvoadu rozpoétovych prijmov : 123 _ 0,00 B O,QU_ 000 0,00

Vynesy z transferov a rozpoétovych prijmov v !
obciach, vy3sich tzemnych celkoch a v : |
69 rozpoétovych organizaciach a prispevkovych i 124 2 158 309,68 0,00 2 158 309,68 2233 414,38
organizaciach zriadenych obcou alebo vy$sim ;
hzemnym celkom (r. 125 aZ r. 133)

Viynosy z beznych transferov z rozpoctu obce aleboz !
rozpoétu vysdieho Gzemného celku v rozpoétovych I

L organizaciach a prispevkovych organizéciach ; 125 9.00{ 0.00 0.00 0.00
zriadenych obcou alebo vy§§im Gzemnym celkom

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpodtu vyssieho tzemnéhe celku v i
692 rozpoctovych organizaciach a prispevkovych i 126 0,00 0,00 0,00 0,00
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim | {
azemnym celkom

693 Viynosy samospravy z beznych transferov zo Statneho ; 197 | 470 513.50 0.00 470 513,50 379 525,83

rozpoétu a od inych subjektov verejnej spravy
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo !
634 tatneho rozpoétu a od inych subjektov verejnej spravy 128 151 673,98, 0,00 151 673,98 133 566,13
Vynosy samospravy z beznych transferov od
695 Europskej unie 129 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
696 Europskej unie 130 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych
697 subjektov mimo verejnej spravy 13 0,00 9.00 0.00 0.00
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
698 ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 132 0,00 0.00 0.00 0.00
699 Vynosy samospravy z odvodu rozpoétovych prijmov 133 1536 122,20 0,00 1536 122,20 1720 322,42
Uttova trieda 6 |
sucet (r. 065+ r. 069 +r. 074+ r. 079+ r. 083+ r. 090 + r. 100 + 1. 134 16 539 375,56 0,00 16 539 375,56 15589 772,22
109 +r. 114 + 1. 124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 290 689,2?‘ 0,00 290 689,27 163 721,40
591 Splatna daf z prijmov 136 0,00 0,00 0,00 0,00
595 Dodatocne platena dai z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia po zdaneni 138 290 689,27 0,00 290 689,27 163 721,40

r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)

10 /10
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CL 1L

Vseobecné udaje

(1) Identifika¢né udaje uctovnej jednotky:

Nazov uctovnej jednotky Mestsky urad Dunajska Streda
Sidlo uctovnej jednotky Hlavna 50/16, 929 01 Dunajska Streda
Déatum zriadenia 01.01.1991
Sposob zriadenia
Néazov zriad'ovatela
Sidlo zriad’ovatela
ICO 00305383
DIC 2021129968
. R C . Riadna X
Pravny dovod na zostavenie U¢tovnej zavierky —
Mimoriadna

Mesto Dunajské Streda je sucastou konsolidovaného celku verejnej spravy.

()

Opis ¢innosti ictovnej jednotky: miestna samosprava (vSeobecna verejna sprava)

(3) Informacia o Statutarnych zastupcoch a o organizacnej Struktire uctovnej jednotky:

Statutarny organ (meno a priezvisko)

JUDr. Zoltan Hajos

Zastupca Statutarneho organu (meno a priezvisko)

Laszl6 Szabo, Attila Karafa

Priemerny pocet zamestnancov pocas uctovného obdobia |217,30 osdb
Pocet zamestnancov k 31.12.2019 235 osdb
Z toho pocet riadiacich zamestnancov 35 0s6b

(4) Informacie o organizaciach v zriad’ovatel’skej alebo zakladatel’skej posobnosti ti¢tovnej

jednotky.
Zmeny v pocte
Organizacie v zriad’ovatel’skej alebo Potet prislusnych organizacii
zakladatel’skej posobnosti v priebehu uctovného
obdobia

Rozpo&tové organizacie zriadené Gi§tovnou jednotkou 10

Prispevkové organizécie zriadené uc¢tovnou jednotkou 1

Iné pravnické osoby zalozené alebo zriadené uctovnou 5

jednotkou

Rozpoctové organizacie v zriadovatelskej posobnosti uctovnej jednotky

Dévod zmeny
. . . . (zriadenie,
N t v Dat
azov roz.pf)c‘ ovel I1CO Sidlo atum zruSenie, zmena
organizacie zmeny . .
formy pravnickej
osoby
ZS A. Vamberyho s VIM 36086576 | Hviezdoslavova 2, Dun. Streda
ZS Gy. Szabda s VIM 36081019 | Skolska 936/1, Dun. Streda
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7S Z. Kodalya s VIM 36086789 | Komenského 1219/1, Dun. Streda
7S Jilemnického 36081078 | Jilemnického 11, Dun. Streda
ZS Smetanov haj 36081086 | Smetanov haj 286/9, Dun. Streda
Zakladna umelecka Skola 37836366 | Smetanov haj 283/6, Dun. Streda
Centrum vol'ného casu 42299080 | Smetanov haj 286/9, Dun.Streda
Zariadenie pre seniorov 00596515 | G. Svobodu 1948/10, Dun. Streda
Centrum socialnej 50653636 | Komenského ulica 359/33,
starostlivosti Dun.Streda
Stredisko sluzieb Skole 51074818 | Alzbetinske nam. 1203, 31.8.2019 | zruSenie
Dun.Streda
Prispevkové organizacie v zriadovatel'skej posobnosti uctovnej jednotky
Dévod zmeny
, , . , zriadenie,
Nazov prlfp ?v'kovej I1CO Sidlo Détum zru(§enie, zmena
organizacie zmeny ..
formy pravnickej
osoby
Mestské kultarne stredisko 00036561 | Korzo B.Bartoka 788/1, Dun.Streda

Iné pravnicke osoby v zakladatel'skej posobnosti uctovnej jednotky

Dévod zmeny
(zriadenie,
Nazov pravnickej osoby 1ICO Privna Sidlo Ditum AAEEILE A
forma zmeny formy
pravnickej
osoby
Gabcikovska cesta
THERMALPARK DS, a.s. 31450920 |a.s. 237/38, Dun. Streda
Alzbetinske nam. 1203,
Perfects a.s. 00588105 | a.s. Dun. Streda
Municipal Real Estate DS Alzbetinske nam. 1203,
S.I.0 46313834 | s.r.o. Dun. Streda
Alzbetinske nam. 1203, |21.11.2019 zaloZenie
ARENA DSZ, as. 52769941 | a.s. Dun. Streda
Alzbetinske nam. 1203,
GASTRO DS, s.r.o. 50808478 |s.r.o. Dun. Streda
CL IL.

Informécie o uétovnych zasadach a uctovnych metodach

(1) Informacia, ¢i je uctovna zavierka zostavena za splnenia predpokladu, Ze ictovna jednotka
bude nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti.

Uttovna zavierka je zostavena za splnenia predpokladu 4no
nepretrzitého pokra¢ovania uctovnej jednotky vo svojej

¢innosti

nie
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(2) Zmeny uétovnych metéd a actovnych zasad s uvedenim dovodov tychto zmien a vycislenim
ich vplyvu na hodnotu majetku, zavizkov, vlastného imania a vysledku hospodarenia

Zmeny uctovnych metod a uctovnych zasad

Uctovna jednotka zmenila u¢tovné metody, actovné ano
zasady oproti predchadzajicemu uctovnému obdobiu

nie X

(3) Sposob ocenenia jednotlivych poloZiek
a) dlhodoby nehmotny majetok nakupovany — obstaravacou cenou

b) dlhodoby hmotny majetok nakupovany — obstaravacou cenou

c) dlhodoby finan¢ny majetok — obstaravacou cenou

d) pohladavky — menovitou hodnotou

e) kratkodoby finan¢ny majetok — menovitou hodnotou

f) zavizky, vratane rezerv, dlhopisov, p6zi¢iek a uverov — menovita hodnota
g) casoveé rozliSenie na strane pasiv -

h) majetok obstarany z transferov — obstaravacou cenou

i) finan¢ny prenajom — obstaravacou cenou

(4) Pri obstaravacej cene majetku sa uvadza cena obstarania a naklady stuvisiace s obstaranim.

(5) Odpisovy plan pre dlhodoby majetok

Druh dlhodobého majetku Doba odpisovania | Sadzba odpisov Odpisova metoda
Dlh. nehmotny majetok 4roky Va linedrne
Stavby 40rokov 1/40 linearne
Samostatné hnut. veci 4roky Ya linearne
Samostatné hnut. veci 6rokov 1/6 linearne
Drobné hnut. veci — od 200 do 1700 2roky V2 linedrne
EUR

(6) Zasady pre zohP’adnenie zniZenia hodnoty majetku.
Opravna polozka k pohl'adavkam vo vyske 100% na danové pohl'adavky splatné do 31.12.2018

(7) Zasady pre vykazovanie transferov — podl'a postupov uctovania

(8) Sposob prepoctu udajov v cudzich menach na menu euro. — na zaklade Zakona o G¢tovnictve

CL IIL
Informacie o idajoch na strane aktiv stivahy

A. NeobeZny majetok

(1) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
2) Dlhodoby finanény majetok
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Tabufka €. 1: k ¢l. lll. A ods. 1 a 2 - Neobezny majetok

Polozka majetku

a
Aktivované naklady na vyvoj
Softvér
Ocenitelné prava

Drobny dlhodoby nehmotny
majetok

Ostatny dlhadoby nehmotny
majetok

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 07)

Polozka majetku
a
Aktivované naklady na vyvoj
Softvér
Ocenitelné prava

Drobny dihodoby nehmotny
majetok

Ostatny dihadoby nehmotny
majetok

Obstaranie dihodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dihodoby nehmotny majetok

Dihodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 07)

Er.

b
01
02
03

2018
1

198 049,47

38 409,00

236 458,47

2018

Qbstaravacia cena

Prirastky Ubytky Presuny
7 3 4
49 749,48 1103,13
49 749,48 1103,13
Opravné polo-iky
Prirastky Ubytky

12 | 13

2018

246 695,82

38 409,00

285104,82

Presuny
14

1 & 47

2018

103 893,50

20 804,94

124 698,44

Opravky
Prirastky Ubytky Presuny
7 8 9
41 361,37 110313
9602,28
50 963,65 110313
Zostatkova hodnota
2019 i 2018
15 16
94 155,97
17 604,06
111 760,03

Poznamky

2019
10

14415174

30 407,22

174 558,96

2018

17

102 544,08

8 001,78

110 545,86
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Polozka majetku Cit.
2018

..... . . -
Pozemky 09 9018 575,82
Umelecké diela a zbierky 10 2027,16
Predmely z drahy’*éh kovov " -
Stavby 12 57 107 333,93
SR w meenw
deravné prostriedky 14 201 107,35
Peslovalel’ské celky trv.porast. 15
‘Zakladné stédo a taz. zvierata 16
Drobnj dihodoby hm. majetok | 17 406 05156
Ostatny dihodoby hm. majetok 18
Obstaranie dihodobého - —l

hmotného majetku

Poskytnuté preddavky na 20
dihodoby hmotny majetok

Dihodoby hmotny majetok 2
spolu (sucet r. 09 az 20)

Polozka majetku

F‘ozenﬂ;ym .

‘Ur;vel;acké diela a zbierky
‘Predrﬁe!y z dfahYCh kovbv
Staﬁby

67 833 650,34

Samostatné hnutelné veci a sibory hnutefnych veci

Dopravné prostriedky

Pestové.lérské celk; i(v. po.rés.t.
Zakladné stado a taz. zvierata
Drobny dihodoby hm. majetok
Ostatny dihodoby hm. majetok

QObstaranie dihodobého hmotného majetku
Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny majetok
Dihodoby hmotny majetok spolu (suéet r. 09 az 20)

Obstaravacia cena

Prirasthy
2
60 148,44

3644735,53
221478,02|

i

|

186 675,02]

2707 739,67

6820 776,63f

o

1999 763,38

2018

Ubytky
3

36 986,46

2222919

8 226,00

38 346,30

1893 975,43

Presuny 2019
4 5
9041 737,80

2027,16

§0 752 069,45
864 119,03

192 881,35 |

554 380,28 |

1247 448,56

72 654 663,684

Opravné polbiky -

Prirastky Ubytky
12 13
2117

Poznamky
Opravky
2018 . Prirastky Ubytky Presuny 2019
6 7 8 9 10
19 689 560,37 2 179 064,75 2.062,38 21866 562,74
382 268,99 102 979,24 22 229,19 463 019,04
164 700,29 19 392,12 § 226,00 175 866,41
350 451,26 222 715,60 7156648 510 600,38
20 595 980,91 2524 151,11 104 084,05 23 016 048,57
Zostatkova hodnota
Presuny 2019 2018 2019
14 15 16 17 _
| 9018 575,82 9041 737,80
2027,16 202716

37 417 773,56
282 601,21
36 407,06

46 600,30
433 684,32

47 237 669,43

36 885 506,72
401 099,99
17 014,94

43 779,90

1247 448,56

48 638 615,07
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Polozka majetku Cr.
2018
a b 1
Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej uctovnej 22 12 322 835,26
jednotke

Podielové cenné papiere a

podiely v spolocnosti s 23 2 276 200,00
podstatnym vplyvom

Realizovatelné cenné papiere

a padiely 24 6 537 442,56
Dihové cenné papiere drzané 25

do splatnosti

Pozicky uctovnej jednotke v %

konsolidovanom celku

Ostatné pdzicky 27

Ostatny dlhodoby finanény 28

majetok

Obstaranie dihodobého 29

finanéného majetku

Dlhodoby finanény majetok 30

spolu (sicet r. 22 a2 29) 21136 477,82

Neobeiny majetok spelu {r. 31

08+r. 21 +r.30) ERiLuiasa

Polozka majetku

a
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej jednotke

' Podielové cenné papiere a podiely v spoloénosti s podstatnym
vplyvom

'Realizovatelné cenné papiere a podiely

'[jlh.évé cenné papiere drZané do splatnosti

Pc‘:iiéky L'Jéfo.;mej i.ednotke v konsaolidovanom celku
Ostatné pozicky

Ostatny dihodoby finanény majetok

Obstaranie dlhodobého finanéného r&a;’elku

Dlhodoby finanény majetok spolu (sucet r. 22 az 29)
Neobeiny majetok spolu (r. 08 + r. 21 +r. 30)

Obstaravacia cena
Prirastky Ubytky
2 3

27 500,00

2274 500,00

2274 500,00

2302 000,00 2274 500,00

9172 526,16 4 275 366,51

Cor.
2018

b "
|22
|23 |
2%
2
2
a7
28
2
30
3

Presuny 2019
4 5

12 350 335,26

1700,00

881194256

21163 977,82 |

94 103 746,28

Opravné polozky
Prirastky Ubytky
12 13

ki

2018

20720 679,35

Presuny
14

Prirastky
7

2 575115,36

Opravky
Ubytky
8

105 187,18

Poznamky

Presuny 2019
9 10

23 190 607,53

Zostatkova hodnota

2018 2019
16 17 ;
12 322 835,26 12 350 335,26
2276 200,00 1700,00
6537 442 56 881194256

21136 477,82
68 485 907,28

21163 977,82
70913 138,75



(1) b) Sposob a vyska poistenia dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku

Predmet poistenia Typ poistenia Nazov poist'ovne Ro¢né poistné / Poistna suma
Majetok mesta All risk Kooperativa 9.184,04
Dopravné prostriedky PZP/havarijné Kooperativa/UNIQA 4.073,46

¢) Zriadenie zdlozného prava na dlhodoby nehmotny a hmotny majetok, alebo obmedzenie prdava
nakladat s dlhodobym majetkom:

- Zalozné pravo zriadené na Obytny blok Nova Ves 2441, Nadstavba na Kukucinovej ulici 2x9b.j.
Nadstavba na Kukuéinovej ulici 8b.j. vo¢i Ministerstvu dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja
SR. /avery SFRB/

- Zalozné pravo zriadené na budovu MSU voéi CSOB a.s. /krytie investitného tveru vo vyske
3.319.390eur/

d) Opis a hodnota dlhodobého majetku vo viastnictve uctovnej jednotky

Majetok, ku ktorému ma uc¢tovna jednotka vlastnicke pravo Suma v EUR
Pozemky 9.041.737,80
Umelecké diela a zbierky 2.027,16
Budovy, stavby 38.885.506,72
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 401.099,99
Drobny dlhodoby majetok 43.779,90

e) Opis a hodnota majetku obstarané formou financného prenajmu — dopravné prostriedky: 17.014,94
EUR

1) Opis dovodov zvysenia, znizenia a zruSenia opravnych poloziek k dlhodobému nehmotnému majetku,
dlhodobému hmotnému majetku a k dlhodobému financnému majetku. - Ziadne
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(3) Majetkové podiely ictovnej jednotky v inych spolo¢nostiach (7. 025 az 026 sivahy)

Hodnota Hodnota Ué¢tovna hodnota
Zakladné . . Podiel uctovnej vlastného | vlastného imania | U&tovna hodnota , , )
) i Podiel uctovnej . . i ; i ; vykazana v suvahe
; ; imanie (ZI) . jednotky na imania k k 31.12. vykazana v siivahe | 7 ..
Nazov Pravna N ! jednotky na ZI , T . uctovnej jednotky k
ICO " . spoloc¢nosti . . hlasovacich 31.12. bezprostredne uctovnej jednotky
spolo¢nosti forma . v . spolo¢nosti , . . ., . . 31.12 bezprostredne
v pefiaZznych pravach bezného | predchadzajiceho | k 31.12. beZného .
. ; (v %) o , o A " ; . predchadzajuceho
jednotkach (v %) uctovného uctovného uctovného obdobia iy , .
. . uctovného obdobia
obdobia obdobia
a b 1 2 3 4 5 6 7 8
31450920 | Thermalpark DS a.s. 8.017.694 100 100 8.953.836 8.327.991,26 8.327.991,26
00588105 | Perfects a.s. a.s. 32.111 99,92 99,92 39.532 32.090 32.090
46313834 | Municipal Real
.I.0. .957.754 1 1 .746.61
Estate DS S1-0 395775 00 00 3.746.615 3.957.754 3.957.754
50808478 | GASTRO DS S.I.0. 5.000 100 100 -42.600 5.000 5.000
52769941 | ARENA DSZ, as. | a.s. 25.000 100 100 27.500 0
47854707 | DAC ARENA a.s. a.s. 13.680.000 16,61 16,61 13.402.658 0 2.274.500
44813384 | Southerm sprava S.I.0. 5.000 34 34 24.761 1.700 1.700
Spolu 25.697.559 26.124.802 8.394.281,26 14.599.035,26

(5) Dlhové cenné papiere a realizovateI’né cenné papiere, dlhodobé poZicky a ostatny dlhodoby finan¢ny majetok

a) Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovatelné cenné papiere (v. 027 az 028 suvahy)

Zostatok k 31.12.

Zostatok k 31.12.

vodarenska a.s.

. Druh ych b tred
1CO Nazov emitenta iy c.ennyc Mena Vynos v % Datum splatnosti bezného ucétovného ezprros r?’ ne
papierov . predchadzajuceho
obdobia Ly , .
uctovného obdobia
a 1 2 3 4 5 6
36550949 | Z4a 1 ka
9 | Zapadoslovenska Nekotované CP EUR 4.435.113,32 4.435.113,32
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36233846 | FK DAC 1904 a.s. Nekotované CP EUR 13.280 13.280

35925094 | FIN.M.O.S. ass. Nekotované CP EUR 2.088.981 2.088.981

47854707 | DAC ARENA a.s. Nekotované CP EUR 2.274.500 0
Burbpai terileti HUF 68,24 68,24
egylittmiikodés

Spolu 8.811.942,56 6.537.442,56

b) Dlhodobé pozicky (r. 029 az 030 suvahy) - Ziadne

¢)Popis vyznamnych poloziek ostatného dlhodobého financného majetku vykazanych v suvahe uctovnej jednotky k 31. decembru bezného uctovného obdobia a
predchadzajiiceho uictovného obdobia - ziadne

B. ObeZny majetok
(1) Zasoby

a) Vyvoj opravnej polozky k zasobam

k ¢l. I11. B - Vyvoj opravnej polozky k zasobam

Hodnota opravnej polozky Hodnota opravnej
Y k 31.12.b tred lozky k 31.12.
Cislo uétu Nazov uctu Vezpr'ors redne Tvorba ZniZenie ZruSenie p? ?Z y' N ,
predchadzajuceho bezného uctovného
uctovného obdobia obdobia
a b 1 2 3 4 5
Spolu
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b) Vyska zasob, na ktoré je zriadené zdalozné pravo a vyska zasob, pri ktorych ma uctovnd jednotka
obmedzené pravo s nimi nakladat’ - ziadne

¢) Sposob a vyska poistenia zasob - Ziadne

(2) PohPadavky

a) Vyznamné polozky pohladavok podla jednotlivych poloziek suvahy

Riadok
PohPadiavka , Hodnota pohladavok Popis
suvahy
a 1 2 3

Zmenky na inkaso 062 1.105.000 Southerm s.r.o.

Pohladavka z nedanovych prijmov 068 231.081,56

Pohladavka z danovych prijmov 069 128.590,77

Spolu 1.464.684,49
b) Opravné polozky k pohladavkam

k ¢l. III. B - Vyvoj opravnej poloZKky k pohladavkam

Cislo fof.::i,tz:- Zostatok

. Nazov uétu P . 1 Tvorba .. . | ZruSenie | opravnej polozky
uctu polozky ZniZenie 2019

2018
a b 1 2 3 4 5
Pohl. z daniovych prijmov Dail z
319 | nehnut. 562.267,30 | 138.546,24 700.813,54
Pohl. z dailovych prijmov - Kom.
319 | Odpad 1.013.168,21 | 43.269,61 1.056.437,82

Spolu X 1.575.435,51 | 181.815,85 0,00 0,00 1.757.251,36

d) Pohladavky podla doby splatnostia podla zostatkovej doby splatnosti

k ¢l. II1. B - PohPadavky podl’a doby splatnosti

PohPadavky podPla doby splatnosti riczifill(()u Zozs(;?;)k ZOZS(:?;Ok
a b 1 2
Pohl'adavky v lehote splatnosti ol
v tom: 1.113.397,23 1.209.001,21
Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti do 0
jedného roka vratane 93.397,23 104.001,21
Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti od 03
jedného do piatich rokov vratane 340.000,00 340 000,00
Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhsou 04
ako pat’ rokov 680.000,00 765.000,00
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Pohl'adavky po lehote splatnosti 05 2.108.538.62 2.051.644.10
Spolu

'221° B -2 g 4 o 1
(r. 01 +r. 05) 06 3.221.935,85 3.260.645,3

e) a f) Pohladavky zabezpecené zaloznym pravom (ZP) alebo inou formou zabezpecenia

Opis predmetu zabezpecenia Hodnota predmetu | Hodnota pohPadavky
a 1 2
Pohladavky kryté ZP alebo inou formou zabezpecenia
Pohl'adavka, na ktoré sa zriadilo ZP
Pohl'adavky, pri ktorych je obmedzené pravo s nimi
nakladat’
Spolu 0 0

(3) Finan¢ny majetok

a) Vyznamné zlozky kratkodobého financného majetku podla jednotlivych poloziek sivahy

Zostatok k 31.12.
b tred Zostatok k 31.12.

Kratkodoby financény | Riadok ezpr’os r?, ne , , ?s ’a 0 Y .

. . predchadzajuceho | Prirastky Ubytky bezného uctovného

majetok suvahy s ) .
uctovného obdobia
obdobia

a b 1 2 3 4
Bankové ucty 088 2.322.432,75 34.872.938,29 | 35.427.013,98 1.768.357,06
Ceniny 087 8.222,40 119.193 127.349,10 66,30
Spolu 2.330.655,15 34.992.131,29 | 35.554.363,08 1.768.423,36

b) Kratkodoby financny majetok, na ktory je zriadené zdlozné pravo,

jednotka obmedzené pravo s nim nakladat - ziadne

(4) Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

a) Poskytnuté navratné financné vypomoci (r. 098 a 104 suvahy)

alebo pri ktorych ma uctovna

Zostatok k Zostatok k 31.12.
5 ’ » Riadok ’ Détum 3}.1’2. bezpr’ostr?(’ine
ICO Nazov dlznika , Vynos v % Mena . bezného predchadzajuceho
suvahy splatnosti Ly , s )
uctovného uctovného
obdobia obdobia
A b c d e f g h
31450920 | Thermalpark DS a.s. 105 EUR 304.424,99 400.000
Spolu 400.000 400.000
(5) Casové rozlienie
Zostatok k 31.12. Zostatok k 31.12.
o Riadok| bezprostredne g bezného
C ¢ rozliSenie akti Prirastk Ubytk
asove roziibenic aktivie sivahy | predchadzajiceho rirastky U uctovného
uctovného obdobia obdobia
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a b 1 2 3 4
Naklady buduicich obdobi, vtom :| 110
Poistenie 2.485,45 2.808,28 2.485,45 2.808,28
Telefonne poplatky 2.059,11 2.059,11
Material, preplatné 2.054,20 1.861,46 2.054,20 1.861,46
Najomné 1.300,30 1.234,30 1.300,30 1.234,30
Leasingové naklady 8.922.,48 1.429,92 4.105,56 6.246,84
Nesplateny urok z tveru 178.345,40 178.345,40 0
Ostatné nakaldy buducich obdobi 0 201,60 201,60
Spolu 193.107,83 193.107,83 14.411,59
CL1IV
Informacie o idajoch na strane pasiv sivahy
a. Vlastné imanie
k €. IV. A - Vlastné imanie
Ocenovacie . . . i
rozdiely z Ocenovacie Zakonny Nevysporiadany
, . Y . rozdiely z y Ostatné vysledok Vysledok
Nazov polozky precenenia ., ; rezervny i . ) .
. kapitalovych fondy hospodarenia hospodarenia
majetku a A fond R ,
- ucastin minulych rokov
zavizkov
a 1 2 3 4 5 6
Zostatok 2018 2.677.973,55 59.078.186,70 163.721,40
Prirastky 828.686,00 290.689,27
Ubytky
Presuny 163.721,40 -163.721,40
Zostatok 2019 0,00 | 2.677.973,55 60.070.594,10 290.689,27
Popis zmien vo vlastnom imani:
b. Zaviazky
(1) Rezervy
¢.1 k¢l IV. B - Rezervy zakonné
. C_ISIO Zostatok | Presu Pouziti | ZruSeni Zostato
Polozka rezerv riadk 2018 n Tvorba o o k
u 2019
a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy zakonné dlhodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a
. . , . ] 01
monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni
Naéklady suvisiace s odstranenim znecistenia 0
zivotného prostredia, odpadov a obalov
Iné 03
fp(;);l)l rezervy zakonné dlhodobé (sucet r. 01 az 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rezervy zakonné kratkodobé

Rekultivacia pozemku, uzavretie, rekultivacia a

monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni 05
Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia 06
zivotného prostredia, odpadov a obalov
Iné 07
1 ak ¢ kratk ¢ (sucet r.
S?o u rezervy zakonné kratkodobé (sucet r. 05 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
az r.07)
Tabulka ¢. 7
¢.2 k¢l IV. B - Rezervy ostatné
Cislo Zostato
Zostatok | P
Polozka rezerv riadk | ZO0 U\ Tvorba | Pouzitie | Zrus. k
2018 n
u 2019
a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy ostatné dlhodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a o1
monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni
Zamestnanecké pozitky 02
Néklady stvisiace s odstranenim znecistenia 03
zivotného prostredia, odpadov a obalov
Prebichajtice a hroziace stidne spory 04
Iné 05
Spol tatné dlhodobé (sucet r. 01 azZ r.
0;))ourezervyosane odobé (sucet r.01 aZ r 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezervy ostatné kratkodobé
Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a 07
monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni
Zamestnanecké pozitky 08
Naklady stvisiace s odstranenim znecistenia 09
zivotného prostredia, odpadov a obalov
Nevyfakturované dodavky a sluzby 10
Naéklady na zostavenie, overenie, zverejnenie
uctovnej zavierky a vyrocnej spravy tykajicej sa 11 2.256 2.256 0
vykazovaného ti¢tovného obdobia
Prebiehajtce a hroziace stidne spory 12
Iné 13
Spol tatné kratkodobé (sucet r. 7 az
rp1°3')‘ rezervy ostatné kratkodobé (sucet r. 7 a2 14 2256 0,00 000 2256 000 0,00
(6) Zavizky podla doby splatnosti
a, b)Zavdzky podla doby splatnosti a podla zostatkovej doby splatnosti
k ¢l. IV. B - Zavizky podl’a doby splatnosti
- , . cislo Zostatok Zostatok
Zavizky podPa doby splatnosti riadku 2019 2018
a b 1 2

ZavizKy v lehote splatnosti
Vi:)’;z ¥V iehote splatnostl 01 265699144 |  2.626.299,98
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Zf?vazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného 0 890.510.72 77727170
roka vratane

Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného 03
do piatich rokov vratane

y Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dlhsou ako 04 1.766.480,72 1.849.028.28

pét’ rokov
Zavazky po lehote splatnosti 05 42.634,68 191.269,79
Spolu 06 2.699.626,12|  2.817.569,77
(r. 01 +r. 05) DA T

¢) Vyznamné polozky zavizkov podla jednotlivych poloziek suvahy

Riadok
Zavizok , Hodnota zavizku Popis
suvahy
a 1 2 3
Dodavatelia 152 234.476,76
Ostatné dlhodobé zavizky 141 1.753.997,46 SFRB
SFRB krat.dast, Zavizky vodi
Ostatné zvizky 155 187.972,72 Y
DAC
Spolu 2.176.446,94
k ¢l. 1V. B - Bankové uvery
Kratkodoba ¢ast’ Dlhodoba ¢ast’
Poskytovat ,
Charakter oskytova Urokova ; et e e Nikladov
bankovéh el’ Men dzb Déatum Vyska istiny | K
al} oveho bankového a sadzba splatnosti Zostatok Zostatok Zostatok Zostatok 2019 ¥ trgl za
uveru v % rok 2019
averu 2019 2018 2019 2018
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9
[Investieny | xg0p EUR | EURBOR |0 150000 | 184.619.76 | 184.619.76 | 2% 74| 1 82199100 | 17470476 | 142322
uver 1mes.+0,80 0 2
Ivesticny | ~g0p EUR | FURIBOR 1722031 |  74.782,04| 74.782,04| 712.909,73| 825.561,11| 70703,04| 5.553.38
uver 6mes.+0,80
o ) 10.794.4
Ivesticny | xg0B EUR | [UMPOR 20.12.2028 92.495 92.495 678.925| $16.179.13| 8571600| O7O%
uver mes.+1,20 2
Ivesticny | xg0B EUR | FURIBOR| 55 01,2029 160.008 0| 2879984| 3200000 160.008| 20600#
uver 3mes.+0,65 0
5.834.246,1 51.887,7
Spolu X X X X 511.904,80 | 351.896,80 5| 6.663.731,33 | 491.131,80 it

(7) Bankové uvery a ostatné prijaté ndvratné finanéné vypomoci

a)
b)

Dlhodoby tver so zostatkom istiny 1.747.047,16 eur k 31.12.2019 je zabezpeceny formou zalozného

Bankové uvery

préava na budove MsU Dunajska Streda

¢
d)

Prijaté navratné financné vypomoci — ziadne

Dlhodobé emitované dlhopisy a kratkodobé emitované dlhopisy - ziadne

Popis zabezpecenia dlhodobého bankové wveru alebo kratkodobého bankového uveru:
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(8) Casové rozlisenie

a) Polozky casového rozlisenia

Zostatok k 31.12. Zostatok k 31.12.
a ~ . n Riadok bezprostredne i , bezného
Casové rozliSenie pasivne e Prirastky Ubytky actovného
uctovného obdobia obdobia
a b 1 2 3 4
Vydavky buducich obdobi, v tom:
Vynosy budicich obdobi, v tom : 182 5.276.932,61 2.096.144,51| 349.821,61 7.023.255,51
Kapitalové transfery 5.092.924,56 1.737.758,25| 165.813,56 6.664.869,25
NevyCerpané transfery a bezné 184.008,05 358.386,26 | 184.008,05 | 35838626
dotacie
Spolu 5.276.932,61 2.096.144,51| 349.821,61 7.023.255,51

¢) Informacie o prijatych kapitalovych transferoch zauctovanych na ucte 384 (podla clanku VI

bod 2)
Stay zivizku k Zuctovanie do
31.12. Priiem Wnosov Zuctovanie | Stav zavizku k
e, bezprostredne ) ,J i yv . do vynosov | 31.12. bezného
Kapitalovy transfer ; ., kapitalového bezného . . L. ,
predchadzajuceho o ; buducich ucétovného
iy ) transferu uctovného , .
uctovného i obdobi obdobia
. obdobia
obdobia
a 1 2 3 4 5
Dotdcia na viacucelové 30.860,91 995,76 29.865,15
ihrisko
Spolocnd investicia 0 21.860,42 21.860,42 21.860,42
Thermalpark
Dotacia AB InkuBusiness 602.815,76 16.861,92 585.953,84
Znizenie energ. Naro¢nosti
MS Komenského 0 414.693,27 414.693,27 414.693,27
Komunitné centrum 0 170.288,14 170.288,14 170.288,14
Dotacia na najomné byty 239.995,90 7.502,40 232.493,50
Cykloprojekt 0 86.212,50 86.212,50 86.212,50
Cultacross — rev. jazera 0 343.879,16 343.879,16 343.879,16
Multifunkéné ihrisko Malé 0 37,000 37.000 37,000
Blahovo
RekonStrukeia 25 902.100,09 27.004,32 875.095,77
Jilemnického
Revitalizacia MSKs 719.651,06 21.011,76 698.639,30
Rekonstrukcia ZS Z.Kodélya 962.502,1 27.902,52 934.599,58
BECEP 14.302,98 336,72 13.966,26
Parkovisko /Atrium/ 41.214,13 1.147,56 40.066,57
Ekoteplo ZS Kodalya 32.142,82 931,68 31.211,14
Spolocnd inv. VUV Trnava - 0 250.000 250.000 250.000
okruzna kriz.
Dotéacia MS SNP 69.224,56 3.985,36 65.239,20
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Rekonstrukcia ZS Szabo 685.239,58 19.820,52 665.419,06
Kamerovy systém Thermalp. 0,00
Rekonstrukcia MS
eronstruccia 329.067.64 9.664,72 319.402,92
Oktobrova
Ramerovy system 10.000 1.874,98 8.125,02
prev.kriminality
Rozvoj $portu ZS
- 46.2 4 45.554
Jilemnického, ZS Szabda 6.288 733,45 3.554,35
Spolu
CL1IV
Informacie o vynosoch a nakladoch
(1) Vynosy — popis a vy§ka vyznamnych poloZiek vynosov
e .y . Bezprostredne
; Bezné uctovné , .,
Vynosy . predchadzajuce
obdobie . z :
uctovné obdobie
Trzby za vlastné vykony a tovar - najjomné 403.885,51 390.690,68
Danové vynosy samospravy — podiel z dani 9.427.102,85 8.586.915,42
Danové vynosy samospravy — Dan z nehnutel'nosti 2.134.793,34 1.980.009,28
Danové vynosy samospravy — Komunalny odpad 1.300.628,64 1.108.313,67
Vynosy z poplatkov 398.968,41 372.119,63
Vynosy z transferov — Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov 1.536.122,20 1.720.322,42
Vynosy samosprava z beznych trasferov zo SR 470.513,50 379.525,83
Ost:cttne vynosy, napr. pokuty, I’)en’ale, uroky z ’omeskar‘nva., . 331.868.35 350.854.01
a vynosy z poplatkov — Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
Vynosy v ¢leneni podla rozpoctovych programov
(2) Naklady — popis a vySka vyznamnych poloZiek nakladov
Bezné a&tovné Bezprostredne
Naklady . predchadzajice
obdobie P z ;
uctovné obdobie
Spotrebované nakupy - material 259.972,02 139.684,23
Spotrebované nakupy - energia 334.749,07 192.261,42
Sluzby —odvoz a ulozenie komunalneho odpadu 909.522,49 930.483,07
Osobné naklady 3.926.501,97 2.611.395,44
Dane a poplatky 4.024,88
Odpisy 1.681.656,64 1.538.858,93
Rezervy 0 2.256
Tvorba opravnych poloziek 181.815,85 76.056,31
Finanéné naklady —platené Groky 100.146,28 96.452,94
Néklady na transfery z rozpoctu obce do RO a PO zriad’ovatel’a 4.633.408,06 5.429.095,48
Néklady na transfery z rozpoctu obce subj. mimo verejnej spravy 1.816.584,71 2.456.835,90
Ostatné naklady —Zost. cena predaného dlh. majetku 36.986,46

Naklady podl'a rozpoctovych programov
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(3) Néklady voci auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti

Overenie uctovnej zavierky — 2.256

(4)Trzby a vyrobné naklady prispevkovych organizacii

CL VI

Informacie o idajoch na podstivahovych uctoch

(1) Majetok a zavizky zabezpecené derivatmi - Ziadne

(2) DalSie informacie

Druh polozky Opis polozky Hodnota Uket
a 1 2 3
Prijaté depozita a hypotéky
Prenajaty majetok
Majetok prijaty do ischovy
Prisne zic¢tovatelné tlaciva
Material v skladoch civilnej ochrany
Odpisané pohladavky
Iné
Spolu 0
CL VIl
Informaécie o inych aktivach a inych pasivach
(1) Iné aktiva a iné pasiva
a) a b) Iné aktiva a iné pasiva
k €l. VII - Informaécie o inych aktivach a inych pasivach
o Lfion a i d Cislo
Iné aktiva a iné pasiva riadku Hodnota
a b 1
Buduce pravo zo servisnych zmlav, poistnych zmlav, koncesionarskych zmluv, licenénych zmluv 01
Ostatné iné aktiva 02
Zavazky z poskytnutych zaruk 03
Zaviazky z existujicich alebo hroziacich sudnych sporov 04
Zaviazky zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov 05
Zavizky z rucenia 06
Zavizky suvisiace s odstranenim znecCistenia Zivotného prostredia a environmentélnych zat'azi 07
Ostatné iné pasiva 08
Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych finanénych derivatov 09
Povinnosti z opénych obchodov 10
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Zakonna alebo zmluvna povinnost’ odobrat’ ur¢ité produkty, napriklad z dodavatel'skych zmlav alebo 11
odberatel'skych zmlav

Povinnosti z finanéného prenajmu, najomnych zmlav, servisnych zmlav, poistnych zmlav, 12
koncesionarskych zmluv, licenénych zmliv a podobnych zmluv

Iné povinnosti 13

¢) Zoznam nehnutel’'nych kultirnych pamiatok spravevanych tuétovnou jednotkou

(2) Ostatné finan¢né povinnosti - Ziadne

CL VIII

Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt'ahoch uétovnej jednotky a
spriaznenych osob

1)
Hodnota eSte
Spriaznena osoba Druh obchodu ? Hodnoty obchodu neukoncenych
obchodov
a b 1 2
Municipal Real Estate s.r.o. Prijaté sluzby 730.434,58
Municipal Real Estate s.r.o. Dotacie 443.462,01
Municipal Real Estate s.r.o. Poskytnuté sluzby 150.133,27
Perfects a.s. Dotacie 307.000
Perfects a.s. Prijaté sluzby 3.778
Thermalpark DS a.s. Prijaté sluzby 3.322,62
FK DAC 1904, a.s. Dotacie 400.000
Gastro DS s.r.o. Dotacie 172.876,82
Gastro DS s.r.o. Spotreba maetrialu 65.885,25
Spolu 2.276.892,55 0

U Pozn.: Spriaznenymi osobami sii :
a) pravnické osoby, ktoré su vo vztahu k iictovnej jednotke dcérskou uictovnou jednotkou alebo materskou uctovnou
jednotkou,
b) pravnické osoby, ktoré vykonavaju podstatny vplyv v uctovnej jednotke alebo je v nich vykonavany podstatny vplyv
uctovnou jednotkou,
¢) fyzické osoby, prostrednictvom ktorych vykonava ina osoba v uctovnej jednotke podstatny vplyv,
d) zamestnanci zodpovedni za riadenie a kontrolu cinnosti uctovnej jednotky a ich blizke osoby a osoby zodpovedné
za riadenie a kontrolu cinnosti uctovnej jednotky, ktoré nie su zamestnancami a ich blizke osoby,
e) pravnické osoby, v ktorych fyzické osoby uvedené v pismendach c) a d) vykonavaju podstatny vplyv a to aj
sprostredkovane,
1) osoby, ktoré vykonavaju v uctovnej jednotke a sucasne v inej uctovnej jednotke prostrednictvom ¢lenov
Statutarnych organov, dozornych organov a inych organov taky vplyv, ze su schopné ovplyvnit ekonomické
zamery oboch uctovnych jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovany vplyv,

g) osoby, ktoré poskytli uctovnej jednotke uver, a z tohto dovodu su schopné ovplyvnit ekonomické vztahy s uctovnou
jednotkou,

h) osoby, s ktorymi uctovnd jednotka realizuje taky objem obchodov, Ze je od tychto 0sob hospodarsky zavisla.

Y Pozn..: Druh obchodu = kiipa alebo predaj, poskytnutie sluzby, zmluvy o obchodnom zastipent,
licencné zmluvy, transféry, know-how, uvery, pozicky, vypomoci, zdaruky a iné.
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Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu v tejto Strukture:

CL IX

Informacie o rozpocte a hodnotenie plnenia rozpoctu

Tabulka ¢.
12
k ¢él. IX - Prijmy rozpoctu
Katego.rla . Nazov kategérie ekonomickej Schvaleny Rozpocet po Skutoénost’ Skutoénost’
ekonomickej e b . N ,
cen . . klasifikacie rozpocet zmenach 2019 2018
klasifikacie
a b 1 2 3 4
110 Dane z prijmov 8.372.456 9.334.861 9.427.102,85 8.586.915,42
120 Dane z majetku 2.035.000 2.220.000 2.206.572,72 2.042.571,56
130 Dane za tovary a sluzby 1.314.800 1.354.720 1.502.748,10 1.345.231,45
210 Prijmy 2 podnikania a viastnictva 344.200 349220 | 363.118,70 351.110,12
majetku
220 Administrativne poplatky 494.685 478.666 469.444,73 558.217,72
230 Kapitalové prijmy 85.000 405.252 403.544,72 288.926,09
240 Uroky
290 Iné nedariové prijmy 24.244 159.944 262.459,66 186.418,39
310 Tuzemské bezné granty 6.379.692 7.490.190 7.436.824,03 6.239.515,91
320 Tuzemské kapitalové granty 0 1.018.967 708.193,91 56.288
330 Zahranéné kapitalové granty 0 480.734 343.879,16 329.067,64
Spolu X 19.050.077 23.292.554 | 23.123.888,58 19.984.262,30
Tabulka ¢. 13
k ¢l. IX - Vydavky rozpoctu
Kategéria . - P o < < <
. Nazov kategérie ekonomickej Schvaleny Rozpocet po Skuto¢nost’ Skuto¢nost’
ekonomickej e, . . ,
coer s . Klasifikacie rozpocet zmenach 2019 2018
klasifikacie
a b 1 2 3 4
610 Mzdy, platy 2.042.967 2.658.482 2.634.662,80 1.786.942,92
620 Poistné a prispevok do poist. 724.505 935.368 916.341,74 613.320,04
630 Tovary a sluzby 3.463.357 4.169.243 4.003.126,05 3.261.741,96
640 Bezné transfery 1.865.037 2.045.213 1.979.877,85 1.642.720,50
650 Splacanie urokov 126.800 100.800 95.480,70 92.240,63
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 271.000 4.959.745 3.981.549,96 5.919.475,88
Spolu X 8.493.666 14.868.851 | 13.611.039,10 13.316.441,93
Tabulka ¢. 14
k ¢l IX - Finan¢né operacie
s . %, . Skuto¢nost’ Skutoénost’
Finan¢né opericie Cislo riadku 2019 2018
a b 1 2
Prijmové finanéné opericie 01 2504360 |  5.887.501,36

v tom:




Zostatok prostriedkov finan¢nych aktiv 02 2.104.360 3.337.000,00
Prijaté uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 03 0 2.531.905,19
Splatlfy ,posk%/tnutyc}} uverov, poziciek a navratnych 04 400.000 0.00
finan¢nych vypomoci

Prijmy z predaja majetkovych tcasti 05 0,00 0,00
Ostatné prijmy 06 0,00 18.596,17

sdavkové finantné .

Vydavkové finan¢né operacie 07 897.523,07 558.275,88
vV tom:

Poskytnuté uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci 08 304.424,99 0,00
Splatlfy ,prl_l at?/ch uverrov, poziciek a navratnych 09 583.449.11 420.918.88
finanénych vypomoci

Vydavky na obstaranie majetkovych Gcasti 10 0,00 137.357,00
Ostatné vydavky 11 9.648,97 0,00

5 Vyika dlhu

k ¢l. IX - Vy$ka dlhu obce alebo vysSieho izemného celku

medzinarodnych zmlav o poskytnuti grantu uzatvorenych medzi Slovenskou republikou a inymi
Statmi najviac v sume nenavratného financ¢ného prispevku poskytnutého na zaklade zmluvy
uzatvorenej medzi obcou alebo vys$$im uzemnym celkom a organom podl'a osobitného predpisu

. e s . . . ¢islo | Skutocnost’ | Skuto¢nost’
Vyska dlhu pre potreby regulacie prijimania navratnych zdrojov financovania riadku 2019 2018
a b 1 2
Celkova suma dlhu obce alebo vyssieho tizemného celku podl'a § 17 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni
zakona €. 426/2013 Z.z. 01 6.381.394,99 | 7.067.289,90
z toho:
suma zavizkov vyplyvajucich zo splacania istin navratnych zdrojov financovania 02 6.381.394,99 | 7.067.289,90
suma zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych tiverov 03 0,00 0,00
suma zaviazkov z ruditel'skych zaviazkov 04 0,00 0,00
Zaviazky podl'a § 17 ods. 8 zakona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, ktoré sa nezapoditavaji
do celkovej sumy dlhu obce alebo vyssieho uzemného celku 05 1.840.606,60 | 1.932.92391
z toho:
suma zavizkov z p6zic¢ky poskytnutej z Audiovizualneho fondu 06 0,00 0,00
suma zavizkov z tveru poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych
najomnych bytov vo vyske splatok tveru, ktorych uhrada je zahrnuta v cene roéného najomného za 07 1.840.606,60 | 1.932.923.91
obecné najomné byty
suma zavizkov z navratnych zdrojov financovania prijatych na zabezpecenie pred financovania
realizacie spoloénych programov Slovenskej republiky a Eurdpskej Ginie, operaénych programov
spadajucich do ciel’a Eurdpska tizemna spolupraca a programov financovanych na zaklade 08 0.00 0.00

CL X11

Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka do

dia zostavenia uctovnej zavierky

(napr. : pokles alebo zvysenie trhovej ceny financného majetku ako dosledku okolnosti, ktoré nastali

po dni, ku ktorému sa zostavuje uictovnd zavierka do dna zostavenia uctovnej zavierky s uvedenim

dovodu tychto zmien,; dovody pre zmenu vysky rezerv a opravnych poloZiek; zmeny vyznamnych

poloziek dlhodobého financného majetku; vydané dlhopisy a iné cenné papier; zmena pravnej formy
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uctovnej jednotky; mimoriadne udalosti, ak maju vplyv na hospodarenie uctovnej jednotky, napriklad

Zivelné pohromy a iné mimoriadne skutocnosti)

V ucétovnej jednotke nenastali po skonceni uctovného obdobia také skuto¢nosti, ktoré by vyzadovali
upravu vykazovanych informadcii, alebo ktoré by mali byt zverejnené v poznamok k uctovnej zavierke.
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